
 

 
 

                                                     ДУМА   

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА       

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

                                                     РЕШЕНИЕ 

 

от 15 февраля 2024 года                                                                       № 163 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области  от 25.12.2023 № 116  

«О бюджете Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Калининского муниципального района Тверской области, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тверской 

области «Калининский район», для финансового обеспечения расходных 

обязательств Калининского муниципального округа,  Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

1. Внести в решение Думы Калининского  муниципального округа 

Тверской области от 25.12.2023 № 116 «О бюджете Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«11. Утвердить основные характеристики бюджета Калининского 

муниципального округа Тверской области (далее – местный бюджет, бюджет 

округа) на 2024  год: 

1) общий объем доходов  бюджета округа в сумме 2 577 100,3 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета округа  в сумме 3 039 150,9 тыс. руб.; 

3) дефицит районного бюджета в сумме  462 050,6 тыс. руб.». 

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:  

«2. Утвердить основные характеристики  бюджета округа на 2025  и 2026  

годы: 

1) общий объем доходов бюджета округа на 2025  год в сумме 

2 360 355,5  тыс. руб., на 2026  год в сумме 2 401 203,1 тыс. руб.; 



2 

 

2) общий объем расходов бюджета округа на 2025 год в сумме 

2 362 970,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

29 080,0 тыс. руб., на 2026  год в сумме 2 395 741,2 тыс. руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 62 618,3 тыс. руб.; 

3) дефицит  бюджета округа  на 2025 год в сумме 2 614,6  тыс. руб., 

профицит бюджета округа  на 2026  год в сумме 5 461,9 тыс. руб.». 

1.3. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 

сумме 1 329 333,7 тыс. руб., в 2025 году в сумме 1 199 770,6 тыс. руб., в 2026 

году в сумме 1 143 376,1 тыс. руб.». 

1.4. Пункт 13 решения изложить в следующей редакции: 

«13. «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Калининского муниципального округа Тверской области на 

2024 год в сумме 599 616,3 тыс. руб., на 2025 год в сумме 352 606,7 тыс. руб., 

2026 год в сумме 386 486,2 тыс. руб.». 

1.5. В пункте 14 решения: 

в абзаце первом слова «в 2024 году в сумме 790 366,1 тыс. руб., в 2025 

году в сумме 806 858,1 тыс. руб., в 2026 году в сумме 813 903,5 тыс. руб.»  

изложить в следующей редакции «в 2024 году в сумме 789 561,0 тыс. руб., в 

2025 году в сумме 806 309,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 815 126,3 тыс. 

руб.,»; 

в абзаце втором слова «в 2024  году в сумме 550 122,3 тыс. руб., в 2025 

году в сумме 554 597,3 тыс. руб., в 2026 году в сумме  554 597,3 тыс. руб.;» 

изложить словами «в 2024  году в сумме 550 069,7 тыс. руб., в 2025 году в 

сумме 554 544,3 тыс. руб., в 2026 году в сумме  554 544,3 тыс. руб.;»; 

в абзаце одиннадцатом слова «в 2024 году в сумме 11 808,0 тыс. руб., в 

2025 году в сумме 11 808,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 11 808,0 тыс. руб.;» 

заменить словами «в 2024 году в сумме 11 628,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 

11 628,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 11 628,0 тыс. руб.;»; 

в абзаце двенадцатом слова «в 2024 году в сумме  4 533,1 тыс. руб., в 

2025 году в сумме 4 691,1 тыс. руб., в 2026 году в сумме 4 695,4 тыс. руб.;» 

заменить словами «в 2024 году в сумме 4 229,7 тыс. руб., в 2025 году в сумме 

4 644,1 тыс. руб., в 2026 году в сумме 5 065,5 тыс. руб.;»; 

в абзаце тринадцатом слова «в 2024 году в сумме 6 756,9 тыс. руб., в 2025 

году в сумме 6 756,9 тыс. руб., в 2026 году в сумме 6 756,9 тыс. руб.;» заменить 

словами «в 2024 году в сумме 6 487,8 тыс. руб., в 2025 году в сумме 6 487,8 

тыс. руб., в 2026 году в сумме  7 842,6 тыс. руб.;»; 

1.6. Приложение 1 решения ««Источники финансирования дефицита 

бюджета округа  на  2024 год  и  на  плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 3 решения «Прогнозируемые доходы бюджета 

Калининского муниципального округа по группам, подгруппам, статьям, 



3 

 

подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 4 решения «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.9. Приложение 5 решения «Ведомственная структура расходов 

бюджета округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 

4 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 6 решения «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета округа по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.11. Приложение 7 решения «Объем и распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, главным распорядителям средств бюджета округа, по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025  и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 

6 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 
 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской  области                                                                                  С.А. Румянцев 

 

Исполняющий обязанности Председателя  

Думы Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                                  С.Е. Рожков 



2024 год 2025 год 2026 год 
1 2 3 4 5

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 

- -1666.7 -1666.7

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

- -1666.7 -1666.7

000 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных округов 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

- -1666.7 -1666.7

000 01 03 01 00 14 2900 810 Погашение бюджетных 
кредитов, предоставленных 
местным бюджетам из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации, за счёт бюджетных 
кредитов из федерального 
бюджета для погашения 
долговых обязательств по 
кредитам, полученным от 
кредитных организаций

- -1666.7 -1666.7

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

       462,050.6   4281.3 -3795.2

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -   2,577,100.3   -2360355.5 -2401203.1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-   2,577,100.3   -2360355.5 -2401203.1

 Приложение 1                                                                                                                   
           к  решению Думы Калининского                                                                                                       

                                        муниципального  округа Тверской области  
               от  "15"  февраля 2024 г. № 163

 Приложение 1                                                                                                                   
           к     решению Думы Калининского                                                                                                       

                                           муниципального  округа Тверской области  
               от  "25 " декабря 2023 г. № 116

Код Наименование
Сумма, тыс.руб.

Источники финансирования дефицита  
  бюджета округа на 2024 год и на плановый приод 2025 и 2026  годов



000 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

-   2,577,100.3   -2360355.5 -2401203.1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов    3,039,150.90   2362970.1 2395741.2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов    3,039,150.90   2362970.1 2395741.2

000 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

   3,039,150.90   2362970.1 2395741.2

       462,050.6   2614.6 -5461.9  Итого источники финансирования дефицита бюджета 



2024 год 2025 год

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1247 766.6 1160 584.9
000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 516 300.0 576 951.4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 516 300.0 576 951.4

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

447 997.9 502 558.7

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

3 923.2 4 337.2

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

9 934.4 10 982.6

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии  со статьей 2271  
Налогового кодекса Российской Федерации

19 609.0 21 677.9

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)  налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей

12 624.3 13 962.4

000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)

7 403.6 7 810.6

000 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)

14 807.6 15 622.0

Приложение 2                                                                                                                                                                                                                  
                                                                   к решению Думы  Калининского                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                    
            муниципального округа Тверской  области                                                                                                                                         

                                                       
   Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                  к 
решению Думы  Калининского                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                              муниципального округа 
Прогнозируемые доходы бюджета Калининского муниципального округа по группам, подгруппам, 

статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов                       

Сумма, тыс. руб.
Наименование доходаКод бюджетной классификации 

Российской Федерации



000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

58 972.8 60 665.1



000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

58 972.8 60 665.1

000  1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

30 756.8 31 561.5

000  1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

30 756.8 31 561.5

000  1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

 146.5  165.8

000  1 03 02241 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

 146.5  165.8

000  1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

31 891.3 32 861.1

000  1 03 02251 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

31 891.3 32 861.1

000  1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-3 821.8 -3 923.3

000  1 03 02261 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-3 821.8 -3 923.3

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 82 601.3 85 731.8



000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

38 609.3 40 192.8



000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

31 127.1 32 403.5

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

31 127.1 32 403.5

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

7 482.2 7 789.3

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

7 482.2 7 789.3

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 216.0 21 646.0
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 216.0 21 646.0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
22 776.0 23 893.0

000 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных округов

22 776.0 23 893.0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 297 406.0 300 055.0
000  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 203.0 36 369.0
000 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах муниципальных округов

36 203.0 36 369.0

000  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 261 203.0 263 686.0
000  1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
муниципальных округов

115 286.0 117 479.0

000  1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
муниципальных округов

145 917.0 146 207.0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 806.0 1 806.0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

судами общей юрисдикции, мировыми судьями
1 806.0 1 806.0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1 806.0 1 806.0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

58 361.0 44 069.0

000 1 11 05000 00 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

58 325.7 44 033.7

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков21 080.0 22 747.0
000 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округа, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

21 080.0 22 747.0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

36 739.6 20 730.0



000 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

36 739.6 20 730.0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

 506.1  556.7

000 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

 506.1  556.7

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

 35.3  35.3

000 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

 35.3  35.3

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

21 225.5 21 225.5

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 21 225.5 21 225.5

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

 543.5  543.5

000  1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

 184.1  184.1

000  1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

20 497.9 20 497.9

000  1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 11 649.8 11 649.8
000  1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 8 848.1 8 848.1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 572.9 1 603.6

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 572.9 1 603.6
000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества
 306.4  337.1

000 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных округов

 306.4  337.1

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 266.5 1 266.5
000 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов
1 266.5 1 266.5

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

205 869.8 67 558.0



000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 179 317.1 66 375.0
000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничен

33 112.0 49 668.0

000 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов

33 112.0 49 668.0

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

129 713.1  762.0

000 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

129 713.1  762.0

000  1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

16 492.0 15 945.0

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

11 380.0 12 520.0

000 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов

11 380.0 12 520.0

000 1 14 06320 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю

5 112.0 3 425.0

000 1 14 06324 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных округов

5 112.0 3 425.0

000 1 14 13000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

26 552.7 1 183.0

000 1 14 13040 14 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны

26 552.7 1 183.0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  915.2  919.5

000 1 16 01000 00 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

 113.4  117.7

000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 38.5  41.8



000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

 15.0  15.0

000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 7.5  7.5

000 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

 5.0  5.0

000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 0.1  0.1

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

 47.3  48.3

000 1 16 11000 01 0000 140  Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда  801.8  801.8
000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

 801.8  801.8

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 736.1  0.0
000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 2 736.1  0.0
000 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов
2 736.1  0.0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1329 333.7 1199 770.6
000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1329 333.7 1199 770.6

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

539 772.7 393 461.6

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

95 923.5 113 712.2

000 2 02 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

95 923.5 113 712.2

в том числе 
000 2 02 20077 14 0000 150   - на развитие системы газоснабжения населенных 

пунктов Тверской области
95 923.5 113 712.2



000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

279 150.8 156 815.1

000 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

279 150.8 156 815.1

в том числе :
000 2 02 20216 14 0000 150  - на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

12 275.7 12 766.8

000 2 02 20216 14 0000 150   - на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной 
сети муниципальных образований Тверской области

135 279.7 137 006.7

000 2 02 20216 14 0000 150  - на проведение мероприятий в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения

6 770.8 7 041.6

000 2 02 20216 14 0000 150  - на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования

124 824.6  0.0

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

29 359.6 28 640.8

000 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

29 359.6 28 640.8

000 2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных 
кадастровых работ

2 016.7 1 627.2

000 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
проведение комплексных кадастровых работ

2 016.7 1 627.2

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 10 370.7  0.0

000 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры

10 370.7  0.0

000 2 02 25599 00  0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение кадастровых работ

2 967.0 4 714.1

000 2 02 25599 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
подготовку проектов межевания земельных участков и 
на проведение кадастровых работ

2 967.0 4 714.1

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 119 984.4 87 952.2
000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 119 984.4 87 952.2

в том числе
000 2 02 29999 14 0000 150   - на создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального образования  
в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в 
сельской местности, к месту обучения и обратно 

4 091.1 4 091.1

000 2 02 29999 14 0000 150   - на организацию отдыха детей в каникулярное время 3 934.4 3 934.4
000 2 02 29999 14 0000 150  - на организацию участия детей и подростков в 

социально значимых региональных проектах
 194.6  194.6



000 2 02 29999 14 0000 150  - на повышение заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования

9 771.6 9 771.6

000 2 02 29999 14 0000 150  - на  поддержку редакций районных и городских газет  894.9  894.9

000 2 02 29999 14 0000 150  - на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры Тверской области

66 891.4 66 891.4

000 2 02 29999 14 0000 150  - на поддежку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) 

2 174.2 2 174.2

000 2 02 29999 14 0000 150  - на реализацию программ по поддержке
местных инициатив в Тверской области на 2024 год

25 032.2  0.0

000 2 02 29999 14 0000 150  - на приобретение и установку плоскостных 
спортивных сооружений и оборудования на 
плоскостные спортивные сооружения на территории 
Тверской области

7 000.0  0.0

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам Российской Федерации и 
муниципальных образований

789 561.0 806 309.0

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

18 509.0 18 509.0

000 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

18 509.0 18 509.0

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

1 690.8 3 381.5

000 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

1 690.8 3 381.5

000 2 02 35118 00  0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

4 229.7 4 644.1

000 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

4 229.7 4 644.1

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

 17.7  18.5

000 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

 17.7  18.5

000 2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

6 487.8 6 487.8

000 2 02 35179 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

6 487.8 6 487.8



000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

28 670.0 28 670.0

000 2 02 35303 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

28 670.0 28 670.0

000 2 02 39999 00  0000 150 Прочие субвенции 729 956.0 744 598.1
000 2 02 39999 14  0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 729 956.0 744 598.1

в том числе 
000 2 02 39999 14 0000 150   -   на осуществление государственных полномочий 

Тверской области по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

 826.8  834.0

000 2 02 39999 14 0000 150    -  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
Тверской области 

550 069.7 554 544.3

000 2 02 39999 14 0000 150  -  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях Тверской области 

121 200.7 121 205.2

000 2 02 39999 14 0000 150   - на осуществление отдельных государственных 
полномочий Тверской области по созданию 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

 364.2  366.9

000 2 02 39999 14 0000 150  -  на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Тверской области в сфере осуществления 
дорожной деятельности 

42 485.1 44 184.5

000 2 02 39999 14 0000 150  - на осуществление отдельных государственных 
полномочий Тверской области по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения отдельным категориям 
педагогических работников, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

11 628.0 11 628.0

000 2 02 39999 14 0000 150  - на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению благоустроенными жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из  числа детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, за счет средств областного 
бюджета Тверской области

3 381.5 11 835.2

ИТОГО ДОХОДОВ 2577 100.3 2360 355.5



2026 год

1257 827.0
651 996.9

651 996.9

569 994.3

4 849.3

12 279.7

24 238.0

15 609.8

8 341.6

16 684.2

Приложение 2                                                                                                                                                                                                                  
                                                                   к решению Думы  Калининского                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                    
            муниципального округа Тверской  области                                                                                                                                         

                                                       
   Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                  к 
решению Думы  Калининского                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                              муниципального округа 
Прогнозируемые доходы бюджета Калининского муниципального округа по группам, подгруппам, 

статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 

Сумма, тыс. руб.



61 580.6



61 580.6

32 077.2

32 077.2

 170.4

 170.4

33 408.5

33 408.5

-4 075.5

-4 075.5

88 772.0



41 840.0



33 731.7

33 731.7

8 108.3

8 108.3

22 085.0
22 085.0
24 847.0

24 847.0

302 742.0
36 533.0
36 533.0

266 209.0
119 710.0

146 499.0

1 806.0
1 806.0

1 806.0

46 749.7

46 714.4

25 372.0
25 372.0

20 730.0



20 730.0

 612.4

 612.4

 35.3

 35.3

21 225.5

21 225.5

 543.5

 184.1

20 497.9

11 649.8
8 848.1

1 637.3

1 637.3
 370.8

 370.8

1 266.5
1 266.5

80 398.8



80 052.0
61 750.0

61 750.0

 762.0

 762.0

17 540.0

13 770.0

13 770.0

3 770.0

3 770.0

 346.8

 346.8

 918.2

 116.4

 40.5



 15.0

 7.5

 5.0

 0.1

 48.3

 801.8
 801.8

 0.0
 0.0
 0.0

1143 376.1
1143 376.1

328 249.8

 0.0

 0.0

 0.0



163 087.6

163 087.6

13 277.4

142 486.9

7 323.3

 0.0

28 060.8

28 060.8

44 435.1

44 435.1

 0.0

 0.0

4 714.1

4 714.1

87 952.2
87 952.2

4 091.1

3 934.4
 194.6



9 771.6

 894.9

66 891.4

2 174.2

 0.0

 0.0

815 126.3

18 509.0

18 509.0

6 763.0

6 763.0

5 065.5

5 065.5

 209.5

 209.5

7 842.6

7 842.6



28 670.0

28 670.0

748 066.7
748 066.7

 841.6

554 544.3

121 205.2

 369.8

45 951.9

11 628.0

13 525.9

2401 203.1



2024 год 2025 год 2026 год

1 3 4 5

3,039,150.9 2,333,890.1 2,333,122.9

01 00 306,786.4 251,554.8 252,696.0

01 02 4,052.8 4,044.0 4,044.0

01 03 6,287.9 6,241.0 6,241.0

01 04 96,859.9 94,805.8 94,805.8

01 05 17.7 18.5 209.5

01 06 29,115.6 28,996.5 28,996.5

01 11 3,000.0 2,000.0 3,000.0

01 13 167,452.5 115,449.1 115,399.3

02 00 4,229.7 4,644.1 5,065.5

02 03 4,229.7 4,644.1 5,065.5

03 00 15,013.0 9,928.1 9,928.1

03 10 12,901.1 9,628.1 9,628.1

03 14 2,111.9 300.0 300.0

04 00 609,347.3 364,092.0 441,208.4

04 05 3,000.0 4,761.8 4,761.8

04 09 599,616.3 352,606.7 386,486.2

04 12 6,731.0 6,723.5 49,960.4

05 00 605,107.8 367,511.8 276,583.9

05 01 66,518.3 2,019.0 2,019.0

05 02 403,650.0 281,453.7 183,525.8

05 03 74,281.3 54,039.1 61,039.1

05 05 60,658.2 30,000.0 30,000.0

07 00 1,236,413.8 1,129,257.2 1,123,668.4
07 01 297,421.9 267,066.1 274,423.5

07 02 856,161.5 790,420.8 776,467.0

07 03 34,307.6 22,936.9 23,936.9Дополнительное  образование детей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных  администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Национальная оборона

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Общегосударственные  вопросы

Общее образование

Резервные фонды

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

 Сумма (тыс. руб.)

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Другие общегосударственные вопросы

Судебная система

 Жилищное хозяйство

Наименование

Всего

2

Благоустройство

Другие вопросы в области национальной экономики

Дошкольное образование

 Коммунальное хозяйство

Приложение 3                                                                                                                                                                                                                  
                                                   к решению Думы  Калининского                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                   муниципального 
округа Тверской  области                                                                                                                                         

от  " 15 " февраля  2024 г. № 163

Жилищно-коммунальное хозяйство

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                  к решению Думы  Калининского                                                                                                                 
                                                                   муниципального  округа  Тверской области                                                                                                                                          

                                                                                               
от  "25" декабря  2023 г. №  116

Национальная экономика

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Сельское хозяйство и рыболовство

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета округа по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

Образование

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

РП



07 05 271.0 271.0 271.0

07 07 4,477.7 4,477.7 4,477.7

07 09 43,774.1 44,084.7 44,092.3

08 00 173,051.3 137,258.7 147,258.7

08 01 162,759.4 126,996.9 136,996.9

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 10,291.9 10,261.9 10,261.9

10 00 42,053.1 47,933.7 53,005.9

10 01 2,400.0 2,400.0 2,400.0

10 03 11,808.0 11,808.0 11,808.0

10 04 27,845.1 33,725.7 38,797.9

11 00 43,833.8 18,396.5 20,396.5

11 01 8,256.9 6,256.9 8,256.9

11 02 23,754.2 316.9 316.9

11 03 11,822.7 11,822.7 11,822.7

12 00 3,309.9 3,309.9 3,309.9

12 04 3,309.9 3,309.9 3,309.9

13 00 5.0 3.3 1.7

13 01 5.0 3.3 1.7

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Молодежная политика 

Социальное обеспечение населения

Другие вопросы в области образования

Массовый спорт

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

Другие вопросы в области средств массовой информации

Социальная политика

Физическая культура 

Культура

Культура, кинематография

Физическая культура и спорт

Охрана семьи и детства

Средства массовой информации

Пенсионное обеспечение

Спорт высших достижений



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 6 7 8
3,039,150.9 2,333,890.1 2,333,122.9

601 00 00 00 0 00 00000 000 1,514,830.7 979,872.9 971,703.8

601 01 00 00 0 00 00000 000 262,383.0 211,317.4 211,458.6

601 01 02 00 0 00 00000 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0

601 01 02 99 0 00 00000 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0

601 01 02 99 9 00 00000 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0

601 01 02 99 9 00 20100 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0

601 01 02 99 9 00 20100 100 4,052.8 4,044.0 4,044.0

601 01 02 99 9 00 20100 120 4,052.8 4,044.0 4,044.0

601 01 04 00 0 00 00000 000 96,859.9 94,805.8 94,805.8

601 01 04 99 0 00 00000 000 96,859.9 94,805.8 94,805.8

601 01 04 99 4 00 00000 000 980.1 0.0 0.0

604 01 04 99 4 00 20790 000 980.1 0.0 0.0

601 01 04 99 4 00 20790 100 883.2 0.0 0.0

601 01 04 99 4 00 20790 120 883.2 0.0 0.0

604 01 04 99 4 00 20790 200 96.9 0.0 0.0

604 01 04 99 4 00 20790 240 96.9 0.0 0.0

601 01 04 99 9 00 00000 000 95,879.8 94,805.8 94,805.8

601 01 04 99 9 00 20300 000 95,879.8 94,805.8 94,805.8

601 01 04 99 9 00 20300 100 95,541.0 94,805.8 94,805.8

601 01 04 99 9 00 20300 120 95,541.0 94,805.8 94,805.8

601 01 04 99 9 00 20300 200 328.8 0.0 0.0

601 01 04 99 9 00 20300 240 328.8 0.0 0.0

601 01 04 99 9 00 20300 800 10.0 0.0 0.0

601 01 04 99 9 00 20300 852 10.0 0.0 0.0

601 01 05 00 0 00 00000 000 17.7 18.5 209.5

601 01 05 99 8 00 00000 000 17.7 18.5 209.5

601 01 05 99 8 00 51200 000 17.7 18.5 209.5

601 01 05 99 8 00 51200 200 17.7 18.5 209.5

601 01 05 99 8 00 51200 240 17.7 18.5 209.5

Иные бюджетные ассигнования

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                  
                                                                     к решению Думы  Калининского                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                        
                  муниципального округа Тверской  области                                                                                                                                         

                                                                
от  " 15 " февраля  2024 г. №  163

 Уплата прочих налогов и сборов

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                    к решению Думы  Калининского                                                                                                                 
                                                                                                        муниципального  округа  Тверской 

области                                                                                                                                          
от  "25" декабря  2023 г. № 116

КЦСР КВР

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Реализация функций органов местного самоуправления

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

 Ведомственная структура расходов  бюджета округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

5
Всего

Администрация Калининского муниципального округа Тверской 
области
Общегосударственные вопросы

Наименование
 Сумма (тыс. руб.)

ППП РП

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Судебная система

Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Реализация функций органов местного самоуправления

Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий, не включенных в муниципальные программы

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиРасходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



601 01 13 00 0 00 00000 000 161,452.5 112,449.1 112,399.3

601 01 13 04 0 00 00000 000 16,423.0 5,123.0 5,123.0

601 01 13 04 2 00 00000 000 16,423.0 5,123.0 5,123.0

601 01 13 04 2 01 20010 000 1,819.0 519.0 519.0

601 01 13 04 2 01 20010 200 1,819.0 519.0 519.0

601 01 13 04 2 01 20010 240 1,819.0 519.0 519.0

601 01 13 04 2 02 20020 000 824.0 824.0 824.0

601 01 13 04 2 02 20020 200 824.0 824.0 824.0

601 01 13 04 2 02 20020 240 824.0 824.0 824.0

601 01 13 04 2 03 20030 000 13,780.0 3,780.0 3,780.0

601 01 13 04 2 03 20030 200 13,780.0 3,780.0 3,780.0

601 01 13 04 2 03 20030 240 13,780.0 3,780.0 3,780.0

601 01 13 99 0 00 00000 000 145,029.5 107,326.1 107,276.3

601 01 13 99 4 00 00000 000 143,935.9 106,229.8 106,177.1

601 01 13 99 4 00 20050 000 105.0 65.0 65.0

601 01 13 99 4 00 20050 800 105.0 65.0 65.0
601 01 13 99 4 00 20050 850 105.0 65.0 65.0

601 01 13 99 4 00 20100 000 2,813.3 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20100 800 2,813.3 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20100 830 1,413.3 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20100 850 1,400.0 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20110 000 8,105.9 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20110 200 501.3 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20110 240 501.3 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20110 800 7,604.6 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20110 830 7,604.6 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20790 000 1,346.9 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20790 200 1,346.9 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20790 240 1,346.9 0.0 0.0

601 01 13 99 4 00 20310 000 37,415.9 37,415.9 37,415.9

601 01 13 99 4 00 20310 100 37,415.9 37,415.9 37,415.9

601 01 13 99 4 00 20310 110 37,415.9 37,415.9 37,415.9

601 01 13 99 4 00 20340 000 78,510.8 53,110.8 53,058.1

601 01 13 99 4 00 20340 100 36,499.8 36,499.8 36,499.8

601 01 13 99 4 00 20340 110 36,499.8 36,499.8 36,499.8

601 01 13 99 4 00 20340 200 42,011.0 16,611.0 16,558.3

601 01 13 99 4 00 20340 240 42,011.0 16,611.0 16,558.3

601 01 13 99 4 00 20350 000 15,638.1 15,638.1 15,638.1

601 01 13 99 4 00 20350 100 14,948.1 14,948.1 14,948.1

601 01 13 99 4 00 20350 110 14,948.1 14,948.1 14,948.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности МКУ "Организация бухгалтерского и 
планово-экономического обслуживания"

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений по 
развитию сельских территорий

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на  
средства бюджета округа
Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Единый центр 
хозяйственно- информационного обслуживания" 

Содержание имущества казны  муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Тверской области"

Другие общегосударственные вопросы

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"

Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Оценка муниципального имущества Калининского муниципального 
округа



601 01 13 99 4 00 20350 200 690.0 690.0 690.0

601 01 13 99 4 00 20350 240 690.0 690.0 690.0

601 01 13 99 8 00 00000 000 1,093.6 1,096.3 1,099.2

601 01 13 99 8 00 10540 000 364.2 366.9 369.8

601 01 13 99 8 00 10540 100 364.2 366.9 369.8

601 01 13 99 8 00 10540 120 364.2 366.9 369.8

601 01 13 99 8 00 20540 000 729.4 729.4 729.4

601 01 13 99 8 00 20540 100 708.7 708.7 708.7

601 01 13 99 8 00 20540 120 708.7 708.7 708.7

601 01 13 99 8 00 20540 200 20.7 20.7 20.7

601 01 13 99 8 00 20540 240 20.7 20.7 20.7

601 02 00 00 0 00 00000 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

601 02 03 00 0 00 00000 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

601 02 03 99 8 00 00000 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

601 02 03 99 8 00 51180 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

601 02 03 99 8 00 51180 100 4,229.7 4,644.1 5,065.5

601 02 03 99 8 00 51180 120 4,229.7 4,644.1 5,065.5

601 03 00 00 0 00 00000 000 14,713.0 9,628.1 9,628.1

601 03 10 00 0 00 00000 000 12,901.1 9,628.1 9,628.1

601 03 10 08 0 00 00000 000 12,896.1 9,628.1 9,628.1

601 03 10 08 1 00 00000 000 257.8 257.8 257.8

601 03 10 08 1 03 20090 000 257.8 257.8 257.8

601 03 10 08 1 03 20090 200 257.8 257.8 257.8

601 03 10 08 1 03 20090 240 257.8 257.8 257.8

601 03 10 08 2 00 00000 000 12,038.4 8,370.3 8,370.3

601 03 10 08 2 01 00000 000 3,604.0 2,604.0 2,604.0

601 03 10 08 2 01 20020 000 3,604.0 2,604.0 2,604.0

601 03 10 08 2 01 20020 200 3,604.0 2,604.0 2,604.0

601 03 10 08 2 01 20020 240 3,604.0 2,604.0 2,604.0

601 03 10 08 2 02 00000 000 8,434.4 5,766.3 5,766.3

601 03 10 08 2 02 20010 000 8,434.4 5,766.3 5,766.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий, не включенных в муниципальные программы

Повышение уровня готовности к оперативному реагированию органов 
повседневного управления (дежурная смена ЕДДС) Калининского 
районного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации ЧС

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба  Калининского района"

Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий, не включенных в муниципальные программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Создание условий для защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
мирное и военное время на территории Калининского муниципального 
округа. 
Задача  "Обеспечение пожарной безопасности населения и 
безопасности людей на водных объектах в Калининском 
муниципальном округе".
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, проведение работ 
по противопожарным мероприятиям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Муниципальная программа: «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, снижения рисков их возникновения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской области на  
2024-2029 годы»
Подпрограмма "Создание условий для успешного развития системы 
гражданской обороны  на территории Калининского муниципального 
округа".
Закупка материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных  запасов в целях гражданской обороны

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

Осуществление отдельных государственных полномочий Тверской 
области по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях за счет средств бюджета округа

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



601 03 10 08 2 02 20010 100 8,382.3 5,714.2 5,714.2

601 03 10 08 2 02 20010 110 8,382.3 5,714.2 5,714.2

601 03 10 08 2 02 20010 200 52.1 52.1 52.1

601 03 10 08 2 02 20010 240 52.1 52.1 52.1

601 03 10 08 2 03 00000 000 600.0 1,000.0 1,000.0

601 03 10 08 2 03 20030 000 600.0 1,000.0 1,000.0

601 03 10 08 2 03 20030 200 600.0 1,000.0 1,000.0

601 03 10 08 2 03 20030 240 600.0 1,000.0 1,000.0

601 03 10 99 4 00 20110 000 5.0 0.0 0.0

601 03 10 99 4 00 20110 200 5.0 0.0 0.0

601 03 10 99 4 00 20110 240 5.0 0.0 0.0

601 03 14 00 0 00 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

601 03 14 08 0 00 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

601 03 14 08 2 00 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

601 03 14 08 2 04 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

601 03 14 08 2 04 20060 000 1,811.9 0.0 0.0

601 03 14 08 2 04 20060 200 1,811.9 0.0 0.0

601 03 14 08 2 04 20060 240 1,811.9 0.0 0.0

601 04 00 00 0 00 00000 000 608,722.3 363,467.0 440,583.4

601 04 05 00 0 00 00000 000 3,000.0 4,761.8 4,761.8

601 04 05 04 0 00 00000 000 3,000.0 4,761.8 4,761.8

601 04 05 04 1 00 00000 000 3,000.0 4,761.8 4,761.8

601 04 05 04 1 01 L5990 000 2,967.0 4,714.1 4,714.1

601 04 05 04 1 01 L5990 200 2,967.0 4,714.1 4,714.1

601 04 05 04 1 01 L5990 240 2,967.0 4,714.1 4,714.1

601 04 05 04 1 01 L5990 000 33.0 47.7 47.7

601 04 05 04 1 01 L5990 200 33.0 47.7 47.7

601 04 05 04 1 01 L5990 240 33.0 47.7 47.7

601 04 09 00 0 00 00000 000 599,616.3 352,606.7 386,486.2

601 04 09 02 0 00 00000 000 598,731.5 352,606.7 386,486.2

601 04 09 02 1 00 00000 000 548,690.6 300,598.2 332,397.3

601 04 09 02 1 01 00000 000 321,565.0 177,019.4 179,148.1

601 04 09 02 1 01 10220 000 124,824.6 0.0 0.0

Муниципальная программа: «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, снижения рисков их возникновения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской области на  
2024-2029 годы»
Подпрограмма  "Создание условий для защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
мирное и военное время на территории Калининского муниципального 
округа" 
Совершенствование работы по предупреждению и профилактике 
преступлений и правонарушений, совершаемых на улицах и других 
общественных местах 
Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в 
местах массового скопления людей и социальных объектов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Задача. "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них"  

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего пользования

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача  "Снижение времени реагирования на пожары, возникающие на 
территории Калининского муниципального округа"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная  программа "Развитие дорожного хозяйства и 
обеспечения безопасности дорожного движения Калининского 
муниципального округа Тверской области на  2024-2029 годы"

Подпрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог  
Калининского муниципального округа  Тверской области на 2024-2029 
годы"

Проектирование и реконструкция зданий пожарного депо на 
территории Калининского муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная экономика

 Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Подпрограмма " Землеустройство"

Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ за счет средств бюджета округа
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



601 04 09 02 1 01 10220 200 124,824.6 0.0 0.0

601 04 09 02 1 01 10220 240 124,824.6 0.0 0.0

601 04 09 02 1 01 S0220 000 14,192.1 0.0 0.0

601 04 09 02 1 01 S0220 200 14,192.1 0.0 0.0

601 04 09 02 1 01 S0220 240 14,192.1 0.0 0.0

601 04 09 02 1 01 11050 000 135,279.7 137,006.7 142,486.9

601 04 09 02 1 01 11050 200 135,279.7 137,006.7 142,486.9

601 04 09 02 1 01 11050 240 135,279.7 137,006.7 142,486.9

601 04 09 02 1 01 S1050 000 30,161.2 30,161.2 30,161.2

601 04 09 02 1 01 S1050 200 30,161.2 30,161.2 30,161.2

601 04 09 02 1 01 S1050 240 30,161.2 30,161.2 30,161.2

601 04 09 02 1 01 20010 000 17,107.4 9,851.5 6,500.0

601 04 09 02 1 01 20010 200 17,107.4 9,851.5 6,500.0

601 04 09 02 1 01 20010 240 17,107.4 9,851.5 6,500.0

601 04 09 02 1 02 00000 000 203,999.8 109,358.8 138,496.5

601 04 09 02 1 02 20020 000 203,999.8 109,358.8 138,496.5

601 04 09 02 1 02 20020 200 203,999.8 109,358.8 138,496.5

601 04 09 02 1 02 20020 240 203,999.8 109,358.8 138,496.5

601 04 09 02 1 03 00000 000 23,125.8 14,220.0 14,752.7

601 04 09 02 1 03 11020 000 12,275.7 12,766.8 13,277.4

601 04 09 02 1 03 11020 200 12,275.7 12,766.8 13,277.4

601 04 09 02 1 03 11020 240 12,275.7 12,766.8 13,277.4

601 04 09 02 1 03 S1020 000 3,967.5 1,453.2 1,475.3

601 04 09 02 1 03 S1020 200 3,967.5 1,453.2 1,475.3

601 04 09 02 1 03 S1020 240 3,967.5 1,453.2 1,475.3

601 04 09 02 1 03 19038 000 2,498.2 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 19038 200 2,498.2 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 19038 240 2,498.2 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 S9038 000 1,005.0 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 S9038 200 1,005.0 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 S9038 240 1,005.0 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 19039 000 2,399.4 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 19039 200 2,399.4 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 1, хозяйственно-
парковочная площадка.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 2, 3, 4, 5.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов за счет средств бюджета округа
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 1, хозяйственно-
парковочная площадка.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Задача. "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 
подъездов к ним "  

Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

Задача. "Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них"  
Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 
муниципальных образований Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных 
образований за счет средств  бюджета округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего пользования за счет средств 
бюджета округа
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



601 04 09 02 1 03 19039 240 2,399.4 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 S9039 000 980.0 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 S9039 200 980.0 0.0 0.0

601 04 09 02 1 03 S9039 240 980.0 0.0 0.0

601 04 09 02 2 00 00000 000 7,555.8 7,824.0 8,137.0

601 04 09 02 2 R3 00000 000 7,555.8 7,824.0 8,137.0

601 04 09 02 2 R3 11090 000 6,770.8 7,041.6 7,323.3

601 04 09 02 2 R3 11090 200 6,770.8 7,041.6 7,323.3

601 04 09 02 2 R3 11090 240 6,770.8 7,041.6 7,323.3

601 04 09 02 2 R3 S1090 000 785.0 782.4 813.7

601 04 09 02 2 R3 S1090 200 785.0 782.4 813.7

601 04 09 02 2 R3 S1090 240 785.0 782.4 813.7

601 04 09 02 3 00 00000 000 42,485.1 44,184.5 45,951.9

601 04 09 02 3 02 10520 000 42,485.1 44,184.5 45,951.9

601 04 09 02 3 02 10520 200 42,485.1 44,184.5 45,951.9

601 04 09 02 3 02 10520 240 42,485.1 44,184.5 45,951.9

601 04 09 99 4 00 00000 000 884.7 0.0 0.0

601 04 09 99 4 00 20100 000 100.0 0.0 0.0

601 04 09 99 4 00 20100 800 100.0 0.0 0.0

601 04 09 99 4 00 20100 830 100.0 0.0 0.0

601 04 09 99 4 00 20110 000 784.7 6,098.5 49,335.4

601 04 09 99 4 00 20110 200 784.7 0.0 0.0

601 04 09 99 4 00 20110 240 784.7 0.0 0.0

601 04 12 00 0 00 00000 000 6,106.0 6,098.5 49,335.4

601 04 12 04 0 00 00000 000 5,140.4 6,052.9 49,289.8

601 04 12 04 1 00 00000 000 5,140.4 6,052.9 49,289.8

601 04 12 04 1 01 20010 000 2,249.1 3,564.0 3,564.0

601 04 12 04 1 01 20010 200 2,249.1 3,564.0 3,564.0

601 04 12 04 1 01 20010 240 2,249.1 3,564.0 3,564.0

601 04 12 04 1 01 L5110 000 2,016.7 1,627.2 44,435.1

601 04 12 04 1 01 L5110 200 2,016.7 1,627.2 44,435.1

601 04 12 04 1 01 L5110 240 2,016.7 1,627.2 44,435.1

601 04 12 04 1 01 L5110 000 32.9 20.0 449.0

601 04 12 04 1 01 L5110 200 32.9 20.0 449.0

601 04 12 04 1 01 L5110 240 32.9 20.0 449.0

601 04 12 04 1 02 20010 000 450.0 450.0 450.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение муниципального земельного контроля на предмет 
нарушения земельного законодательства

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение комплексных кадастровых работ

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение комплексных кадастровых работ за счет средств  бюджета 
округа
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Подпрограмма " Землеустройство"
Формирование, постановка на государственный кадастровый учет и 
независимая оценка рыночной стоимости земельных участков

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на  
средства  бюджета округа
Иные бюджетные ассигнования

Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения  средств бюджета округа 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог регионального 
значения 3 класса Калининского муниципального округа Тверской 
области"
Расходы на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере 
осуществления дорожной деятельности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы

Расходы в рамках реализация регионального проекта «Безопасность 
дорожного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги
Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 2, 3, 4, 5.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений



601 04 12 04 1 02 20010 200 450.0 450.0 450.0

601 04 12 04 1 02 20010 240 450.0 450.0 450.0

601 04 12 04 1 03 20010 000 391.7 391.7 391.7

601 04 12 04 1 03 20010 200 391.7 391.7 391.7

601 04 12 04 1 03 20010 240 391.7 391.7 391.7

601 04 12 06 0 00 00000 000 745.6 45.6 45.6

601 04 12 06 1 00 00000 000 45.6 45.6 45.6

601 04 12 06 1 02 20010 000 45.6 45.6 45.6

601 04 12 06 1 02 20010 200 45.6 45.6 45.6

601 04 12 06 1 02 20010 240 45.6 45.6 45.6

601 04 12 06 3 00 00000 000 700.0 0.0 0.0

601 04 12 06 3 02 20020 000 700.0 0.0 0.0

601 04 12 06 3 02 20020 200 700.0 0.0 0.0

601 04 12 06 3 02 20020 240 700.0 0.0 0.0

601 04 12 99 4 00 20110 000 220.0 0.0 0.0

601 04 12 99 4 00 20110 200 220.0 0.0 0.0

601 04 12 99 4 00 20110 240 220.0 0.0 0.0

601 05 00 00 0 00 00000 000 602,366.1 367,511.8 276,583.9

601 05 01 00 0 00 00000 000 66,518.3 2,019.0 2,019.0

601 05 01 04 0 00 00000 000 2,019.0 2,019.0 2,019.0

601 05 01 04 2 00 00000 000 2,019.0 2,019.0 2,019.0

601 05 01 04 2 03 20030 000 2,019.0 2,019.0 2,019.0

601 05 01 04 2 03 20030 200 2,019.0 2,019.0 2,019.0

601 05 01 04 2 03 20030 240 2,019.0 2,019.0 2,019.0

601 05 01 09 0 00 00000 000 64,433.4 0.0 0.0

601 05 01 09 1 00 00000 000 64,433.4 0.0 0.0

601 05 01 09 1 01 29010 000 64,433.4 0.0 0.0

601 05 01 09 1 01 29010 400 64,433.4 0.0 0.0

601 05 01 09 1 01 29010 410 64,433.4 0.0 0.0

601 05 01 09 1 01 29010 000 64,433.4 0.0 0.0

601 05 01 99 4 00 20110 000 65.9 0.0 0.0

601 05 01 99 4 00 20110 200 65.9 0.0 0.0

601 05 01 99 4 00 20110 240 65.9 0.0 0.0

601 05 02 00 0 00 00000 000 403,650.0 281,453.7 183,525.8

601 05 02 03 0 00 00000 000 377,656.8 281,453.7 183,525.8

601 05 02 03 1 00 00000 000 171,662.6 99,913.8 143,379.3

601 05 02 03 1 01 00000 000 171,662.6 99,913.8 143,379.3

Подпрограмма "Обеспечение развития инвестиционного потенциала 
Калининского муниципального округа"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Разработка инвестиционного портала Калининского муниципального 
округа Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции
Мероприятие. Строительство многоквартирного жилого дома 
с.Тургиново Калининского муниципального округа Тверской области

Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 
коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 
округа Тверской области  на 2024-2029 годы"
Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  коммунальной 
инфраструктуры Калининского муниципального округа  на 2024-2029 
годы"

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 
потребителям на территории округа

Содержание имущества казны  муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного и 
непригодного для проживания жилищного фонда села Тургиново 
Калининского муниципального округа Тверской области"

Подпрограмма " Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Строительство  многоквартирного жилого дома с.Тургиново 
Калининского муниципального округа  Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Экономическое развитие Калининского 
муниципального округа  Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Совершенствование системы мониторинга и 
прогнозирования социально-экономического развития Калининского 
муниципального округа"
Формирование сводного банка данных статистической информации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Претензионно-исковая работа, работа с арендаторами по 
своевременной уплате арендной платы за земельные участки 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"



601 05 02 03 1 01 20110 000 77,503.0 71,156.4 71,033.1

601 05 02 03 1 01 20110 200 3,000.0 16,265.3 31,380.1

601 05 02 03 1 01 20110 240 3,000.0 16,265.3 31,380.1

601 05 02 03 1 01 20110 240 600.0 500.0 11,740.9

601 05 02 03 1 01 20110 240 600.0 500.0 17,639.2

601 05 02 03 1 01 20110 240 0.0 15,265.3 0.0

601 05 02 03 1 01 20110 240 600.0 0.0 500.0

601 05 02 03 1 01 20110 240 600.0 0.0 750.0

601 05 02 03 1 01 20110 240 600.0 0.0 750.0

601 05 02 03 1 01 20110 400 74,503.0 54,891.1 39,653.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 74,503.0 54,891.1 39,653.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 14,970.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 3,796.0 21,721.4 0.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 11,060.6 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 27,360.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 7,016.4 21,650.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 0.0 3,300.0 10,138.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 8,300.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20110 410 1,000.0 4,619.7 10,841.7

601 05 02 03 1 01 20110 410 1,000.0 3,600.0 18,673.3

601 05 02 03 1 01 19032 000 2,515.9 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19032 200 2,515.9 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19032 240 2,515.9 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9032 000 173.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9032 200 173.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9032 240 173.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19034 000 1,871.8 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19034 200 1,871.8 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19034 240 1,871.8 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9034 000 120.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9034 200 120.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт артезианской скважины и установка 
системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 
поселения Калининского района Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Перевод на индивидуальное газовое отопление 5  многоквартирных 
домов в с. Петровское Верхневолжского с/п, в том числе инженерные 
сети: 
 Перевод на индивидуальное газовое отопление 4 многоквартирных 
домов в д. Митенево Верхневолжского с/п, в том числе инженерные 
сети: 

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д 
ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт артезианской скважины и установка 
системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 
поселения Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д 
ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятие Строительство блочно-модульной газовой котельной в  п. 
Металлистов 

Мероприятие "Строительство блочно-модульной газовой котельной в д. 
Савватьево Каблуковского с/п с инженерными сетями к ней, 
мощностью 1,93 Гкал/час.
Мероприятие "Строительство блочно-модульной котельной мощностью 
1,0 МВт  в ж/д. ст. Кулицкая Кулицкого с/п с инженерными сетями к 
ней"

Мероприятие" Строительство блочно-модульной котельной мощностью 
3,2 МВт для теплоснабжения нп Эммаусская школа - интернат 
Эммаусского с/п с инженерными сетями к ней"
Мероприятие "Строительство блочно-модульной котельной  
мощностью 6,3 МВт для теплоснабжения пгт Васильевский Мох с 
инженерными сетями к ней
Перевод на индивидуальное газовое отопление  многоквартирного дома 
(8 квартир) в д. Андрианово Черногубовского сельского поселения, в 
том числе инженерные сети: 

Мероприятие Перевод на индивидуальное газовое отопление 6 
многоквартирных домов (85 квартир) в ж/д. ст.Кулицкая  Кулицкого с/п, 
в т.ч. подводящие инженерные сети

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Техническое перевооружение котельной с заменой котла КВГ- 4,65 на 
два котла КВА-1 по адресу: Тверская область, с.Медное»
Техническое перевооружение котельной с заменой трех водогрейных 
котлов КВ-ГМ-1,1-95 на два водогрейных котла Ква-1,6 по адресу: 
Тверская область, Калининский район, пос. Суховерково, ул. 
Строителей»
 Реконструкция теплотрассы (1471,5 п.м.) в  пгт Васильевский Мох

«Техническое перевооружение котельной по адресу: Тверская область,  
с. Михайловское»

«Техническое перевооружение котельной с установкой двух котлов Ква 
- 1,25 по адресу: Тверская область, Калининский район, пос. 
Загородный»
«Перевод парового котла Е-6,5-1,4ГМ (ДЕ-6,5-14) и парового котла Е-4-
1,4ГМ (ДКВр-4-13) на водогрейный режим работы в котельной, 
расположенной по адресу: г. Тверь, пос. Заволжский»

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Развитие системы коммунальной инфраструктуры Калининского 
округа, отвечающей современным требованиям его социально-
экономического развития 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



601 05 02 03 1 01 S9034 240 120.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19035 000 1,073.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19035 200 1,073.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19035 240 1,073.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9035 000 90.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9035 200 90.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9035 240 90.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9000 000 10.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S1900 200 10.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S1900 240 10.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20120 000 51,250.2 14,924.4 56,846.2

601 05 02 03 1 01 20120 200 500.0 4,500.0 22,880.0

601 05 02 03 1 01 20120 240 500.0 4,500.0 22,880.0

601 05 02 03 1 01 20120 240 500.0 4,500.0 21,480.0

601 05 02 03 1 01 20120 240 0.0 0.0 700.0

601 05 02 03 1 01 20120 240 0.0 0.0 700.0

601 05 02 03 1 01 20120 400 50,750.2 10,424.4 33,966.2

601 05 02 03 1 01 20120 410 50,750.2 10,424.4 33,966.2

601 05 02 03 1 01 20120 410 17,097.1 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20120 410 33,053.1 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20120 410 600.0 10,424.4 33,966.2

601 05 02 03 1 01 19036 000 1,959.9 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19036 200 1,959.9 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 19036 240 1,959.9 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9036 000 130.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9036 200 130.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 S9036 240 130.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20130 000 33,765.9 13,833.0 15,500.0

601 05 02 03 1 01 20130 200 33,724.1 13,833.0 15,500.0

601 05 02 03 1 01 20130 240 33,724.1 13,833.0 15,500.0

601 05 02 03 1 01 20130 800 41.7 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20130 830 41.7 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20140 000 1,200.0 0.0 0.0

601 05 02 03 1 01 20140 200 1,200.0 0.0 0.0

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, 
подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Специалистов на 
ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальный ремонт очистных сооружений мощностью 200 м3/сут  в д. 
Колталово Калининского муниципального округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт канализационной сети по улице 
Специалистов на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 
Калининского района Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание и обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

Мероприятие "Строительство очистных сооружений в пгт Суховерково 
Калининского муниципального округа

Мероприятие "Строительство очистных сооружений, включая 
инженерные сети до очистных сооружений, в д. Рязаново Калининского 
муниципального округа
Мероприятие "Строительство очистных сооружений мощностью 400 
м3/сут в с. Красная Гора  Калининского муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Техническое перевооружение  системы водоснабжения                                  
   д. Андрейково   Калининского муниципального округа

Техническое перевооружение  очистных сооружений в пос. 
Васильевский Мох Калининского муниципального округа

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт канализационной сети по улице 
Специалистов на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 
Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода д. Первомайские Горки 
Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Улучшение экологической ситуации на территории Калининского 
округа, путем совершенствования коммунальной инфраструктуры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Специалистов на 
ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области



601 05 02 03 1 01 20140 240 1,200.0 0.0 0.0

601 05 02 03 2 00 00000 000 205,994.2 181,539.9 40,146.5

601 05 02 03 2 01 10100 000 95,923.5 113,712.2 0.0

601 05 02 03 2 01 10100 400 95,923.5 113,712.2 0.0

601 05 02 03 2 01 10100 410 95,923.5 113,712.2 0.0

601 05 02 03 2 01 10100 410 6,027.5 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 10100 410 31,816.8 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 10100 410 58,079.2 113,712.2 0.0

601 05 02 03 2 01 S0100 000 14,758.1 12,634.7 0.0

601 05 02 03 2 01 S0100 400 14,758.1 12,634.7 0.0

601 05 02 03 2 01 S0100 410 14,758.1 12,634.7 0.0

601 05 02 03 2 01 S0100 410 1,869.7 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 S0100 410 4,835.2 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 S0100 410 8,053.2 12,634.7 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 000 95,312.6 55,193.0 40,146.5

601 05 02 03 2 01 20210 400 95,312.6 55,193.0 40,146.5

601 05 02 03 2 01 20210 410 95,312.6 55,193.0 40,146.5

601 05 02 03 2 01 20210 410 12,630.8 16,076.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 11,400.0 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 600.0 8,617.0 13,920.5

601 05 02 03 2 01 20210 410 5,025.0 10,500.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 473.0 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 13,025.3 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 1,898.0 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 16,236.9 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 1,977.7 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 1,706.1 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 8,870.0 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 13,102.0 20,000.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 1,800.0 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 6,567.8 0.0 0.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 0.0 0.0 11,200.0

601 05 02 03 2 01 20210 410 0.0 0.0 15,026.0

601 05 02 99 4 00 00000 000 25,993.2 0.0 0.0

601 05 02 99 4 00 20110 000 25,993.2 0.0 0.0

601 05 02 99 4 00 20110 200 25,993.2 0.0 0.0

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Распределительный газопровод по с. Петровское Калининского 
муниципального округа Тверской области

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Газификация д. Губино, д. Старково Бурашевского сельского поселения 

Газоснабжение населенных пунктов Волынцево, Тутань, Тухинь, 
Кумордино, Рождество, Ивановское, Стренево, Князево Медновского 
сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 
области (1 этап проектирования)

Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области

Межпоселковый газопровод от д. Рязаново до д. Федоровское-д. Савино 
и внутрипоселковые газовые сети в населенных пунктах Федоровское и 
Савино Калининского района Тверской области

Строительство межпоселковых и внутрипоселковых газопроводов

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Газоснабжение д. Домниково Калининского муниципального округа 
Тверской области

Газификация д. Андреевское, д. Избрижье Калининского 
муниципального округа

Расходы на развитие системы газоснабжения населенных пунктов 
Калининского муниципального округа

Газификация д. Захарьино Калининского муниципального округа

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции

Газификация д. Захарьино Калининского муниципального округа

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Газификация д. Панино  Калининского муниципального округа

Газификация д. Панино  Калининского муниципального округа

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые сети Тургиновского 
сельского поселения: д.Костьково,д.Головачёво, д.Дудино, д.Большие 
Горки Калининского муниципального округа (1 этап проектирования)

"Межпоселковый газопровод д. Колталово - д. Рубцово - д. Моркино 
Городище - д. Дубровки Калининского муниципального округа

Бюджетные инвестиции

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Строительство межпоселкового газопровода д. Рязаново - с. Петровское  
 Калининского муниципального округа с отводами на населенные 
пункты Марьино, Львово, Башмаково, Курово, Царево

Газификация д. Носово Калининского муниципального округа

Газификация д. Кольцово Калининского муниципального округа 
Тверской области
Газификация д. Греблево Калининского муниципального округа 
Тверской области

"Газоснабжение д. Протасово Калининского муниципального округа

Подпрограмма 2  "Газификация населенных пунктов Калининского 
муниципального округа на  период 2024-2029 годов"

"Газоснабжение населенных пунктов   д. Лясково, д. Садыково,  д. 
Теребино, д. Жирносово, д. Заболотье, д. Трестино, д. Мухино, д. 
Заречье, д. Новосельцы, д. Ивановские Горки, д. Лямово, д. Ивановское 
Калининского муниципального округа
"Газоснабжение д. Турово, д. Вески, Маяк, Яковлево, Сотцы, Яменское, 
Фефелово, Шипулино, Глездово, Львово, Ананьино Калининского 
муниципального округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



601 05 02 99 4 00 20110 240 25,993.2 0.0 0.0

601 05 03 00 0 00 00000 000 71,539.6 54,039.1 61,039.1

601 05 03 03 0 00 00000 000 69,393.7 54,039.1 61,039.1

601 05 03 03 3 00 00000 000 69,393.7 54,039.1 61,039.1

601 05 03 03 3 01 00000 000 3,052.5 2,052.5 2,052.5

601 05 03 03 3 01 20310 000 3,052.5 2,052.5 2,052.5

601 05 03 03 3 01 20310 200 3,052.5 2,052.5 2,052.5

601 05 03 03 3 01 20310 240 3,052.5 2,052.5 2,052.5

601 05 03 03 3 02 00000 000 21,438.9 21,375.5 21,375.5

601 05 03 03 3 02 20320 000 3,000.0 3,000.0 3,000.0

601 05 03 03 3 02 20320 200 3,000.0 3,000.0 3,000.0

601 05 03 03 3 02 20320 240 3,000.0 3,000.0 3,000.0

601 05 03 03 3 02 20330 000 18,225.5 18,225.5 18,225.5

601 05 03 03 3 02 20330 200 18,225.5 18,225.5 18,225.5

601 05 03 03 3 02 20330 240 18,225.5 18,225.5 18,225.5

601 05 03 03 3 02 20340 000 213.4 150.0 150.0

601 05 03 03 3 02 20340 200 211.4 150.0 150.0

601 05 03 03 3 02 20340 240 211.4 150.0 150.0

601 05 03 03 3 02 20340 800 2.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 02 20340 830 2.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 00000 000 9,320.0 3,196.2 3,196.2

601 05 03 03 3 03 11450 000 2,174.2 2,174.2 2,174.2

601 05 03 03 3 03 11450 200 2,174.2 2,174.2 2,174.2

601 05 03 03 3 03 11450 240 2,174.2 2,174.2 2,174.2

601 05 03 03 3 03 S1450 000 1,401.3 22.0 22.0

601 05 03 03 3 03 S1450 200 1,401.3 22.0 22.0

601 05 03 03 3 03 S1450 240 1,401.3 22.0 22.0

601 05 03 03 3 03 20350 000 1,500.0 1,000.0 1,000.0

601 05 03 03 3 03 20350 200 1,500.0 1,000.0 1,000.0

601 05 03 03 3 03 20350 240 1,500.0 1,000.0 1,000.0

601 05 03 03 3 03 19030 000 949.8 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 19030 200 949.8 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 19030 240 949.8 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9030 000 70.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9030 200 70.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9030 240 70.0 0.0 0.0

Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Повышение экологической культуры и степени
вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами потребления 
и охраны окружающей среды.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обустройство мест массового отдыха населения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание  детских  игровых  площадок

Ликвидация существующих и предотвращение образования новых 
несанкционированных свалок на территории округа

Обустройство мест массового отдыха на территории муниципального 
округа
Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Аввакумово ул. 
Энтузиастов Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Аввакумово ул. 
Энтузиастов Калининского района Тверской области

Благоустройство

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 
коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 
округа Тверской области  на 2024-2029 годы"
Подпрограмма " Экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и благоустройство территорий Калининского 
муниципального округа"
Создание и развитие инфраструктуры экологически безопасного 
накопления (в том числе раздельного накопления), сбора, 
транспортирования твердых коммунальных отходов

Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых 
коммунальных отходов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение мероприятий по предотвращению и снижению негативного 
воздействия на окружающую среду

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



601 05 03 03 3 03 19033 000 825.8 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 19033 200 825.8 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 19033 240 825.8 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9033 000 95.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9033 200 95.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9033 240 95.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 19037 000 2,099.3 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 19037 200 2,099.3 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 19037 240 2,099.3 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9037 000 204.6 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9037 200 204.6 0.0 0.0

601 05 03 03 3 03 S9037 240 204.6 0.0 0.0

601 05 03 03 3 04 00000 000 35,582.2 27,414.9 34,414.9

601 05 03 03 3 04 19031 000 957.3 0.0 0.0

601 05 03 03 3 04 19031 200 957.3 0.0 0.0

601 05 03 03 3 04 19031 240 957.3 0.0 0.0

601 05 03 03 3 04 S9031 000 210.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 04 S9031 200 210.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 04 S9031 240 210.0 0.0 0.0

601 05 03 03 3 04 20420 000 11,478.0 6,478.0 11,478.0

601 05 03 03 3 04 20420 200 11,478.0 6,478.0 11,478.0

601 05 03 03 3 04 20420 240 11,478.0 6,478.0 11,478.0

601 05 03 03 3 04 20430 000 16,166.9 15,049.0 16,166.9

601 05 03 03 3 04 20430 200 16,166.9 15,049.0 16,166.9

601 05 03 03 3 04 20430 240 16,166.9 15,049.0 16,166.9

601 05 03 03 3 04 20440 000 5,270.0 4,387.9 5,270.0

601 05 03 03 3 04 20440 200 5,270.0 4,387.9 5,270.0

601 05 03 03 3 04 20440 240 5,270.0 4,387.9 5,270.0

601 05 03 03 3 04 20490 000 1,500.0 1,500.0 1,500.0

601 05 03 03 3 04 20490 200 1,500.0 1,500.0 1,500.0

601 05 03 03 3 04 20490 240 1,500.0 1,500.0 1,500.0

601 05 03 99 4 00 20110 000 2,145.9 0.0 0.0

601 05 03 99 4 01 20210 200 2,145.9 0.0 0.0

601 05 03 99 4 01 20210 240 2,145.9 0.0 0.0

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный р-н, Заволжское сельское поселение д. 
Новинки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Благоустройство и восстановление воинских захоронений на 
территории округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание и ремонт мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Сакулино 
Черногубовского сельского поселения Калининского района Тверской 
область

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача. Организация благоустройства территорий Калининского 
муниципального округа

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Сакулино 
Черногубовского сельского поселения Калининского района Тверской 
область
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Благоустройство площади с. Васильевское, Михайловского 
сельского поселения, Калининского района, Тверской области (2 этап)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Содержание и благоустройство территорий общего пользования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и обслуживание сетей уличного освещения на территории 
округа
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Благоустройство площади с. Васильевское, Михайловского с/п, 
Калининского р-на, Тверской области (2-ой этап)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный р-н, Заволжское сельское поселение д. 
Новинки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



601 05 05 00 0 00 00000 000 60,658.2 30,000.0 30,000.0

601 05 05 03 0 00 00000 000 4,638.4 0.0 0.0

601 05 05 03 3 00 00000 000 4,638.4 0.0 0.0

601 05 05 03 3 04 20410 000 4,638.4 0.0 0.0

601 05 05 03 3 04 20410 600 4,638.4 0.0 0.0

601 05 05 03 3 04 20410 610 4,638.4 0.0 0.0

601 05 05 04 0 00 00000 000 56,000.0 30,000.0 30,000.0

601 05 05 04 2 00 00000 000 56,000.0 30,000.0 30,000.0

601 05 05 04 2 06 20610 000 56,000.0 30,000.0 30,000.0

601 05 05 04 2 06 20610 800 56,000.0 30,000.0 30,000.0

601 05 05 04 2 06 20610 810 56,000.0 30,000.0 30,000.0

601 05 05 99 4 00 20110 000 19.8 0.0 0.0

601 05 05 99 4 01 20210 200 19.8 0.0 0.0

601 05 05 99 4 01 20210 240 19.8 0.0 0.0

601 07 00 00 0 00 00000 000 7,190.8 2,198.0 2,205.6

601 07 01 00 0 00 00000 000 5,000.0 0.0 0.0

601 07 01 01 5 00 00000 000 5,000.0 0.0 0.0

601 07 01 01 5 01 20040 000 5,000.0 0.0 0.0

601 07 01 01 5 01 20040 400 5,000.0 0.0 0.0

601 07 01 01 5 01 20040 410 5,000.0 0.0 0.0

601 07 05 00 0 00 00000 000 150.0 150.0 150.0

601 07 05 99 4 00 00000 000 150.0 150.0 150.0

601 07 05 99 4 00 20080 000 150.0 150.0 150.0

601 07 05 99 4 00 20080 200 150.0 150.0 150.0

601 07 05 99 4 00 20080 240 150.0 150.0 150.0

601 07 09 00 0 00 00000 000 2,040.8 2,048.0 2,055.6

601 07 09 99 8 00 00000 000 832.3 839.5 847.1

601 07 09 99 8 00 10510 000 826.8 834.0 841.6

601 07 09 99 8 00 10510 100 821.3 828.5 836.1

601 07 09 99 8 00 10510 120 821.3 828.5 836.1

601 07 09 99 8 00 10510 200 5.5 5.5 5.5

601 07 09 99 8 00 10510 240 5.5 5.5 5.5

601 07 09 99 8 00 20510 000 1,214.0 1,214.0 1,214.0

601 07 09 99 8 00 20510 100 1,190.0 1,190.0 1,190.0

601 07 09 99 8 00 20510 120 1,190.0 1,190.0 1,190.0

601 07 09 99 8 00 20510 200 24.0 24.0 24.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 
коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 
округа Тверской области  на 2024-2029 годы"

Подпрограмма " Экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и благоустройство территорий Калининского 
муниципального округа"
Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения 
"Благоустройство" Калининского муниципального округа Тверской 
области"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Расходы на исполнение переданных государственных полномочий

Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, 
исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Строительство  детского сада на 110 мест по адресу: Тверская область, 
Калининский муниципальный округ, д..Мермерины
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации (государственных) муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Предупреждение банкротства, восстановление платежеспособности 
муниципальных унитарных предприятий 
Иные бюджетные ассигнования

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

Образование

Дошкольное образование
Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов образования"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение  деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних за счет средств бюджета округа

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности



601 07 09 99 8 00 20510 240 24.0 24.0 24.0

601 10 00 00 0 00 00000 000 11,916.1 17,796.7 22,868.9
601 10 01 00 0 00 00000 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

601 10 01 99 4 00 00000 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

601 10 01 99 4 00 20030 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

601 10 01 99 4 00 20030 300 2,400.0 2,400.0 2,400.0

601 10 01 99 4 00 20030 310 2,400.0 2,400.0 2,400.0

601 10 03 00 0 00 00000 000 240.0 180.0 180.0

601 10 03 11 0 00 00000 000 60.0 0.0 0.0

601 10 03 11 1 00 00000 000 60.0 0.0 0.0

601 10 03 11 1 01 20190 000 60.0 0.0 0.0

601 10 03 11 1 01 20190 300 60.0 0.0 0.0

601 10 03 11 1 01 20190 320 60.0 0.0 0.0

601 10 03 99 4 00 00000 000 180.0 180.0 180.0

601 10 03 99 4 00 20040 000 180.0 180.0 180.0

601 10 03 99 4 00 20040 300 180.0 180.0 180.0

601 10 03 99 4 00 20040 330 180.0 180.0 180.0

601 10 04 00 0 00 00000 000 9,276.1 15,216.7 20,288.9

601 10 04 10 0 00 00000 000 9,276.1 15,216.7 20,288.9

601 10 04 10 1 00 00000 000 4,203.8 0.0 0.0

601 10 04 10 1 01 S0290 000 4,203.8 0.0 0.0

601 10 04 10 1 01 S0290 400 4,203.8 0.0 0.0

601 10 04 10 1 01 S0290 410 4,203.8 0.0 0.0

601 10 04 10 2 00 00000 000 5,072.3 15,216.7 20,288.9

601 10 04 10 2 01 00000 000 5,072.3 15,216.7 20,288.9

601 10 04 10 2 01 10820 000 3,381.5 11,835.2 13,525.9

601 10 04 10 2 01 10820 400 3,381.5 11,835.2 13,525.9

601 10 04 10 2 01 10820 410 3,381.5 11,835.2 13,525.9

601 10 04 10 2 01 R0820 000 1,690.8 3,381.5 6,763.0

601 10 04 10 2 01 R0820 400 1,690.8 3,381.5 6,763.0

601 10 04 10 2 01 R0820 410 1,690.8 3,381.5 6,763.0

601 12 00 00 0 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

601 12 04 00 0 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

601 12 04 07 0 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

601 12 04 07 1 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

601 12 04 07 1 01 10320 000 894.9 894.9 894.9

601 12 04 07 1 01 10320 600 894.9 894.9 894.9

601 12 04 07 1 01 10320 630 894.9 894.9 894.9

601 12 04 07 1 01 S0320 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

601 12 04 07 1 01 S0320 600 2,400.0 2,400.0 2,400.0

Муниципальная программа "Комплксное развитие сельских территорий 
Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 
годы"

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
на сельских территориях Калининского муниципального округа"

Мероприятия в области социальной политики (Социальные выплаты 
гражданам, награжденным почетным званием "Почетный гражданин 
Калининского округа" и иные выплаты)
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения 
Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 
годы"

Подпрограмма "Обеспечении жилыми помещениями детям-сиротам и 
детям, оставшихся без попечения родителей"

Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих 
многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях за счет 
средств бюджета муниципального округа

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции 

Выполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета Тверской области

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Подпрограмма " Приобретение жилых помещений для малоимущих 
многодетных семей"

Бюджетные инвестиции 
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений за 
счет средств федерального бюджета
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
Расходы на поддержку редакции  газеты «Ленинское знамя»

Бюджетные инвестиции 

Средства массовой информации

Пенсионное обеспечение

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещавшим муниципальные должности

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальная политика

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение населения

Другие вопросы в области средств массовой информации

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья  отдельным категориям граждан, проживающим на сельских 
территориях Калининского муниципального округа

Муниципальная программа "Поддержка и развитие редакции газеты 
Ленинское знамя на 2024-2029 годы"
Подпрограмма "Поддержка общественного сектора и обеспечение 
информационной открытости деятельности органов власти"
Расходы на поддержку редакций районных и городских газет

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



601 12 04 07 1 01 S0320 630 2,400.0 2,400.0 2,400.0

601 12 04 07 1 02 S0490 000 15.0 15.0 15.0

601 12 04 07 1 02 S0490 600 15.0 15.0 15.0

601 12 04 07 1 02 S0490 630 15.0 15.0 15.0

602 00 00 00 0 00 00000 000 1,249,650.6 1,158,857.6 1,152,261.2

602 07 00 00 0 00 00000 000 1,207,790.9 1,116,997.9 1,110,401.5

602 07 01 00 0 00 00000 000 292,421.9 267,066.1 274,423.5

602 07 01 01 0 00 00000 000 292,421.9 267,066.1 274,423.5

602 07 01 01 1 00 00000 000 292,421.9 267,066.1 274,423.5

602 07 01 01 1 01 00000 000 259,266.0 263,086.1 268,086.1

602 07 01 01 1 01 10740 000 121,200.7 121,205.2 121,205.2

602 07 01 01 1 01 10740 600 121,200.7 121,205.2 121,205.2

602 07 01 01 1 01 10740 610 121,200.7 121,205.2 121,205.2

602 07 01 01 1 01 20020 000 100,755.6 109,571.2 109,571.2

602 07 01 01 1 01 20020 600 100,755.6 109,571.2 109,571.2

602 07 01 01 1 01 20020 610 100,755.6 109,571.2 109,571.2

602 07 01 01 1 01 20030 000 21,399.0 20,399.0 21,399.0

602 07 01 01 1 01 20030 600 21,399.0 20,399.0 21,399.0

602 07 01 01 1 01 20030 610 21,399.0 20,399.0 21,399.0

602 07 01 01 1 01 20040 000 15,910.7 11,910.7 15,910.7

602 07 01 01 1 01 20040 600 15,910.7 11,910.7 15,910.7

602 07 01 01 1 01 20040 610 15,910.7 11,910.7 15,910.7

602 07 01 01 1 02 00000 000 13,577.6 1,201.6 0.0

602 07 01 01 1 02 20010 000 7,562.7 1,201.6 0.0

602 07 01 01 1 02 20010 600 7,562.7 1,201.6 0.0

602 07 01 01 1 02 20010 610 7,562.7 1,201.6 0.0

602 07 01 01 1 02 20020 000 3,500.5 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 20020 600 3,500.5 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 20020 610 3,500.5 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 S1040 000 2,499.5 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 S1040 600 2,499.5 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 S1040 610 2,499.5 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 S1350 000 15.0 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 S1350 600 15.0 0.0 0.0

602 07 01 01 1 02 S1350 610 15.0 0.0 0.0

602 07 01 01 1 03 00000 000 866.0 0.0 0.0

602 07 01 01 1 03 20020 000 866.0 0.0 0.0

602 07 01 01 1 03 20020 600 866.0 0.0 0.0

602 07 01 01 1 03 20020 610 866.0 0.0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования за счет средств бюджета округа

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Оснащение муниципальных дошкольных образовательных организаций
уличными игровыми комплексами за счет средств  бюджета округа

Проведение ремонта  зданий и помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, используемых для размещения 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений, реализующих общеобразовательную программу 
дошкольного образования

Комплексные мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования
Модернизация конструкции и инженерных систем зданий 
образовательных учреждений

Управление образования администрации Калининского 
муниципального округа Тверской области
Образование
Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений в 
части предоставления коммунальных услуг 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Организация питания в дошкольных образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Укрепление материально-технической базы   образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
образования в образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования» 
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Расходы на развитие материально-технической базы редакции  газеты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



602 07 01 01 1 04 00000 000 18,712.3 2,778.4 6,337.4

602 07 01 01 1 04 20010 000 5,945.1 2,385.8 2,385.8

602 07 01 01 1 04 20010 600 5,945.1 2,385.8 2,385.8

602 07 01 01 1 04 20010 610 5,945.1 2,385.8 2,385.8

602 07 01 01 1 04 20020 000 12,767.2 392.6 3,951.6

602 07 01 01 1 04 20020 600 12,767.2 392.6 3,951.6

602 07 01 01 1 04 20020 610 12,767.2 392.6 3,951.6

602 07 02 00 0 00 00000 000 856,161.5 790,663.2 776,709.4

602 07 02 01 0 00 00000 000 856,161.5 790,663.2 776,709.4

602 07 02 01 2 00 00000 000 856,161.5 790,663.2 776,709.4

602 07 02 01 2 01 00000 000 714,530.9 715,716.9 708,071.7

602 07 02 01 2 01 10750 000 550,069.7 554,544.3 554,544.3

602 07 02 01 2 01 10750 100 2,784.0 2,784.0 2,784.0

602 07 02 01 2 01 10750 110 2,784.0 2,784.0 2,784.0

602 07 02 01 2 01 10750 200 91.0 91.0 91.0

602 07 02 01 2 01 10750 240 91.0 91.0 91.0

602 07 02 01 2 01 10750 600 547,194.7 551,669.3 551,669.3

602 07 02 01 2 01 10750 610 547,194.7 551,669.3 551,669.3

602 07 02 01 2 ЕВ 51790 000 6,487.8 6,487.8 7,842.6

602 07 02 01 2 ЕВ 51790 600 6,487.8 6,487.8 7,842.6

602 07 02 01 2 ЕВ 51790 610 6,487.8 6,487.8 7,842.6

602 07 02 01 2 01 20020 000 79,120.1 79,120.1 79,120.1

602 07 02 01 2 01 20020 600 79,120.1 79,120.1 79,120.1

602 07 02 01 2 01 20020 610 79,120.1 79,120.1 79,120.1

602 07 02 01 2 01 20030 000 42,195.3 42,195.3 30,195.3

602 07 02 01 2 01 20030 600 42,195.3 42,195.3 30,195.3

602 07 02 01 2 01 20030 610 42,195.3 42,195.3 30,195.3

602 07 02 01 2 01 20040 000 4,674.4 4,674.4 4,674.4

602 07 02 01 2 01 20040 600 4,674.4 4,674.4 4,674.4

602 07 02 01 2 01 20040 610 4,674.4 4,674.4 4,674.4

602 07 02 01 2 01 20050 000 3,313.6 25.0 3,025.0

602 07 02 01 2 01 20050 600 3,313.6 25.0 3,025.0

602 07 02 01 2 01 20050 610 3,313.6 25.0 3,025.0

602 07 02 01 2 01 53031 000 28,670.0 28,670.0 28,670.0

602 07 02 01 2 01 53031 600 28,670.0 28,670.0 28,670.0

602 07 02 01 2 01 53031 610 28,670.0 28,670.0 28,670.0

602 07 02 01 2 02 00000 000 44,711.0 10,601.0 0.0

602 07 02 01 2 02 20010 000 25,676.5 6,715.0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Развитие инфраструктуры муниципальных общеобразовательных 
учреждений Калининского муниципального округа Тверской области  в 
соответствии с требованиями действующего законодательства
Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 
собственности и используемых для  размещения общеобразовательных 
учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений, реализующих основную программу общего образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности  общеобразовательных учреждений в части 
предоставления коммунальных услуг 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Организация питания в общеобразовательных учреждениях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями  в общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
образования в образовательных организациях, реализующих программы 
общего образования

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Общее образование

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"
Подпрограмма «Развитие общего образования»

Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования
Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности



602 07 02 01 2 02 20010 600 25,676.5 6,715.0 0.0

602 07 02 01 2 02 20010 610 25,676.5 6,715.0 0.0

602 07 02 01 2 02 20080 000 1,212.3 0.0 0.0

602 07 02 01 2 02 20080 600 1,212.3 0.0 0.0

602 07 02 01 2 02 20080 610 1,212.3 0.0 0.0

602 07 02 01 2 02 S0440 000 15,645.3 3,886.0 0.0

602 07 02 01 2 02 S0440 600 15,645.3 3,886.0 0.0

602 07 02 01 2 02 S0440 610 15,645.3 3,886.0 0.0

602 07 02 01 2 Е1 00000 000 2,177.0 0.0 0.0

602 07 02 01 2 E1 51710 000 2,177.0 0.0 0.0

602 07 02 01 2 E1 51710 600 2,177.0 0.0 0.0

602 07 02 01 2 E1 51710 610 2,177.0 0.0 0.0

602 07 02 01 2 03 00000 000 1,648.9 0.0 0.0

602 07 02 01 2 03 20020 000 1,648.9 0.0 0.0

602 07 02 01 2 03 20020 600 1,648.9 0.0 0.0

602 07 02 01 2 03 20020 610 1,648.9 0.0 0.0

602 07 02 01 2 04 00000 000 30,321.3 11,987.7 16,853.1

602 07 02 01 2 04 20010 000 10,430.2 3,861.0 3,861.0

602 07 02 01 2 04 20010 600 10,430.2 3,861.0 3,861.0

602 07 02 01 2 04 20010 610 10,430.2 3,861.0 3,861.0

602 07 02 01 2 04 20020 000 19,891.1 8,126.7 12,992.1

602 07 02 01 2 04 20020 600 19,891.1 8,126.7 12,992.1

602 07 02 01 2 04 20020 610 19,891.1 8,126.7 12,992.1

602 07 02 01 2 05 00000 000 24,636.4 15,763.5 15,770.5

602 07 02 01 2 05 10250 000 4,091.1 4,091.1 4,091.1

602 07 02 01 2 05 10250 600 4,091.1 4,091.1 4,091.1

602 07 02 01 2 05 10250 610 4,091.1 4,091.1 4,091.1

602 07 02 01 2 05 S0250 000 20,545.3 11,672.4 11,679.4

602 07 02 01 2 05 S0250 600 20,545.3 11,672.4 11,679.4

602 07 02 01 2 05 S0250 610 20,545.3 11,672.4 11,679.4

602 07 02 01 2 06 00000 000 40,265.8 36,547.0 35,967.0

602 07 02 01 2 06 L3041 000 29,359.6 28,640.8 28,060.8

602 07 02 01 2 06 L3041 600 29,359.6 28,640.8 28,060.8

602 07 02 01 2 06 L3041 610 29,359.6 28,640.8 28,060.8

602 07 02 01 2 06 L3041 000 3,262.3 3,262.3 3,262.3

602 07 02 01 2 06 L3041 600 3,262.3 3,262.3 3,262.3

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению 
здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

Организация бесплатного горячего питания обучающихся получающих  
начальное  общее образование в муниципальных образовательных 
организациях за счет средств бюджета округа  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация бесплатного горячего питания обучающихся получающих  
начальное  общее образование в муниципальных образовательных 
организациях  за счет средств федерального бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в части 
обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к 
месту обучения и обратно за счет средств бюджета округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в 
общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места 
проживания и состояния здоровья обучающихся
Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования в части обеспечения подвоза 
учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и 
обратно

Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих 
программы общего образования
Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Комплексные мероприятия в области энергосбережения  и повышения 
энергетической эффективности в образовательных организациях, 
реализующих программы общего образования
Модернизация конструкции и инженерных систем зданий 
образовательных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы в рамках реализации национального проекта  «Образование»  
(Региональный проект «Современная школа»)

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных 
организаций различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания информационных систем в 
образовательных организациях, за счет средств бюджета округа
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Реализация мероприятий, направленных на обновление и 
благоустройство территорий  общеобразовательных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств  бюджета округа



602 07 02 01 2 06 L3041 610 3,262.3 3,262.3 3,262.3

602 07 02 01 2 06 20050 000 7,643.9 4,643.9 4,643.9

602 07 02 01 2 06 20050 600 7,643.9 4,643.9 4,643.9

602 07 02 01 2 06 20050 610 7,643.9 4,643.9 4,643.9

602 07 02 01 2 07 00000 000 47.2 47.2 47.2

602 07 02 01 2 07 20020 000 47.2 47.2 47.2

602 07 02 01 2 07 20020 200 47.2 47.2 47.2

602 07 02 01 2 07 20020 240 47.2 47.2 47.2

602 07 03 00 0 00 00000 000 13,096.5 13,096.5 13,096.5

602 07 03 01 0 00 00000 000 13,096.5 13,096.5 13,096.5

602 07 03 01 3 00 00000 000 13,096.5 13,096.5 13,096.5

602 07 03 01 3 01 00000 000 13,096.5 13,096.5 13,096.5

602 07 03 01 3 01 10690 000 5,614.8 5,614.8 5,614.8

602 07 03 01 3 01 10690 600 5,614.8 5,614.8 5,614.8

602 07 03 01 3 01 10690 610 5,614.8 5,614.8 5,614.8

602 07 03 01 3 01 20010 000 1,448.8 1,448.8 1,448.8

602 07 03 01 3 01 20010 600 1,448.8 1,448.8 1,448.8

602 07 03 01 3 01 20010 610 1,448.8 1,448.8 1,448.8

602 07 03 01 3 01 20030 000 5,976.2 5,976.2 5,976.2

602 07 03 01 3 01 20030 600 5,976.2 5,976.2 5,976.2

602 07 03 01 3 01 20030 610 5,976.2 5,976.2 5,976.2

602 07 03 01 3 01 S0690 000 56.7 56.7 56.7

602 07 03 01 3 01 S0690 600 56.7 56.7 56.7

602 07 03 01 3 01 S0690 610 56.7 56.7 56.7

602 07 07 00 0 00 00000 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

602 07 07 01 0 00 00000 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

602 07 07 01 2 00 00000 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

602 07 07 01 2 06 00000 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

602 07 07 01 2 06 20040 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

602 07 07 01 2 06 20040 600 4,377.7 4,377.7 4,377.7

602 07 07 01 2 06 20040 610 4,377.7 4,377.7 4,377.7

602 07 09 00 0 00 00000 000 41,733.3 41,794.3 41,794.3

602 07 09 01 0 00 00000 000 31,810.9 31,901.9 31,901.9

602 07 09 01 2 00 00000 000 8,390.2 8,481.2 8,481.2

602 07 09 01 2 05 00000 000 393.5 484.5 484.5

602 07 09 01 2 05 11080 000 194.6 194.6 194.6

602 07 09 01 2 05 11080 600 194.6 194.6 194.6

602 07 09 01 2 05 11080 610 194.6 194.6 194.6

602 07 09 01 2 05 S1080 000 198.9 289.9 289.9

602 07 09 01 2 05 S1080 600 198.9 289.9 289.9

602 07 09 01 2 05 S1080 610 198.9 289.9 289.9

Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы на организацию участия детей и подростков в социально 
значимых региональных проектах за счет средств бюджета округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"

Подпрограмма «Развитие общего образования»

Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в 
общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места 
проживания и состояния здоровья обучающихся

Расходы на организацию участия детей и подростков в социально 
значимых региональных проектах

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"

Подпрограмма «Развитие общего образования»

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению 
здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

Обеспечение организации трудоустройства обучающихся 
общеобразовательных учреждений в каникулярное время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования за счет 
средств  бюджета округа
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Молодежная политика 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Финансовое обеспечение муниципального задания образовательных 
организаций, реализующих программы дополнительного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Дополнительное  образование детей
Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

Организация предоставления дополнительного образования в 
образовательных организациях дополнительного образования
Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение горячим питанием учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Мероприятия для одаренных детей
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой
личности в условиях современного социума 



602 07 09 01 2 06 00000 000 7,452.1 7,452.1 7,452.1

602 07 09 01 2 06 10240 000 3,934.4 3,934.4 3,934.4

602 07 09 01 2 06 10240 600 3,934.4 3,934.4 3,934.4

602 07 09 01 2 06 10240 610 3,934.4 3,934.4 3,934.4

602 07 09 01 2 06 S0240 000 3,517.7 3,517.7 3,517.7

602 07 09 01 2 06 S0240 600 3,517.7 3,517.7 3,517.7

602 07 09 01 2 06 S0240 610 3,517.7 3,517.7 3,517.7

602 07 09 01 2 07 00000 000 544.6 544.6 544.6

602 07 09 01 2 07 20010 000 544.6 544.6 544.6

602 07 09 01 2 07 20010 200 544.6 544.6 544.6

602 07 09 01 2 07 20010 240 544.6 544.6 544.6

602 07 09 01 4 00 00000 000 88.1 88.1 88.1

602 07 09 01 4 02 00000 000 88.1 88.1 88.1

602 07 09 01 4 02 20010 000 88.1 88.1 88.1

602 07 09 01 4 02 20010 200 88.1 88.1 88.1

602 07 09 01 4 02 20010 240 88.1 88.1 88.1

602 07 09 01 6 00 00000 000 23,332.6 23,332.6 23,332.6

602 07 09 01 6 00 20010 000 23,332.6 23,332.6 23,332.6

602 07 09 01 6 00 20010 100 22,220.4 22,220.4 22,220.4

602 07 09 01 6 00 20010 110 22,220.4 22,220.4 22,220.4

602 07 09 01 6 00 20010 200 1,112.2 1,112.2 1,112.2

602 07 09 01 6 00 20010 240 1,112.2 1,112.2 1,112.2

602 07 09 99 9 00 00000 000 9,922.4 9,892.4 9,892.4

602 07 09 99 9 00 20300 000 9,922.4 9,892.4 9,892.4

602 07 09 99 9 00 20300 100 9,922.4 9,892.4 9,892.4

602 07 09 99 9 00 20300 120 9,922.4 9,892.4 9,892.4

602 10 00 00 0 00 00000 000 30,037.0 30,037.0 30,037.0

602 10 03 00 0 00 00000 000 11,528.0 11,528.0 11,528.0

602 10 03 01 0 00 00000 000 11,528.0 11,528.0 11,528.0

602 10 03 01 4 00 00000 000 11,528.0 11,528.0 11,528.0

602 10 03 01 4 03 00000 000 11,528.0 11,528.0 11,528.0

602 10 03 01 4 03 10560 000 11,528.0 11,528.0 11,528.0

602 10 03 01 4 03 10560 300 11,528.0 11,528.0 11,528.0

602 10 03 01 4 03 10560 320 11,528.0 11,528.0 11,528.0

602 10 04 00 0 00 00000 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

602 10 04 01 0 00 00000 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

602 10 04 01 1 00 00000 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

602 10 04 01 1 01 00000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"

Социальное обеспечение населения

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальная поддержка руководящих и педагогических работников

Организация предоставления общедоступного и бесплатного
образования в образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Подпрограмма  "Профессиональная подготовка и социальная 
поддержка работников муниципальных образовательных организаций»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций Тверской области, 
проживающих и работающих в сельской местности

Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Социальная политика

Организация и проведение муниципального этапа  Всероссийского 
конкурса «Учитель года»,  «Воспитатель года»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности казенных учреждений, обслуживающих 
отрасль «Образование»

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация функций органов местного самоуправления

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой 
личности в условиях современного социума 
Расходы на проведение муниципальных мероприятий по духовно-
нравственному воспитанию школьников 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Профессиональная подготовка и социальная поддержка 
работников муниципальных образовательных организаций»

Развитие кадрового потенциала педагогических работников

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению 
здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Организация отдыха детей  в каникулярное время за счет средств  
бюджета округа



602 10 04 01 1 01 10500 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

602 10 04 01 1 01 10500 600 18,509.0 18,509.0 18,509.0

602 10 04 01 1 01 10500 610 18,509.0 18,509.0 18,509.0

602 11 00 00 0 00 00000 000 11,822.7 11,822.7 11,822.7

602 11 03 00 0 00 00000 000 11,822.7 11,822.7 11,822.7

602 11 03 01 0 00 00000 000 11,822.7 11,822.7 11,822.7

602 11 03 01 3 00 00000 000 11,822.7 11,822.7 11,822.7

602 11 03 01 3 01 10690 000 2,672.2 2,672.2 2,672.2

602 11 03 01 3 01 10690 600 2,672.2 2,672.2 2,672.2

602 11 03 01 3 01 10690 610 2,672.2 2,672.2 2,672.2

602 11 03 01 3 01 20020 000 9,123.5 9,123.5 9,123.5

602 11 03 01 3 01 20020 600 9,123.5 9,123.5 9,123.5

602 11 03 01 3 01 20020 610 9,123.5 9,123.5 9,123.5

602 11 03 01 3 01 S0690 000 27.0 27.0 27.0

602 11 03 01 3 01 S0690 600 27.0 27.0 27.0

602 11 03 01 3 01 S0690 610 27.0 27.0 27.0

603 00 00 00 0 00 00000 000 230,156.2 154,813.8 167,813.8

603 03 00 00 0 00 00000 000 300.0 300.0 300.0

603 03 14 00 0 00 00000 000 300.0 300.0 300.0

603 03 14 05 0 00 00000 000 300.0 300.0 300.0

603 03 14 05 1 00 00000 000 300.0 300.0 300.0

603 03 14 05 1 04 20020 000 100.0 100.0 100.0

603 03 14 05 1 04 20020 200 100.0 100.0 100.0

603 03 14 05 1 04 20020 240 100.0 100.0 100.0

603 03 14 05 1 04 20030 000 160.0 160.0 160.0

603 03 14 05 1 04 20030 200 160.0 160.0 160.0

603 03 14 05 1 04 20030 240 160.0 160.0 160.0

603 03 14 05 1 04 20040 000 40.0 40.0 40.0

603 03 14 05 1 04 20040 200 40.0 40.0 40.0

603 03 14 05 1 04 20040 240 40.0 40.0 40.0

603 04 00 00 0 00 00000 000 625.0 625.0 625.0

603 04 12 00 0 00 00000 000 625.0 625.0 625.0

603 04 12 05 0 00 00000 000 625.0 625.0 625.0

603 04 12 05 4 00 00000 000 625.0 625.0 625.0

603 04 12 05 4 03 20010 000 625.0 625.0 625.0

603 04 12 05 4 03 20010 200 625.0 625.0 625.0

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования за счет 
средств  бюджета округа
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Физическая культура и спорт

Субсидии бюджетным учреждениям

Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования 
спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

Спорт высших достижений

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных 
образовательных организациях (за исключением государственных 
образовательных организаций), реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в  
Калининском муниципальном округе Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная экономика

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма ""Создание условий для развития туристской отрасли на 
территории  Калининского муниципального округа"

Продвижение туристских ресурсов Калининского муниципального 
округа 

Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Калининского муниципального огруга Тверской области 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Комитет  по делам культуры, молодежи и спорта  администрации 
Калининского муниципального округа Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуждКомплексная профилактика правонарушений в   Калининском 
муниципальном округе Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



603 04 12 05 4 03 20010 240 625.0 625.0 625.0

603 05 00 00 0 00 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

603 05 03 00 0 00 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

603 05 03 05 0 00 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

603 05 03 05 1 00 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

603 05 03 05 1 06 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

603 05 03 05 1 06 L2990 000 2,741.8 0.0 0.0

603 05 03 05 1 06 L2990 200 2,741.8 0.0 0.0

603 05 03 05 1 06 L2990 240 2,741.8 0.0 0.0

603 07 00 00 0 00 00000 000 21,327.0 9,956.3 10,956.3

603 07 03 00 0 00 00000 000 21,211.0 9,840.3 10,840.3

603 07 03 05 0 00 00000 000 21,211.0 9,840.3 10,840.3

603 07 03 05 3 00 00000 000 21,211.0 9,840.3 10,840.3

603 07 03 05 3 01 00000 10,735.6 9,840.3 10,840.3

603 07 03 05 3 01 10690 000 1,484.6 1,484.6 1,484.6

603 07 03 05 3 01 10690 100 1,484.6 1,484.6 1,484.6

603 07 03 05 3 01 10690 110 1,484.6 1,484.6 1,484.6

603 07 03 05 3 01 20010 000 8,236.0 7,236.0 8,236.0

603 07 03 05 3 01 20010 100 6,360.4 6,360.4 6,360.4

603 07 03 05 3 01 20010 110 6,360.4 6,360.4 6,360.4

603 07 03 05 3 01 20010 200 1,875.6 875.6 1,875.6

603 07 03 05 3 01 20010 240 1,875.6 875.6 1,875.6

603 07 03 05 3 01 S0690 000 15.0 15.0 15.0

603 07 03 05 3 01 S0690 100 15.0 15.0 15.0

603 07 03 05 3 01 S0690 110 15.0 15.0 15.0

603 07 03 05 3 01 20020 000 1,000.0 1,104.8 1,104.8

603 07 03 05 3 01 20020 200 1,000.0 1,104.8 1,104.8

603 07 03 05 3 01 20020 240 1,000.0 1,104.8 1,104.8

603 07 03 05 3 A1 00000 000 10,475.5 0.0 0.0

603 07 03 05 3 A1 55191 000 10,370.7 0.0 0.0

603 07 03 05 3 A1 55191 200 10,370.7 0.0 0.0

603 07 03 05 3 A1 55191 240 10,370.7 0.0 0.0

603 07 03 05 3 A1 55191 000 104.8 0.0 0.0

603 07 03 05 3 A1 55191 200 104.8 0.0 0.0

603 07 03 05 3 A1 55191 240 104.8 0.0 0.0

Задача. Создание условий для предоставления дополнительного 
образования

Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача "Реализация регионального проекта "Культурная среда" в рамках 
национального проекта "Культура"

Проведение ремонта зданий и помещений учреждений дополнительного 
образования в сфере "Культура"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств) средства бюджета округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Создание условий для предоставления дополнительного образования

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования за счет 
средств  бюджета округа

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Образование
Дополнительное  образование детей

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Предоставление дополнительного образования в сфере 
"Культура""

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках 
реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Жилищно-коммунальное хозяйство

Благоустройство

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-
нравственного воспитания молодежи

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



603 07 05 00 0 00 00000 000 16.0 16.0 16.0

603 07 05 05 3 02 20010 000 16.0 16.0 16.0

603 07 05 05 3 02 20010 200 16.0 16.0 16.0

603 07 05 05 3 02 20010 240 16.0 16.0 16.0

603 07 07 00 0 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 07 07 05 0 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 07 07 05 1 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 07 07 05 1 03 20010 000 100.0 100.0 100.0

603 07 07 05 1 03 20010 200 100.0 100.0 100.0

603 07 07 05 1 03 20010 240 100.0 100.0 100.0

603 08 00 00 0 00 00000 000 173,051.3 137,258.7 147,258.7

603 08 01 00 0 00 00000 000 162,759.4 126,996.9 136,996.9

603 08 01 05 0 00 00000 000 159,966.5 126,996.9 136,996.9

603 08 01 05 1 00 00000 000 159,966.5 126,996.9 136,996.9

603 08 01 05 1 01 00000 000 74,230.4 47,719.2 57,719.2

603 08 01 05 1 01 20010 000 57,698.2 44,219.2 54,219.2

603 08 01 05 1 01 20010 100 34,837.3 34,334.5 34,334.5

603 08 01 05 1 01 20010 110 34,837.3 34,334.5 34,334.5

603 08 01 05 1 01 20010 200 22,733.9 9,757.7 19,757.7

603 08 01 05 1 01 20010 240 22,733.9 9,757.7 19,757.7

603 08 01 05 1 01 20010 800 127.0 127.0 127.0

603 08 01 05 1 01 20010 850 127.0 127.0 127.0

603 08 01 05 1 01 20020 000 15,493.0 3,000.0 3,000.0

603 08 01 05 1 01 20020 200 15,493.0 3,000.0 3,000.0

603 08 01 05 1 01 20020 240 15,493.0 3,000.0 3,000.0

603 08 01 05 1 01 L4670 000 1,039.2 500.0 500.0

603 08 01 05 1 01 L4670 200 1,039.2 500.0 500.0

603 08 01 05 1 01 L4670 240 1,039.2 500.0 500.0

603 08 01 05 1 02 00000 000 11,910.6 11,710.6 11,710.6

603 08 01 05 1 02 20010 000 11,383.9 11,183.9 11,183.9

603 08 01 05 1 02 20010 100 8,636.1 8,636.1 8,636.1

603 08 01 05 1 02 20010 110 8,636.1 8,636.1 8,636.1

603 08 01 05 1 02 20010 200 2,730.8 2,530.8 2,530.8

603 08 01 05 1 02 20010 240 2,730.8 2,530.8 2,530.8

603 08 01 05 1 02 20010 800 17.0 17.0 17.0

603 08 01 05 1 02 20010 850 17.0 17.0 17.0

603 08 01 05 1 02 20020 000 500.0 500.0 500.0

603 08 01 05 1 02 20020 200 500.0 500.0 500.0

603 08 01 05 1 02 20020 240 500.0 500.0 500.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Комплектование библиотечных фондов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы на 
территории Калининского муниципального округа

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений 
культуры 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек за счет средств  бюджета округа

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Культура, кинематография
Культура

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"
Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли «Культура и 
молодежная политика» в Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий на территории Калининского округа

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Молодежная политика 

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"
Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 
Развитие кадрового потенциала педагогических работников 
дополнительного образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



603 08 01 05 1 02 L5199 000 26.7 26.7 26.7

603 08 01 05 1 02 L5199 200 26.7 26.7 26.7

603 08 01 05 1 02 L5199 240 26.7 26.7 26.7

603 08 01 05 1 03 20010 000 6,258.4 0.0 0.0

603 08 01 05 1 03 20010 200 6,258.4 0.0 0.0

603 08 01 05 1 03 20010 240 6,258.4 0.0 0.0

603 08 01 05 1 05 00000 000 67,567.1 67,567.1 67,567.1

603 08 01 05 1 05 10680 000 66,891.4 66,891.4 66,891.4

603 08 01 05 1 05 10680 100 66,891.4 66,891.4 66,891.4

603 08 01 05 1 05 10680 110 66,891.4 66,891.4 66,891.4

603 08 01 05 1 05 S0680 000 675.7 675.7 675.7

603 08 01 05 1 05 S0680 100 675.7 675.7 675.7

603 08 01 05 1 05 S0680 110 675.7 675.7 675.7

603 08 01 99 4 00 00000 000 2,792.9 0.0 0.0

603 08 01 99 4 00 20790 000 90.0 0.0 0.0

603 08 01 99 4 00 20790 200 90.0 0.0 0.0

603 08 01 99 4 00 20790 240 90.0 0.0 0.0

603 08 01 99 4 00 20110 000 2,702.9 0.0 0.0

603 08 01 99 4 00 20110 200 2,702.9 0.0 0.0

603 08 01 99 4 00 20110 240 2,702.9 0.0 0.0

603 08 04 00 0 00 00000 000 10,291.9 10,261.9 10,261.9

603 08 04 99 9 00 00000 000 10,291.9 10,261.9 10,261.9

603 08 04 99 9 00 20300 000 10,291.9 10,261.9 10,261.9

603 08 04 99 9 00 20300 100 10,291.9 10,261.9 10,261.9

603 08 04 99 9 00 20300 120 10,291.9 10,261.9 10,261.9

603 10 00 00 0 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 10 03 00 0 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 10 03 01 0 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 10 03 01 4 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 10 03 01 4 03 00000 000 100.0 100.0 100.0

603 10 03 01 4 03 10560 000 100.0 100.0 100.0

603 10 03 01 4 03 10560 300 100.0 100.0 100.0

603 10 03 01 4 03 10560 320 100.0 100.0 100.0

603 11 00 00 0 00 00000 000 32,011.1 6,573.8 8,573.8

603 11 01 00 0 00 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

603 11 01 05 0 00 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

Реализация функций органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

Физическая культура 

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Физическая культура и спорт

Расходы  на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области за счет средств  бюджета 
округа

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений 
культуры Калининского муниципального округа Тверской области

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований) за счет средств  бюджета округа

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам и руководящим работникам, 
деятельность которых связана с образовательным процессом, 
муниципальных образовательных организаций Тверской области, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Подпрограмма "Профессиональная подготовка и социальная поддержка 
работников муниципальных образовательных организаций»

Социальная поддержка руководящих и педагогических работников

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области 
на 2024-2029 годы"

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



603 11 01 05 2 00 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

603 11 01 05 2 01 20010 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

603 11 01 05 2 01 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

603 11 01 05 2 01 20010 600 8,256.9 6,256.9 8,256.9

603 11 01 05 2 01 20010 610 8,256.9 6,256.9 8,256.9

603 11 02 00 0 00 00000 000 23,754.2 316.9 316.9

603 11 02 05 0 00 00000 000 23,754.2 316.9 316.9

603 11 02 05 2 00 00000 000 23,754.2 316.9 316.9

603 11 02 05 2 02 00000 000 9,754.2 316.9 316.9

603 11 02 05 2 02 20010 000 316.9 316.9 316.9

603 11 02 05 2 02 20010 600 316.9 316.9 316.9

603 11 02 05 2 02 20010 610 316.9 316.9 316.9

603 11 02 05 2 02 19042 000 2,999.9 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19042 200 2,999.9 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19042 240 2,999.9 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9042 000 707.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9042 200 707.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9042 240 707.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19043 000 1,337.6 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19043 200 1,337.6 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19043 240 1,337.6 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9043 000 120.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9043 200 120.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9043 240 120.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19040 000 1,685.8 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19040 200 1,685.8 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19040 240 1,685.8 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9040 000 115.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9040 200 115.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9040 240 115.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19041 000 1,858.5 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Создание спортивно-развлекательной зоны в районе 
многоквартирных домов на ул. Коммунальная ж/д ст. Чуприяновка 

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки в д. Дмитровское 
Заволжского сельского поселения Калининского муниципального 
района Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный район Заволжское сельское поселение, п. 
Дмитрово-Черкассы 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки и
 футбольного поля в д. Колталово Красногорского сельского поселения 
Тверской области Уличная площадка для воркаута

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки в д. Дмитровское 
Заволжского сельского поселения Калининского муниципального 
района Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный район Заволжское сельское поселение, п. 
Дмитрово-Черкассы 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки и
 футбольного поля в д. Колталово Красногорского сельского поселения 
Тверской области Уличная площадка для воркаута

Массовый спорт
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая 
культура и спорт»» в Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Организация и проведение массовых спортивно- оздоровительных 
мероприятий 

Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально 
технической базы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая 
культура и спорт»» в Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Создание условия для развития физической культуры и всестороннего 
участия граждан Калининского округа в спортивной жизни" 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Развитие  физкультурно-оздоровительного движения и массового 
спорта среди всех возрастных групп и категорий населения 
Калининского муниципального округа, включая лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов



603 11 02 05 2 02 19041 200 1,858.5 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 19041 240 1,858.5 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9041 000 403.5 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9041 200 403.5 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9041 240 403.5 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9000 000 200.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9000 200 200.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9000 240 200.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9000 000 10.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9000 200 10.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 02 S9000 240 10.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 P5 00000 000 14,000.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 P5 10400 000 7,000.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 P5 10400 200 7,000.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 P5 10400 240 7,000.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 P5 S0400 000 7,000.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 P5 S0400 200 7,000.0 0.0 0.0

603 11 02 05 2 P5 S0400 240 7,000.0 0.0 0.0

604 00 00 00 0 00 00000 000 12,377.0 9,241.0 9,241.0

604 01 00 00 0 00 00000 000 12,377.0 9,241.0 9,241.0

604 01 03 00 0 00 00000 000 6,290.1 6,241.0 6,241.0

604 01 03 99 0 00 00000 000 6,290.1 6,241.0 6,241.0

604 01 03 99 4 00 20790 000 4.1 0.0 0.0

604 01 03 99 4 00 20790 200 4.1 0.0 0.0

604 01 03 99 4 00 20790 240 4.1 0.0 0.0

604 01 03 99 9 00 00000 000 6,286.0 6,241.0 6,241.0

604 01 03 99 9 00 20200 000 6,286.0 6,241.0 6,241.0

604 01 03 99 9 00 20200 000 6,286.0 6,241.0 6,241.0

604 01 03 99 9 00 20200 100 5,915.3 5,870.3 5,870.3

604 01 03 99 9 00 20200 120 5,915.3 5,870.3 5,870.3

604 01 03 99 9 00 20200 200 370.7 370.7 370.7

604 01 03 99 9 00 20200 240 370.7 370.7 370.7

604 01 06 99 4 00 20790 000 86.9 0.0 0.0

604 01 06 99 4 00 20790 200 1.0 0.0 0.0

604 01 06 99 4 00 20790 240 1.0 0.0 0.0

604 01 06 99 4 00 20790 300 85.9 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов 
местного самоуправления  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Реализация функций органов местного самоуправления

Приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений и 
оборудования на плоскостные спортивные сооружения на территории 
Тверской области

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов 
местного самоуправления  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Дума Калининского муниципального округа Тверской области

Общегосударственные вопросы

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Создание спортивно-развлекательной зоны в районе 
многоквартирных домов на ул. Коммунальная ж/д ст. Чуприяновка 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки в д.Видогощи 
Калининского муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Установка  площадки воркаута в д. Рязаново

Задача. Реализация регионального проекта "Спорт-норма жизни" 
национального проекта "Демография"

Расходы Приобретение и установка плоскостных спортивных 
сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на 
территории Тверской области за счет средств бюджета Калининского 
муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



604 01 06 99 4 00 20790 320 85.9 0.0 0.0

604 01 13 00 0 00 00000 000 6,000.0 3,000.0 3,000.0

604 01 13 99 3 00 20200 000 6,000.0 3,000.0 3,000.0

604 01 13 99 3 00 20200 800 6,000.0 3,000.0 3,000.0

604 01 13 99 3 00 20200 870 6,000.0 3,000.0 3,000.0

622 00 00 00 0 00 00000 000 32,136.5 31,104.8 32,103.2

622 01 00 00 0 00 00000 000 32,026.5 30,996.5 31,996.5

622 01 06 00 0 00 00000 000 29,026.5 28,996.5 28,996.5

622 01 06 99 9 00 00000 000 29,026.5 28,996.5 28,996.5

622 01 06 99 9 00 20600 000 29,026.5 28,996.5 28,996.5

622 01 06 99 9 00 20600 100 28,232.3 28,202.3 28,202.3

622 01 06 99 9 00 20600 120 28,232.3 28,202.3 28,202.3

622 01 06 99 9 00 20600 200 794.2 794.2 794.2

622 01 06 99 9 00 20600 240 794.2 794.2 794.2

622 01 11 00 0 00 00000 000 3,000.0 2,000.0 3,000.0

622 01 11 99 2 00 20000 000 3,000.0 2,000.0 3,000.0

622 01 11 99 2 00 20000 800 3,000.0 2,000.0 3,000.0

622 01 11 99 2 00 20000 870 3,000.0 2,000.0 3,000.0

622 07 00 00 0 00 00000 000 105.0 105.0 105.0

622 07 05 00 0 00 00000 000 105.0 105.0 105.0

622 07 05 99 4 00 00000 000 105.0 105.0 105.0

622 07 05 99 4 00 20080 000 105.0 105.0 105.0

622 07 05 99 4 00 20080 200 105.0 105.0 105.0

622 07 05 99 4 00 20080 240 105.0 105.0 105.0

622 13 00 00 0 00 00000 000 5.0 3.3 1.7

622 13 01 00 0 00 00000 000 5.0 3.3 1.7

622 13 01 99 5 00 20000 000 5.0 3.3 1.7

622 13 01 99 5 00 20000 700 5.0 3.3 1.7

622 13 01 99 5 00 20000 730 5.0 3.3 1.7

Резервные фонды

Резервный  фонд администрации Калининского муниципального округа  
Тверской области 
Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Реализация функций органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое управление администрации Калининского 
муниципального округа Тверской области  
Общегосударственные вопросы

Иные бюджетные ассигнования

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов  (финансово-
бюджетного) надзора

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Образование

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации (государственных) муниципальных служащих

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Резервные средства

Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 
депутатам  Думы  Калининского муниципального округа  Тверской 
области

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга

Обслуживание муниципального долга

Обслуживание муниципального долга



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7
3,039,150.9 2,333,890.1 2,333,122.9

01 00 00 0 00 00000 000 306,786.4 251,554.8 252,696.0

01 02 00 0 00 00000 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0

01 02 99 0 00 00000 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0
01 02 99 9 00 00000 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0
01 02 99 9 00 20100 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0

01 02 99 9 00 20100 100 4,052.8 4,044.0 4,044.0

01 02 99 9 00 20100 120 4,052.8 4,044.0 4,044.0

01 03 00 0 00 00000 000 6,290.1 6,241.0 6,241.0

01 03 99 0 00 00000 000 6,290.1 6,241.0 6,241.0

01 03 99 4 00 20790 000 4.1 0.0 0.0

01 03 99 4 00 20790 200 4.1 0.0 0.0

01 03 99 4 00 20790 240 4.1 0.0 0.0

01 03 99 9 00 00000 000 6,286.0 6,241.0 6,241.0

01 03 99 9 00 20200 000 6,286.0 6,241.0 6,241.0

01 03 99 9 00 20200 000 6,286.0 6,241.0 6,241.0

01 03 99 9 00 20200 100 5,915.3 5,870.3 5,870.3

01 03 99 9 00 20200 120 5,915.3 5,870.3 5,870.3

01 03 99 9 00 20200 200 370.7 370.7 370.7

01 03 99 9 00 20200 240 370.7 370.7 370.7

01 04 00 0 00 00000 000 96,859.9 94,805.8 94,805.8

01 04 99 4 00 00000 000 980.1 0.0 0.0

01 04 99 4 00 20790 000 980.1 0.0 0.0

01 04 99 4 00 20790 100 883.2 0.0 0.0

01 04 99 4 00 20790 120 883.2 0.0 0.0

01 04 99 4 00 20790 200 96.9 0.0 0.0

01 04 99 4 00 20790 240 96.9 0.0 0.0

01 04 99 9 00 00000 000 95,879.8 94,805.8 94,805.8

01 04 99 9 00 20300 000 95,879.8 94,805.8 94,805.8

01 04 99 9 00 20300 100 95,541.0 94,805.8 94,805.8

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиРасходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

РП КЦСР КВР Наименование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация функций органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов 
местного самоуправления  
Расходы на обеспечение деятельности представительных органов 
местного самоуправления  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4
Всего

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

Общегосударственные вопросы

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 Сумма  (тыс. руб.)

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Приложение 6                                                                                                                                                                                                                                                 
к решению Думы  Калининского                                                                                                                 

муниципального  округа  Тверской области                                                                                                                                          
от  "25" декабря  2023 г. № 116

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация функций органов местного самоуправления

Реализация функций органов местного самоуправления

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
к решению Думы  Калининского                                                                                                                    

муниципального  округа  Тверской области                                                                                                               
от " 15 "  февраля  2024 г. №  163



01 04 99 9 00 20300 120 95,541.0 94,805.8 94,805.8

01 04 99 9 00 20300 200 328.8 0.0 0.0

01 04 99 9 00 20300 240 328.8 0.0 0.0

01 04 99 9 00 20300 800 10.0 0.0 0.0

01 04 99 9 00 20300 850 10.0 0.0 0.0

01 05 00 0 00 00000 000 17.7 18.5 209.5

01 05 99 8 00 00000 000 17.7 18.5 209.5

01 05 99 8 00 51200 000 17.7 18.5 209.5

01 05 99 8 00 51200 200 17.7 18.5 209.5

01 05 99 8 00 51200 240 17.7 18.5 209.5

01 06 00 0 00 00000 000 29,113.4 28,996.5 28,996.5

01 06 99 4 00 20790 000 86.9 0.0 0.0

01 06 99 4 00 20790 200 1.0 0.0 0.0

01 06 99 4 00 20790 240 1.0 0.0 0.0

01 06 99 4 00 20790 300 85.9 0.0 0.0

01 06 99 4 00 20790 320 85.9 0.0 0.0

01 06 99 9 00 00000 000 29,026.5 28,996.5 28,996.5

01 06 99 9 00 20600 000 29,026.5 28,996.5 28,996.5

01 06 99 9 00 20600 100 28,232.3 28,202.3 28,202.3

01 06 99 9 00 20600 120 28,232.3 28,202.3 28,202.3

01 06 99 9 00 20600 200 794.2 794.2 794.2

01 06 99 9 00 20600 240 794.2 794.2 794.2

01 11 00 0 00 00000 000 3,000.0 2,000.0 3,000.0

01 11 99 2 00 20000 000 3,000.0 2,000.0 3,000.0

01 11 99 2 00 20000 800 3,000.0 2,000.0 3,000.0
01 11 99 2 00 20000 870 3,000.0 2,000.0 3,000.0

01 13 00 0 00 00000 000 167,452.5 115,449.1 115,399.3

01 13 04 0 00 00000 000 16,423.0 5,123.0 5,123.0

01 13 04 2 00 00000 000 16,423.0 5,123.0 5,123.0

01 13 04 2 01 20010 000 1,819.0 519.0 519.0

01 13 04 2 01 20010 200 1,819.0 519.0 519.0

01 13 04 2 01 20010 240 1,819.0 519.0 519.0

01 13 04 2 02 20020 000 824.0 824.0 824.0

01 13 04 2 02 20020 200 824.0 824.0 824.0

01 13 04 2 02 20020 240 824.0 824.0 824.0

01 13 04 2 03 20030 000 13,780.0 3,780.0 3,780.0

01 13 04 2 03 20030 200 13,780.0 3,780.0 3,780.0

01 13 04 2 03 20030 240 13,780.0 3,780.0 3,780.0

01 13 99 0 00 00000 000 141,576.7 110,326.1 110,276.3

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Другие общегосударственные вопросы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание имущества казны  муниципального образования

Резервные фонды

Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Резервный  фонд администрации Калининского муниципального округа  
Тверской области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Судебная система

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов  (финансово-
бюджетного) надзора

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Оценка муниципального имущества Калининского муниципального 
округа

Резервные средства

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

 Расходы не включенные в муниципальные программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий, не включенных в муниципальные программы

Реализация функций органов местного самоуправления

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению



01 13 99 3 00 20200 000 6,000.0 3,000.0 3,000.0

01 13 99 3 00 20200 800 6,000.0 3,000.0 3,000.0

01 13 99 3 00 20200 870 6,000.0 3,000.0 3,000.0

01 13 99 4 00 00000 000 143,935.9 106,229.8 106,177.1

01 13 99 4 00 20050 000 105.0 65.0 65.0

01 13 99 4 00 20050 800 105.0 65.0 65.0

01 13 99 4 00 20050 850 105.0 65.0 65.0

01 13 99 4 00 20100 000 2,813.3 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20100 800 2,813.3 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20100 830 1,413.3 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20100 850 1,400.0 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20110 000 8,105.9 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20110 200 501.3 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20110 240 501.3 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20110 800 7,604.6 0.0 0.0
01 13 99 4 00 20110 830 7,604.6 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20790 000 1,346.9 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20790 200 1,346.9 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20790 240 1,346.9 0.0 0.0

01 13 99 4 00 20310 000 37,415.9 37,415.9 37,415.9

01 13 99 4 00 20310 100 37,415.9 37,415.9 37,415.9

01 13 99 4 00 20310 110 37,415.9 37,415.9 37,415.9

01 13 99 4 00 20340 000 78,510.8 53,110.8 53,058.1

01 13 99 4 00 20340 100 36,499.8 36,499.8 36,499.8

01 13 99 4 00 20340 110 36,499.8 36,499.8 36,499.8

01 13 99 4 00 20340 200 42,011.0 16,611.0 16,558.3

01 13 99 4 00 20340 240 42,011.0 16,611.0 16,558.3

01 13 99 4 00 20350 000 15,638.1 15,638.1 15,638.1

01 13 99 4 00 20350 100 14,948.1 14,948.1 14,948.1

01 13 99 4 00 20350 110 14,948.1 14,948.1 14,948.1

01 13 99 4 00 20350 200 690.0 690.0 690.0

01 13 99 4 00 20350 240 690.0 690.0 690.0

01 13 99 8 00 00000 000 1,093.6 1,096.3 1,099.2

01 13 99 8 00 10540 000 364.2 366.9 369.8

01 13 99 8 00 10540 100 364.2 366.9 369.8

01 13 99 8 00 10540 120 364.2 366.9 369.8

01 13 99 8 00 20540 000 729.4 729.4 729.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях за счет средств  бюджета округа

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности  МКУ "Организация бухгалтерского и 
планово-экономического обслуживания"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Исполнение судебных актов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Тверской области"

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Единый центр 
хозяйственно- информационного обслуживания" 

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на  
средства  бюджета округа
Иные бюджетные ассигнования

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Исполнение судебных актов
Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений по 
развитию сельских территорий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий, не включенных в муниципальные программы

Осуществление отдельных государственных полномочий Тверской 
области по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 
депутатам Думы  Калининского муниципального округа  Тверской 
области

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



01 13 99 8 00 20540 100 708.7 708.7 708.7

01 13 99 8 00 20540 120 708.7 708.7 708.7

01 13 99 8 00 20540 200 20.7 20.7 20.7

01 13 99 8 00 20540 240 20.7 20.7 20.7

02 00 00 0 00 00000 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

02 03 00 0 00 00000 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

02 03 99 8 00 00000 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

02 03 99 8 00 51180 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

02 03 99 8 00 51180 100 4,229.7 4,644.1 5,065.5

02 03 9980051180 120 4,229.7 4,644.1 5,065.5

03 00 00 0 00 00000 000 15,013.0 9,928.1 9,928.1

03 10 00 0 00 00000 000 12,901.1 9,628.1 9,628.1

03 10 08 0 00 00000 000 12,896.1 9,628.1 9,628.1

03 10 08 1 00 00000 000 257.8 257.8 257.8

03 10 08 1 03 20090 000 257.8 257.8 257.8

03 10 08 1 03 20090 200 257.8 257.8 257.8

03 10 08 1 03 20090 240 257.8 257.8 257.8

03 10 08 2 00 00000 000 12,038.4 8,370.3 8,370.3

03 10 08 2 01 00000 000 3,604.0 2,604.0 2,604.0

03 10 08 2 01 20020 000 3,604.0 2,604.0 2,604.0

03 10 08 2 01 20020 200 3,604.0 2,604.0 2,604.0

03 10 08 2 01 20020 240 3,604.0 2,604.0 2,604.0

03 10 08 2 02 00000 000 8,434.4 5,766.3 5,766.3

03 10 08 2 02 20010 000 8,434.4 5,766.3 5,766.3

03 10 08 2 02 20010 100 8,382.3 5,714.2 5,714.2

03 10 08 2 02 20010 110 8,382.3 5,714.2 5,714.2

03 10 08 2 02 20010 200 52.1 52.1 52.1

03 10 08 2 02 20010 240 52.1 52.1 52.1

03 10 08 2 03 00000 000 600.0 1,000.0 1,000.0

03 10 08 2 03 20030 000 600.0 1,000.0 1,000.0

03 10 08 2 03 20030 200 600.0 1,000.0 1,000.0

03 10 08 2 03 20030 240 600.0 1,000.0 1,000.0

03 10 99 4 00 20110 000 5.0 0.0 0.0
Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба  Калининского района"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача  "Снижение времени реагирования на пожары, возникающие на 
территории Калининского муниципального округа"

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная оборона

Проектирование и реконструкция зданий пожарного депо на территории 
Калининского муниципального округа

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, проведение работ 
по противопожарным мероприятиям

Повышение уровня готовности к оперативному реагированию органов 
повседневного управления (дежурная смена ЕДДС) Калининского 
районного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации ЧС

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Создание условий для успешного развития системы 
гражданской обороны  на территории Калининского муниципального 
округа"

Муниципальная программа: «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, снижения рисков их возникновения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской области на  
2024-2029 годы»

Задача  "Обеспечение пожарной безопасности населения и безопасности 
людей на водных объектах в Калининском муниципальном округе"

Закупка материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных  запасов в целях гражданской обороны

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Создание условий для защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
мирное и военное время на территории Калининского муниципального 
округа" 

Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий, не включенных в муниципальные программы



03 10 99 4 00 20110 200 5.0 0.0 0.0

03 10 99 4 00 20110 240 5.0 0.0 0.0

03 14 00 0 00 00000 000 2,111.9 300.0 300.0

03 14 05 0 00 00000 000 300.0 300.0 300.0

03 14 05 1 00 00000 000 300.0 300.0 300.0

03 14 05 1 04 20020 000 100.0 100.0 100.0

03 14 05 1 04 20020 200 100.0 100.0 100.0

03 14 05 1 04 20020 240 100.0 100.0 100.0

03 14 05 1 04 20030 000 160.0 160.0 160.0

03 14 05 1 04 20030 200 160.0 160.0 160.0

03 14 05 1 04 20030 240 160.0 160.0 160.0

03 14 05 1 04 20040 000 40.0 40.0 40.0

03 14 05 1 04 20040 200 40.0 40.0 40.0

03 14 05 1 04 20040 240 40.0 40.0 40.0

03 14 08 0 00 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

03 14 08 2 00 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

03 14 08 2 04 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

03 14 08 2 04 20060 000 1,811.9 0.0 0.0

03 14 08 2 04 20060 200 1,811.9 0.0 0.0

03 14 08 2 04 20060 240 1,811.9 0.0 0.0

04 00 00 0 00 00000 000 609,347.3 364,092.0 441,208.4

04 05 00 0 00 00000 000 3,000.0 4,761.8 4,761.8

04 05 04 0 00 00000 000 3,000.0 4,761.8 4,761.8

04 05 04 1 00 00000 000 3,000.0 4,761.8 4,761.8

04 05 04 1 01 L5990 000 2,967.0 4,714.1 4,714.1

04 05 04 1 01 L5990 200 2,967.0 4,714.1 4,714.1

04 05 04 1 01 L5990 240 2,967.0 4,714.1 4,714.1

04 05 04 1 01 L5990 000 33.0 47.7 47.7

04 05 04 1 01 L5990 200 33.0 47.7 47.7

04 05 04 1 01 L5990 240 33.0 47.7 47.7

04 09 00 0 00 00000 000 599,616.3 352,606.7 386,486.2

04 09 02 0 00 00000 000 598,731.5 352,606.7 386,486.2

04 09 02 1 00 00000 000 548,690.6 300,598.2 332,397.3

Муниципальная программа: «Развитие системы гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, снижения рисков их возникновения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской области на  
2024-2029 годы»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Калининского муниципального огруга Тверской области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Подпрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог  
Калининского муниципального округа  Тверской области на 2024-2029 
годы"

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Подпрограмма " Землеустройство"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ

 Сельское хозяйство и рыболовство

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в  
Калининском муниципальном округе Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Создание условий для защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
мирное и военное время на территории Калининского муниципального 
округа" 
Совершенствование работы по предупреждению и профилактике 
преступлений и правонарушений, совершаемых на улицах и других 
общественных местах 

Муниципальная  программа "Развитие дорожного хозяйства и 
обеспечения безопасности дорожного движения Калининского 
муниципального округа Тверской области на  2024-2029 годы"

Комплексная профилактика правонарушений в   Калининском 
муниципальном округе Тверской области

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Национальная экономика

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ за счет средств бюджета округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в 
местах массового скопления людей и социальных объектов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



04 09 02 1 01 00000 000 321,565.0 177,019.4 179,148.1

04 09 02 1 01 10220 000 124,824.6 0.0 0.0

04 09 02 1 01 10220 200 124,824.6 0.0 0.0

04 09 02 1 01 10220 240 124,824.6 0.0 0.0

04 09 02 1 01 S0220 000 14,192.1 0.0 0.0

04 09 02 1 01 S0220 200 14,192.1 0.0 0.0

04 09 02 1 01 S0220 240 14,192.1 0.0 0.0

04 09 02 1 01 11050 000 135,279.7 137,006.7 142,486.9

04 09 02 1 01 11050 200 135,279.7 137,006.7 142,486.9

04 09 02 1 01 11050 240 135,279.7 137,006.7 142,486.9

04 09 02 1 01 S1050 000 30,161.2 30,161.2 30,161.2

04 09 02 1 01 S1050 200 30,161.2 30,161.2 30,161.2

04 09 02 1 01 S1050 240 30,161.2 30,161.2 30,161.2

04 09 02 1 01 20010 000 17,107.4 9,851.5 6,500.0

04 09 02 1 01 20010 200 17,107.4 9,851.5 6,500.0

04 09 02 1 01 20010 240 17,107.4 9,851.5 6,500.0

04 09 02 1 02 00000 000 203,999.8 109,358.8 138,496.5

04 09 02 1 02 20020 000 203,999.8 109,358.8 138,496.5

04 09 02 1 02 20020 200 203,999.8 109,358.8 138,496.5

04 09 02 1 02 20020 240 203,999.8 109,358.8 138,496.5

04 09 02 1 03 00000 000 23,125.8 14,220.0 14,752.7

04 09 02 1 03 11020 000 12,275.7 12,766.8 13,277.4

04 09 02 1 03 11020 200 12,275.7 12,766.8 13,277.4

04 09 02 1 03 11020 240 12,275.7 12,766.8 13,277.4

04 09 02 1 03 S1020 000 3,967.5 1,453.2 1,475.3

04 09 02 1 03 S1020 200 3,967.5 1,453.2 1,475.3

04 09 02 1 03 S1020 240 3,967.5 1,453.2 1,475.3

04 09 02 1 03 19038 000 2,498.2 0.0 0.0

04 09 02 1 03 19038 200 2,498.2 0.0 0.0

04 09 02 1 03 19038 240 2,498.2 0.0 0.0

04 09 02 1 03 S9038 000 1,005.0 0.0 0.0

04 09 02 1 03 S9038 200 1,005.0 0.0 0.0

04 09 02 1 03 S9038 240 1,005.0 0.0 0.0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов за счет средств бюджета округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Задача. "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 
подъездов к ним "  

Задача. "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них"  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 1, хозяйственно-
парковочная площадка.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 
муниципальных образований Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных 
образований за счет средств  бюджета округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 1, хозяйственно-
парковочная площадка.

Задача. "Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них"  



04 09 02 1 03 19039 000 2,399.4 0.0 0.0

04 09 02 1 03 19039 200 2,399.4 0.0 0.0

04 09 02 1 03 19039 240 2,399.4 0.0 0.0

04 09 02 1 03 S9039 000 980.0 0.0 0.0

04 09 02 1 03 S9039 200 980.0 0.0 0.0

04 09 02 1 03 S9039 240 980.0 0.0 0.0

04 09 02 2 00 00000 000 7,555.8 7,824.0 8,137.0

04 09 02 2 R3 00000 000 7,555.8 7,824.0 8,137.0

04 09 02 2 R3 11090 000 6,770.8 7,041.6 7,323.3

04 09 02 2 R3 11090 200 6,770.8 7,041.6 7,323.3

04 09 02 2 R3 11090 240 6,770.8 7,041.6 7,323.3

04 09 02 2 R3 S1090 000 785.0 782.4 813.7

04 09 02 2 R3 S1090 200 785.0 782.4 813.7

04 09 02 2 R3 S1090 240 785.0 782.4 813.7

04 09 02 3 00 00000 000 42,485.1 44,184.5 45,951.9

04 09 02 3 02 10520 000 42,485.1 44,184.5 45,951.9

04 09 02 3 02 10520 200 42,485.1 44,184.5 45,951.9

04 09 02 3 02 10520 240 42,485.1 44,184.5 45,951.9

04 09 99 4 00 00000 000 100.0 0.0 0.0

04 09 99 4 00 20100 000 100.0 0.0 0.0

04 09 99 4 00 20100 800 100.0 0.0 0.0

04 09 99 4 00 20100 830 100.0 0.0 0.0

04 09 99 4 00 20110 000 784.7 0.0 0.0

04 09 99 4 00 20110 200 784.7 0.0 0.0

04 09 99 4 00 20110 240 784.7 0.0 0.0

04 12 00 0 00 00000 000 6,731.0 6,723.5 49,960.4

04 12 04 0 00 00000 000 5,140.4 6,052.9 49,289.8

04 12 04 1 00 00000 000 5,140.4 6,052.9 49,289.8

04 12 04 1 01 20010 000 2,249.1 3,564.0 3,564.0

04 12 04 1 01 20010 200 2,249.1 3,564.0 3,564.0

04 12 04 1 01 20010 240 2,249.1 3,564.0 3,564.0

04 12 04 1 01 L5110 000 2,016.7 1,627.2 44,435.1

04 12 04 1 01 L5110 200 2,016.7 1,627.2 44,435.1

04 12 04 1 01 L5110 240 2,016.7 1,627.2 44,435.1

04 12 04 1 01 L5110 000 32.9 20.0 449.0

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 2, 3, 4, 5.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 2, 3, 4, 5.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на  
средства  бюджета округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение комплексных кадастровых работ за счет средств  бюджета 
округа

Расходы на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере 
осуществления дорожной деятельности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 

Расходы в рамках реализация регионального проекта «Безопасность 
дорожного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

Другие вопросы в области национальной экономики

Исполнение судебных актов

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы

Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения  средств бюджета округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Проведение комплексных кадастровых работ

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог регионального 
значения 3 класса Калининского муниципального округа Тверской 
области"

Подпрограмма " Землеустройство"

Формирование, постановка на государственный кадастровый учет и 
независимая оценка рыночной стоимости земельных участков

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



04 12 04 1 01 L5110 200 32.9 20.0 449.0

04 12 04 1 01 L5110 240 32.9 20.0 449.0

04 12 04 1 02 20010 000 450.0 450.0 450.0

04 12 04 1 02 20010 200 450.0 450.0 450.0

04 12 04 1 02 20010 240 450.0 450.0 450.0

04 12 04 1 03 20010 000 391.7 391.7 391.7

04 12 04 1 03 20010 200 391.7 391.7 391.7

04 12 04 1 03 20010 240 391.7 391.7 391.7

04 12 06 0 00 00000 000 745.6 45.6 45.6

04 12 06 1 00 00000 000 45.6 45.6 45.6

04 12 06 1 02 20010 000 45.6 45.6 45.6

04 12 06 1 02 20010 200 45.6 45.6 45.6

04 12 06 1 02 20010 240 45.6 45.6 45.6

04 12 06 3 00 00000 000 700.0 0.0 0.0

04 12 06 3 02 20020 000 700.0 0.0 0.0

04 12 06 3 02 20020 200 700.0 0.0 0.0

04 12 06 3 02 20020 240 700.0 0.0 0.0

04 12 05 0 00 00000 000 625.0 625.0 625.0

04 12 05 4 00 00000 000 625.0 625.0 625.0

04 12 05 4 03 20010 000 625.0 625.0 625.0

04 12 05 4 03 20010 200 625.0 625.0 625.0

04 12 05 4 03 20010 240 625.0 625.0 625.0

04 12 99 4 00 00000 000 220.0 0.0 0.0

04 12 99 4 00 20110 000 220.0 0.0 0.0

04 12 99 4 00 20110 200 220.0 0.0 0.0

04 12 99 4 00 20110 240 220.0 0.0 0.0

05 00 00 0 00 00000 000 605,107.8 367,511.8 276,583.9

05 01 00 0 00 00000 000 66,518.3 2,019.0 2,019.0

05 01 04 0 00 00000 000 2,019.0 2,019.0 2,019.0

05 01 04 2 00 00000 000 2,019.0 2,019.0 2,019.0

05 01 04 2 03 20030 000 2,019.0 2,019.0 2,019.0

05 01 04 2 03 20030 200 2,019.0 2,019.0 2,019.0

05 01 04 2 03 20030 240 2,019.0 2,019.0 2,019.0

05 01 09 0 00 00000 000 64,433.4 0.0 0.0

05 01 09 1 00 00000 000 64,433.4 0.0 0.0

05 01 09 1 01 29010 000 64,433.4 0.0 0.0

05 01 09 1 01 29010 400 64,433.4 0.0 0.0

05 01 09 1 01 29010 410 64,433.4 0.0 0.0

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение развития инвестиционного потенциала 
Калининского муниципального округа"

Разработка инвестиционного портала Калининского муниципального 
округа Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Экономическое развитие Калининского 
муниципального округа  Тверской области на 2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Жилищно-коммунальное хозяйство

Содержание имущества казны  муниципального образования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного и 
непригодного для проживания жилищного фонда села Тургиново 
Калининского муниципального округа Тверской области"

Подпрограмма " Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Претензионно-исковая работа, работа с арендаторами по своевременной 
уплате арендной платы за земельные участки 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Формирование сводного банка данных статистической информации"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма ""Создание условий для развития туристской отрасли на 
территории  Калининского муниципального округа"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Продвижение туристских ресурсов Калининского округа

Жилищное хозяйство

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Проведение муниципального земельного контроля на предмет 
нарушения земельного законодательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Совершенствование системы мониторинга и 
прогнозирования социально-экономического развития Калининского 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Строительство  многоквартирного жилого дома с.Тургиново 
Калининского муниципального округа  Тверской области

Бюджетные инвестиции



05 01 09 1 01 29010 410 64,433.4 0.0 0.0

05 01 99 4 00 20110 000 65.9 0.0 0.0

05 01 99 4 00 20110 200 65.9 0.0 0.0

05 01 99 4 00 20110 240 65.9 0.0 0.0

05 02 00 0 00 00000 000 403,650.0 281,453.7 183,525.8

05 02 03 0 00 00000 000 377,656.8 281,453.7 183,525.8

05 02 03 1 00 00000 000 171,662.6 99,913.8 143,379.3

05 02 03 1 01 00000 000 171,662.6 99,913.8 143,379.3

05 02 03 1 01 20110 000 77,503.0 71,156.4 71,033.1

05 02 03 1 01 20110 200 3,000.0 16,265.3 31,380.1

05 02 03 1 01 20110 240 3,000.0 16,265.3 31,380.1

05 02 03 1 01 20110 240 600.0 500.0 11,740.9

05 02 03 1 01 20110 240 600.0 500.0 17,639.2

05 02 03 1 01 20110 240 0.0 15,265.3 0.0

05 02 03 1 01 20110 240 600.0 0.0 500.0

05 02 03 1 01 20110 240 600.0 0.0 750.0

05 02 03 1 01 20110 240 600.0 0.0 750.0

05 02 03 1 01 20110 400 74,503.0 54,891.1 39,653.0

05 02 03 1 01 20110 410 74,503.0 54,891.1 39,653.0

05 02 03 1 01 20110 410 14,970.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20110 410 3,796.0 21,721.4 0.0

05 02 03 1 01 20110 410 11,060.6 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20110 410 27,360.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20110 410 7,016.4 21,650.0 0.0

05 02 03 1 01 20110 410 0.0 3,300.0 10,138.0

05 02 03 1 01 20110 410 8,300.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20110 410 1,000.0 4,619.7 10,841.7

05 02 03 1 01 20110 410 1,000.0 3,600.0 18,673.3

05 02 03 1 01 19032 000 2,515.9 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19032 200 2,515.9 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19032 240 2,515.9 0.0 0.0

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Развитие системы коммунальной инфраструктуры Калининского округа, 
отвечающей современным требованиям его социально-экономического 
развития 

«Техническое перевооружение котельной по адресу: Тверская область,  
с. Михайловское»

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт артезианской скважины и установка 
системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 
поселения Калининского района Тверской области

Мероприятие" Строительство блочно-модульной котельной мощностью 
3,2 МВт для теплоснабжения нп Эммаусская школа - интернат 
Эммаусского с/п с инженерными сетями к ней"

Мероприятие "Строительство блочно-модульной газовой котельной в д. 
Савватьево Каблуковского с/п с инженерными сетями к ней, мощностью 
1,93 Гкал/час.

Бюджетные инвестиции

Мероприятие Строительство блочно-модульной газовой котельной в  п. 
Металлистов 

Мероприятие Перевод на индивидуальное газовое отопление 6 
многоквартирных домов (85 квартир) в ж/д. ст.Кулицкая  Кулицкого с/п, 
в т.ч. подводящие инженерные сети

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Перевод на индивидуальное газовое отопление 5  многоквартирных 
домов в с. Петровское Верхневолжского с/п, в том числе инженерные 
сети: 

Перевод на индивидуальное газовое отопление  многоквартирного дома 
(8 квартир) в д. Андрианово Черногубовского сельского поселения, в 
том числе инженерные сети: 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Техническое перевооружение котельной с заменой котла КВГ- 4,65 на 
два котла КВА-1 по адресу: Тверская область, с.Медное»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  коммунальной 
инфраструктуры Калининского муниципального округа  на 2024-2029 
годы"

Мероприятие. Строительство многоквартирного жилого дома 
с.Тургиново Калининского муниципального округа  Тверской области

Коммунальное хозяйство

Мероприятие "Строительство блочно-модульной котельной мощностью 
1,0 МВт  в ж/д. ст. Кулицкая Кулицкого с/п с инженерными сетями к 
ней"

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 
коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 
округа Тверской области  на 2024-2029 годы"

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 
потребителям на территории округа

 Перевод на индивидуальное газовое отопление 4 многоквартирных 
домов в д. Митенево Верхневолжского с/п, в том числе инженерные 
сети: 

«Перевод парового котла Е-6,5-1,4ГМ (ДЕ-6,5-14) и парового котла Е-4-
1,4ГМ (ДКВр-4-13) на водогрейный режим работы в котельной, 
расположенной по адресу: г. Тверь, пос. Заволжский»

 Реконструкция теплотрассы (1471,5 п.м.) в  пгт Васильевский Мох

Мероприятие "Строительство блочно-модульной котельной  мощностью 
6,3 МВт для теплоснабжения пгт Васильевский Мох с инженерными 
сетями к ней

«Техническое перевооружение котельной с установкой двух котлов Ква - 
1,25 по адресу: Тверская область, Калининский район, пос. Загородный»

Техническое перевооружение котельной с заменой трех водогрейных 
котлов КВ-ГМ-1,1-95 на два водогрейных котла Ква-1,6 по адресу: 
Тверская область, Калининский район, пос. Суховерково, ул. 
Строителей»



05 02 03 1 01 S9032 000 173.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9032 200 173.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9032 240 173.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19034 000 1,871.8 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19034 200 1,871.8 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19034 240 1,871.8 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9034 000 120.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9034 200 120.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9034 240 120.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19035 000 1,073.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19035 200 1,073.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19035 240 1,073.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9035 000 90.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9035 200 90.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9035 240 90.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9000 000 10.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S1900 200 10.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S1900 240 10.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20120 000 51,250.2 14,924.4 56,846.2

05 02 03 1 01 20120 200 500.0 4,500.0 22,880.0

05 02 03 1 01 20120 240 500.0 4,500.0 22,880.0

05 02 03 1 01 20120 240 500.0 4,500.0 21,480.0

05 02 03 1 01 20120 240 0.0 0.0 700.0

05 02 03 1 01 20120 240 0.0 0.0 700.0

05 02 03 1 01 20120 400 50,750.2 10,424.4 33,966.2

05 02 03 1 01 20120 410 50,750.2 10,424.4 33,966.2

05 02 03 1 01 20120 410 17,097.1 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20120 410 33,053.1 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20120 410 600.0 10,424.4 33,966.2

05 02 03 1 01 19036 000 1,959.9 0.0 0.0

05 02 03 1 01 19036 200 1,959.9 0.0 0.0

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт артезианской скважины и установка 
системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 
поселения Калининского района Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д 
ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Техническое перевооружение  очистных сооружений в пос. 
Васильевский Мох Калининского муниципального округа

Техническое перевооружение  системы водоснабжения                                  
д. Андрейково   Калининского муниципального округа

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Капитальный ремонт очистных сооружений мощностью 200 м3/сут  в д. 
Колталово Калининского муниципального округа

Бюджетные инвестиции

Мероприятие "Строительство очистных сооружений мощностью 400 
м3/сут в с. Красная Гора  Калининского муниципального округа

Мероприятие "Строительство очистных сооружений в пгт Суховерково 
Калининского муниципального округа

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Специалистов на 
ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Улучшение экологической ситуации на территории Калининского 
округа, путем совершенствования коммунальной инфраструктуры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д 
ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт канализационной сети по улице 
Специалистов на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 
Калининского района Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода д. Первомайские Горки 
Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Специалистов на 
ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятие "Строительство очистных сооружений, включая 
инженерные сети до очистных сооружений, в д. Рязаново Калининского 
муниципального округа



05 02 03 1 01 19036 240 1,959.9 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9036 000 130.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9036 200 130.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 S9036 240 130.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20130 000 33,765.9 13,833.0 15,500.0

05 02 03 1 01 20130 200 33,724.1 13,833.0 15,500.0

05 02 03 1 01 20130 240 33,724.1 13,833.0 15,500.0

05 02 03 1 01 20130 800 41.7 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20130 830 41.7 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20140 000 1,200.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20140 200 1,200.0 0.0 0.0

05 02 03 1 01 20140 240 1,200.0 0.0 0.0

05 02 03 2 00 00000 000 205,994.2 181,539.9 40,146.5

05 02 03 2 01 10100 000 95,923.5 113,712.2 0.0

05 02 03 2 01 10100 400 95,923.5 113,712.2 0.0

05 02 03 2 01 10100 410 95,923.5 113,712.2 0.0

05 02 03 2 01 10100 410 6,027.5 0.0 0.0

05 02 03 2 01 10100 410 31,816.8 0.0 0.0

05 02 03 2 01 10100 410 58,079.2 113,712.2 0.0

05 02 03 2 01 S0100 000 14,758.1 12,634.7 0.0

05 02 03 2 01 S0100 400 14,758.1 12,634.7 0.0

05 02 03 2 01 S0100 410 14,758.1 12,634.7 0.0

05 02 03 2 01 S0100 410 1,869.7 0.0 0.0

05 02 03 2 01 S0100 410 4,835.2 0.0 0.0

05 02 03 2 01 S0100 410 8,053.2 12,634.7 0.0

05 02 03 2 01 20210 000 95,312.6 55,193.0 40,146.5

05 02 03 2 01 20210 400 95,312.6 55,193.0 40,146.5

05 02 03 2 01 20210 410 95,312.6 55,193.0 40,146.5

05 02 03 2 01 20210 410 12,630.8 16,076.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 11,400.0 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 600.0 8,617.0 13,920.5

05 02 03 2 01 20210 410 5,025.0 10,500.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 473.0 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 13,025.3 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 1,898.0 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 16,236.9 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 1,977.7 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 1,706.1 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 8,870.0 0.0 0.0

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые сети Тургиновского 
сельского поселения: д.Костьково,д.Головачёво, д.Дудино, д.Большие 
Горки Калининского муниципального округа (1 этап проектирования)

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Газификация д. Губино, д. Старково Бурашевского сельского поселения 

Газоснабжение д. Домниково Калининского муниципального округа 
Тверской области

Газоснабжение населенных пунктов Волынцево, Тутань, Тухинь, 
Кумордино, Рождество, Ивановское, Стренево, Князево Медновского 
сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 
области (1 этап проектирования)Газификация д. Кольцово Калининского муниципального округа 
Тверской области
Газификация д. Греблево Калининского муниципального округа 
Тверской области

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Строительство межпоселкового газопровода д. Рязаново - с. Петровское  
Калининского муниципального округа с отводами на населенные 
пункты Марьино, Львово, Башмаково, Курово, Царево
Газификация д. Носово Калининского муниципального округа

"Газоснабжение д. Протасово Калининского муниципального округа

Газификация д. Андреевское, д. Избрижье Калининского 
муниципального округа

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Газификация д. Панино  Калининского муниципального округа

Газификация д. Захарьино Калининского муниципального округа

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Строительство межпоселковых и внутрипоселковых газопроводов

Подпрограмма 2  "Газификация населенных пунктов Калининского 
муниципального округа на  период 2024-2029 годов"
Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции

Газификация д. Панино  Калининского муниципального округа

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт канализационной сети по улице 
Специалистов на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 

Содержание и обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, 
подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Газификация д. Захарьино Калининского муниципального округа

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Расходы на развитие системы газоснабжения населенных пунктов 
Калининского муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования



05 02 03 2 01 20210 410 13,102.0 20,000.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 1,800.0 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 6,567.8 0.0 0.0

05 02 03 2 01 20210 410 0.0 0.0 11,200.0

05 02 03 2 01 20210 410 0.0 0.0 15,026.0

05 02 99 4 00 00000 000 25,993.2 0.0 0.0

05 02 99 4 00 20110 000 25,993.2 0.0 0.0

05 02 99 4 01 20210 200 25,993.2 0.0 0.0

05 02 99 4 01 20210 240 25,993.2 0.0 0.0

05 03 00 0 00 00000 000 74,281.3 54,039.1 61,039.1

05 03 03 0 00 00000 000 69,393.7 54,039.1 61,039.1

05 03 03 3 00 00000 000 69,393.7 54,039.1 61,039.1

05 03 03 3 01 00000 000 3,052.5 2,052.5 2,052.5

05 03 03 3 01 20310 000 3,052.5 2,052.5 2,052.5

05 03 03 3 01 20310 200 3,052.5 2,052.5 2,052.5

05 03 03 3 01 20310 240 3,052.5 2,052.5 2,052.5

05 03 03 3 02 00000 000 21,438.9 21,375.5 21,375.5

05 03 03 3 02 20320 000 3,000.0 3,000.0 3,000.0

05 03 03 3 02 20320 200 3,000.0 3,000.0 3,000.0

05 03 03 3 02 20320 240 3,000.0 3,000.0 3,000.0

05 03 03 3 02 20330 000 18,225.5 18,225.5 18,225.5

05 03 03 3 02 20330 200 18,225.5 18,225.5 18,225.5

05 03 03 3 02 20330 240 18,225.5 18,225.5 18,225.5

05 03 03 3 02 20340 000 213.4 150.0 150.0

05 03 03 3 02 20340 200 211.4 150.0 150.0

05 03 03 3 02 20340 240 211.4 150.0 150.0

05 03 03 3 02 20340 800 2.0 0.0 0.0

05 03 03 3 02 20340 830 2.0 0.0 0.0

05 03 03 3 03 00000 000 9,320.0 3,196.2 3,196.2

05 03 03 3 03 11450 000 2,174.2 2,174.2 2,174.2

05 03 03 3 03 11450 200 2,174.2 2,174.2 2,174.2

05 03 03 3 03 11450 240 2,174.2 2,174.2 2,174.2

05 03 03 3 03 S1450 000 1,401.3 22.0 22.0

05 03 03 3 03 S1450 200 1,401.3 22.0 22.0

05 03 03 3 03 S1450 240 1,401.3 22.0 22.0

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма " Экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и благоустройство территорий Калининского 
муниципального округа"

Проведение мероприятий по предотвращению и снижению негативного 
воздействия на окружающую среду

Исполнение судебных актов

Создание и развитие инфраструктуры экологически безопасного 
накопления (в том числе раздельного накопления), сбора, 
транспортирования твердых коммунальных отходов

"Межпоселковый газопровод д. Колталово - д. Рубцово - д. Моркино 
Городище - д. Дубровки Калининского муниципального округа

Межпоселковый газопровод от д. Рязаново до д. Федоровское-д. Савино 
и внутрипоселковые газовые сети в населенных пунктах Федоровское и 
Савино Калининского района Тверской области

Распределительный газопровод по с. Петровское Калининского 
муниципального округа Тверской области
"Газоснабжение населенных пунктов   д. Лясково, д. Садыково,  д. 
Теребино, д. Жирносово, д. Заболотье, д. Трестино, д. Мухино, д. 
Заречье, д. Новосельцы, д. Ивановские Горки, д. Лямово, д. Ивановское 
Калининского муниципального округа"Газоснабжение д. Турово, д. Вески, Маяк, Яковлево, Сотцы, Яменское, 
Фефелово, Шипулино, Глездово, Львово, Ананьино Калининского 
муниципального округа

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 
коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 
округа Тверской области  на 2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых 
коммунальных отходов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Повышение экологической культуры и степени
вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами потребления 
и охраны окружающей среды.

Благоустройство

Ликвидация существующих и предотвращение образования новых 
несанкционированных свалок на территории округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Иные бюджетные ассигнования

Обустройство мест массового отдыха населения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обустройство мест массового отдыха на территории муниципального 
округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



05 03 03 3 03 20350 000 1,500.0 1,000.0 1,000.0

05 03 03 3 03 20350 200 1,500.0 1,000.0 1,000.0

05 03 03 3 03 20350 240 1,500.0 1,000.0 1,000.0

05 03 03 3 03 19030 000 949.8 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19030 200 949.8 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19030 240 949.8 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9030 000 70.0 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9030 200 70.0 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9030 240 70.0 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19033 000 825.8 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19033 200 825.8 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19033 240 825.8 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9033 000 95.0 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9033 200 95.0 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9033 240 95.0 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19037 000 2,099.3 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19037 200 2,099.3 0.0 0.0

05 03 03 3 03 19037 240 2,099.3 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9037 000 204.6 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9037 200 204.6 0.0 0.0

05 03 03 3 03 S9037 240 204.6 0.0 0.0

05 03 03 3 04 00000 000 35,582.2 27,414.9 34,414.9

05 03 03 3 04 19031 000 957.3 0.0 0.0

05 03 03 3 04 19031 200 957.3 0.0 0.0

05 03 03 3 04 19031 240 957.3 0.0 0.0

05 03 03 3 04 S9031 000 210.0 0.0 0.0

05 03 03 3 04 S9031 200 210.0 0.0 0.0

05 03 03 3 04 S9031 240 210.0 0.0 0.0

05 03 03 3 04 20420 000 11,478.0 6,478.0 11,478.0

05 03 03 3 04 20420 200 11,478.0 6,478.0 11,478.0

05 03 03 3 04 20420 240 11,478.0 6,478.0 11,478.0

05 03 03 3 04 20430 000 16,166.9 15,049.0 16,166.9

05 03 03 3 04 20430 200 16,166.9 15,049.0 16,166.9

Организация и обслуживание сетей уличного освещения на территории 
округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание и благоустройство территорий общего пользования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный р-н, Заволжское сельское поселение д. 
Новинки

Содержание  детских  игровых  площадок

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Благоустройство площади с. Васильевское, Михайловского 
сельского поселения, Калининского района, Тверской области (2 этап)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Аввакумово ул. 
Энтузиастов Калининского района Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Аввакумово ул. 
Энтузиастов Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Сакулино 
Черногубовского сельского поселения Калининского района Тверской Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Благоустройство площади с. Васильевское, Михайловского с/п, 
Калининского р-на, Тверской области (2-ой этап)

Задача. Организация благоустройства территорий Калининского 
муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Сакулино 
Черногубовского сельского поселения Калининского района Тверской 
область

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный р-н, Заволжское сельское поселение д. 
Новинки
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



05 03 03 3 04 20430 240 16,166.9 15,049.0 16,166.9

05 03 03 3 04 20440 000 5,270.0 4,387.9 5,270.0

05 03 03 3 04 20440 200 5,270.0 4,387.9 5,270.0

05 03 03 3 04 20440 240 5,270.0 4,387.9 5,270.0

05 03 03 3 04 20490 000 1,500.0 1,500.0 1,500.0

05 03 03 3 04 20490 200 1,500.0 1,500.0 1,500.0

05 03 03 3 04 20490 240 1,500.0 1,500.0 1,500.0

05 03 05 0 00 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

05 03 05 1 00 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

05 03 05 1 06 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

05 03 05 1 00 L2990 000 2,741.8 0.0 0.0

05 03 05 1 00 L2990 200 2,741.8 0.0 0.0

05 03 05 1 00 L2990 240 2,741.8 0.0 0.0

05 03 99 4 00 00000 000 2,145.9 0.0 0.0

05 03 99 4 00 20110 000 2,145.9 0.0 0.0

05 03 99 4 01 20210 200 2,145.9 0.0 0.0

05 03 99 4 01 20210 240 2,145.9 0.0 0.0

05 05 00 0 00 00000 000 60,658.2 30,000.0 30,000.0

05 05 03 0 00 00000 000 4,638.4 0.0 0.0

05 05 03 3 00 00000 000 4,638.4 0.0 0.0

05 05 03 3 04 20410 000 4,638.4 0.0 0.0

05 05 03 3 04 20410 600 4,638.4 0.0 0.0

05 05 03 3 04 20410 610 4,638.4 0.0 0.0

05 05 04 0 00 00000 000 56,000.0 30,000.0 30,000.0

05 05 04 2 00 00000 000 56,000.0 30,000.0 30,000.0

05 05 04 2 06 20610 000 56,000.0 30,000.0 30,000.0

05 05 04 2 06 20610 800 56,000.0 30,000.0 30,000.0

05 05 04 2 06 20610 810 56,000.0 30,000.0 30,000.0

05 05 99 4 00 20110 000 19.8 0.0 0.0

05 05 99 4 01 20210 200 19.8 0.0 0.0

05 05 99 4 01 20210 240 19.8 0.0 0.0

07 00 00 0 00 00000 000 1,236,413.8 1,129,257.2 1,123,668.4

07 01 00 0 00 00000 000 297,421.9 267,066.1 274,423.5

07 01 01 0 00 00000 000 297,421.9 267,066.1 274,423.5

07 01 01 1 00 00000 000 292,421.9 267,066.1 274,423.5

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Субсидии бюджетным учреждениям

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Благоустройство и восстановление воинских захоронений на 
территории округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 
коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 
округа Тверской области  на 2024-2029 годы"

Подпрограмма " Экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и благоустройство территорий Калининского 
муниципального округа"

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание и ремонт мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Дошкольное образование

Образование

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Предупреждение банкротства, восстановление платежеспособности 
муниципальных унитарных предприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках 
реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"
Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-
нравственного воспитания молодежи

Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения 
"Благоустройство" Калининского муниципального округа Тверской 
области"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства



07 01 01 1 01 00000 000 259,266.0 263,086.1 268,086.1

07 01 01 1 01 10740 000 121,200.7 121,205.2 121,205.2

07 01 01 1 01 10740 600 121,200.7 121,205.2 121,205.2

07 01 01 1 01 10740 610 121,200.7 121,205.2 121,205.2

07 01 01 1 01 20020 000 100,755.6 109,571.2 109,571.2

07 01 01 1 01 20020 600 100,755.6 109,571.2 109,571.2

07 01 01 1 01 20020 610 100,755.6 109,571.2 109,571.2

07 01 01 1 01 20030 000 21,399.0 20,399.0 21,399.0

07 01 01 1 01 20030 600 21,399.0 20,399.0 21,399.0

07 01 01 1 01 20030 610 21,399.0 20,399.0 21,399.0

07 01 01 1 01 20040 000 15,910.7 11,910.7 15,910.7

07 01 01 1 01 20040 600 15,910.7 11,910.7 15,910.7

07 01 01 1 01 20040 610 15,910.7 11,910.7 15,910.7

07 01 01 1 02 00000 000 13,577.6 1,201.6 0.0

07 01 01 1 02 20010 000 7,562.7 1,201.6 0.0

07 01 01 1 02 20010 600 7,562.7 1,201.6 0.0

07 01 01 1 02 20010 610 7,562.7 1,201.6 0.0

07 01 01 1 02 20020 000 3,500.5 0.0 0.0

07 01 01 1 02 20020 600 3,500.5 0.0 0.0

07 01 01 1 02 20020 610 3,500.5 0.0 0.0

07 01 01 1 02 S1040 000 2,499.5 0.0 0.0

07 01 01 1 02 S1040 600 2,499.5 0.0 0.0

07 01 01 1 02 S1040 610 2,499.5 0.0 0.0

07 01 01 1 02 S1350 000 15.0 0.0 0.0

07 01 01 1 02 S1350 600 15.0 0.0 0.0

07 01 01 1 02 S1350 610 15.0 0.0 0.0

07 01 01 1 03 00000 000 866.0 0.0 0.0

07 01 01 1 03 20020 000 866.0 0.0 0.0

07 01 01 1 03 20020 600 866.0 0.0 0.0

07 01 01 1 03 20020 610 866.0 0.0 0.0

07 01 01 1 04 00000 000 18,712.3 2,778.4 6,337.4

07 01 01 1 04 20010 000 5,945.1 2,385.8 2,385.8

07 01 01 1 04 20010 600 5,945.1 2,385.8 2,385.8

07 01 01 1 04 20010 610 5,945.1 2,385.8 2,385.8

07 01 01 1 04 20020 000 12,767.2 392.6 3,951.6

07 01 01 1 04 20020 600 12,767.2 392.6 3,951.6

07 01 01 1 04 20020 610 12,767.2 392.6 3,951.6

07 01 01 5 00 00000 000 5,000.0 0.0 0.0

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений 

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений в 
части предоставления коммунальных услуг 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений, реализующих общеобразовательную программу 
дошкольного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

Комплексные мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования

Проведение ремонта  зданий и помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, используемых для размещения 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Укрепление материально-технической базы   образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Модернизация конструкции и инженерных систем зданий 
образовательных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности

Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования за счет средств районного бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Оснащение муниципальных дошкольных образовательных организаций
уличными игровыми комплексами за счет средств  бюджета округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация питания в дошкольных образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
образования в образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования» 

Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов образования"

Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



07 01 01 5 01 20040 000 5,000.0 0.0 0.0

07 01 01 5 01 20040 400 5,000.0 0.0 0.0

07 01 01 5 01 20040 410 5,000.0 0.0 0.0

07 02 00 0 00 00000 000 856,161.5 790,663.2 776,709.4

07 02 01 0 00 00000 000 856,161.5 790,663.2 776,709.4

07 02 01 2 00 00000 000 856,161.5 790,663.2 776,709.4

07 02 01 2 01 00000 000 714,530.9 715,716.9 708,071.7

07 02 01 2 01 10750 000 550,069.7 554,544.3 554,544.3

07 02 01 2 01 10750 100 2,784.0 2,784.0 2,784.0

07 02 01 2 01 10750 110 2,784.0 2,784.0 2,784.0

07 02 01 2 01 10750 200 91.0 91.0 91.0

07 02 01 2 01 10750 240 91.0 91.0 91.0

07 02 01 2 01 10750 600 547,194.7 551,669.3 551,669.3

07 02 01 2 01 10750 610 547,194.7 551,669.3 551,669.3

07 02 01 2 ЕВ 51790 000 6,487.8 6,487.8 7,842.6

07 02 01 2 ЕВ 51790 600 6,487.8 6,487.8 7,842.6

07 02 01 2 ЕВ 51790 610 6,487.8 6,487.8 7,842.6

07 02 01 2 01 20020 000 79,120.1 79,120.1 79,120.1

07 02 01 2 01 20020 600 79,120.1 79,120.1 79,120.1

07 02 01 2 01 20020 610 79,120.1 79,120.1 79,120.1

07 02 01 2 01 20030 000 42,195.3 42,195.3 30,195.3

07 02 01 2 01 20030 600 42,195.3 42,195.3 30,195.3

07 02 01 2 01 20030 610 42,195.3 42,195.3 30,195.3

07 02 01 2 01 20040 000 4,674.4 4,674.4 4,674.4

07 02 01 2 01 20040 600 4,674.4 4,674.4 4,674.4

07 02 01 2 01 20040 610 4,674.4 4,674.4 4,674.4

07 02 01 2 01 20050 000 3,313.6 25.0 3,025.0

07 02 01 2 01 20050 600 3,313.6 25.0 3,025.0

07 02 01 2 01 20050 610 3,313.6 25.0 3,025.0

07 02 01 2 01 53031 000 28,670.0 28,670.0 28,670.0

07 02 01 2 01 53031 600 28,670.0 28,670.0 28,670.0

07 02 01 2 01 53031 610 28,670.0 28,670.0 28,670.0

07 02 01 2 02 00000 000 44,711.0 10,601.0 0.0

07 02 01 2 02 20010 000 25,676.5 6,715.0 0.0

07 02 01 2 02 20010 600 25,676.5 6,715.0 0.0

07 02 01 2 02 20010 610 25,676.5 6,715.0 0.0Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Подпрограмма «Развитие общего образования»

 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями  в общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности  общеобразовательных учреждений в части 
предоставления коммунальных услуг 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Развитие инфраструктуры муниципальных общеобразовательных 
учреждений Калининского муниципального округа Тверской области  в 
соответствии с требованиями действующего законодательства

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений, реализующих основную программу общего образования

Общее образование

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Организация питания в общеобразовательных учреждениях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
образования в образовательных организациях, реализующих программы 
общего образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной 
собственности и используемых для  размещения общеобразовательных 
учреждений

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Строительство  детского сада на 110 мест по адресу: Тверская область, 
Калининский муниципальный округ, д..Мермерины



07 02 01 2 02 20080 000 1,212.3 0.0 0.0

07 02 01 2 02 20080 600 1,212.3 0.0 0.0

07 02 01 2 02 20080 610 1,212.3 0.0 0.0

07 02 01 2 02 S0440 000 15,645.3 3,886.0 0.0

07 02 01 2 02 S0440 600 15,645.3 3,886.0 0.0

07 02 01 2 02 S0440 610 15,645.3 3,886.0 0.0

07 02 01 2 Е1 00000 000 2,177.0 0.0 0.0

07 02 01 2 E1 51710 000 2,177.0 0.0 0.0

07 02 01 2 E1 51710 600 2,177.0 0.0 0.0

07 02 01 2 E1 51710 610 2,177.0 0.0 0.0

07 02 01 2 03 00000 000 1,648.9 0.0 0.0

07 02 01 2 03 20020 000 1,648.9 0.0 0.0

07 02 01 2 03 20020 600 1,648.9 0.0 0.0

07 02 01 2 03 20020 610 1,648.9 0.0 0.0

07 02 01 2 04 00000 000 30,321.3 11,987.7 16,853.1

07 02 01 2 04 20010 000 10,430.2 3,861.0 3,861.0

07 02 01 2 04 20010 600 10,430.2 3,861.0 3,861.0

07 02 01 2 04 20010 610 10,430.2 3,861.0 3,861.0

07 02 01 2 04 20020 000 19,891.1 8,126.7 12,992.1

07 02 01 2 04 20020 600 19,891.1 8,126.7 12,992.1

07 02 01 2 04 20020 610 19,891.1 8,126.7 12,992.1

07 02 01 2 05 00000 000 24,636.4 15,763.5 15,770.5

07 02 01 2 05 10250 000 4,091.1 4,091.1 4,091.1

07 02 01 2 05 10250 600 4,091.1 4,091.1 4,091.1

07 02 01 2 05 10250 610 4,091.1 4,091.1 4,091.1

07 02 01 2 05 S0250 000 20,545.3 11,672.4 11,679.4

07 02 01 2 05 S0250 600 20,545.3 11,672.4 11,679.4

07 02 01 2 05 S0250 610 20,545.3 11,672.4 11,679.4

07 02 01 2 06 00000 000 40,265.8 36,547.0 35,967.0

07 02 01 2 06 L3041 000 29,359.6 28,640.8 28,060.8

07 02 01 2 06 L3041 600 29,359.6 28,640.8 28,060.8

07 02 01 2 06 L3041 610 29,359.6 28,640.8 28,060.8

07 02 01 2 06 L3041 000 3,262.3 3,262.3 3,262.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств  бюджета  округа

Комплексные мероприятия в области энергосбережения  и повышения 
энергетической эффективности в образовательных организациях, 
реализующих программы общего образования

Расходы в рамках реализации национального проекта  «Образование»  
(Региональный проект «Современная школа»)

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Модернизация конструкции и инженерных систем зданий 
образовательных учреждений

Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности 

Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих 
программы общего образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация бесплатного горячего питания обучающихся получающих  
начальное  общее образование в муниципальных образовательных 
организациях  за счет средств федерального бюджета

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению 
здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования в части обеспечения подвоза 
учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и 
обратно

Субсидии бюджетным учреждениям

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в части 
обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к 
месту обучения и обратно за счет средств  бюджета округа

Организация бесплатного горячего питания обучающихся получающих  
начальное  общее образование в муниципальных образовательных 
организациях за счет средств бюджета округа  

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в 
общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места 
проживания и состояния здоровья обучающихся

Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий, направленных на обновление и 
благоустройство территорий  общеобразовательных учреждений

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных 
организаций различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания информационных систем в 
образовательных организациях, за счет средств бюджета округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



07 02 01 2 06 L3041 600 3,262.3 3,262.3 3,262.3

07 02 01 2 06 L3041 610 3,262.3 3,262.3 3,262.3

07 02 01 2 06 20050 000 7,643.9 4,643.9 4,643.9

07 02 01 2 06 20050 600 7,643.9 4,643.9 4,643.9

07 02 01 2 06 20050 610 7,643.9 4,643.9 4,643.9

07 02 01 2 07 00000 000 47.2 47.2 47.2

07 02 01 2 07 20020 000 47.2 47.2 47.2

07 02 01 2 07 20020 200 47.2 47.2 47.2

07 02 01 2 07 20020 240 47.2 47.2 47.2

07 03 00 0 00 00000 000 34,307.6 22,936.9 23,936.9

07 03 01 0 00 00000 000 13,096.5 13,096.5 13,096.5

07 03 01 3 00 00000 000 13,096.5 13,096.5 13,096.5

07 03 01 3 01 00000 000 13,096.5 13,096.5 13,096.5

07 03 01 3 01 10690 000 5,614.8 5,614.8 5,614.8

07 03 01 3 01 10690 600 5,614.8 5,614.8 5,614.8

07 03 01 3 01 10690 610 5,614.8 5,614.8 5,614.8

07 03 01 3 01 20010 000 1,448.8 1,448.8 1,448.8

07 03 01 3 01 20010 600 1,448.8 1,448.8 1,448.8

07 03 01 3 01 20010 610 1,448.8 1,448.8 1,448.8

07 03 01 3 01 20030 000 5,976.2 5,976.2 5,976.2

07 03 01 3 01 20030 600 5,976.2 5,976.2 5,976.2

07 03 01 3 01 20030 610 5,976.2 5,976.2 5,976.2

07 03 01 3 01 S0690 000 56.7 56.7 56.7

07 03 01 3 01 S0690 600 56.7 56.7 56.7

07 03 01 3 01 S0690 610 56.7 56.7 56.7

07 03 05 0 00 00000 000 21,211.0 9,840.3 10,840.3

07 03 05 3 00 00000 000 21,211.0 9,840.3 10,840.3

07 03 05 3 01 10690 000 1,484.6 1,484.6 1,484.6

07 03 05 3 01 10690 100 1,484.6 1,484.6 1,484.6

07 03 05 3 01 10690 110 1,484.6 1,484.6 1,484.6

07 03 05 3 01 20010 000 8,236.0 7,236.0 8,236.0

07 03 05 3 01 20010 100 6,360.4 6,360.4 6,360.4

07 03 05 3 01 20010 110 6,360.4 6,360.4 6,360.4

07 03 05 3 01 20010 200 1,875.6 875.6 1,875.6

07 03 05 3 01 20010 240 1,875.6 875.6 1,875.6

07 03 05 3 01 S0690 000 15.0 15.0 15.0

Подпрограмма "Предоставление дополнительного образования в сфере 
"Культура""

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям

Создание условий для предоставления дополнительного образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Мероприятия для одаренных детей

Обеспечение горячим питанием учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой
личности в условиях современного социума 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования за счет 
средств бюджета округа

Финансовое обеспечение муниципального задания образовательных 
организаций, реализующих программы дополнительного образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 

Организация предоставления дополнительного образования в 
образовательных организациях дополнительного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Дополнительное  образование детей

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования за счет 
средств  бюджета округа

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



07 03 05 3 01 S0690 100 15.0 15.0 15.0

07 03 05 3 01 S0690 110 15.0 15.0 15.0

07 03 05 3 01 20020 000 1,000.0 1,104.8 1,104.8

07 03 05 3 01 20020 200 1,000.0 1,104.8 1,104.8

07 03 05 3 01 20020 240 1,000.0 1,104.8 1,104.8

07 03 05 3 A1 00000 000 10,475.5 0.0 0.0

07 03 05 3 A1 55191 000 10,370.7 0.0 0.0

07 03 05 3 A1 55191 200 10,370.7 0.0 0.0

07 03 05 3 A1 55191 240 10,370.7 0.0 0.0

07 03 05 3 A1 55191 000 104.8 0.0 0.0

07 03 05 3 A1 55191 200 104.8 0.0 0.0

07 03 05 3 A1 55191 240 104.8 0.0 0.0

07 05 00 0 00 00000 000 271.0 271.0 271.0

07 03 05 0 00 00000 000 16.0 16.0 16.0

07 03 05 3 00 00000 000 16.0 16.0 16.0

07 05 05 3 02 20010 000 16.0 16.0 16.0

07 05 05 3 02 20010 200 16.0 16.0 16.0

07 05 05 3 02 20010 240 16.0 16.0 16.0

07 05 99 4 00 00000 000 255.0 255.0 255.0

07 05 99 4 00 20080 000 255.0 255.0 255.0

07 05 99 4 00 20080 200 255.0 255.0 255.0

07 05 99 4 00 20080 240 255.0 255.0 255.0

07 07 00 0 00 00000 000 4,477.7 4,477.7 4,477.7

07 07 01 0 00 00000 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

07 07 01 2 00 00000 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

07 07 01 2 06 00000 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

07 07 01 2 06 20040 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

07 07 01 2 06 20040 600 4,377.7 4,377.7 4,377.7

07 07 01 2 06 20040 610 4,377.7 4,377.7 4,377.7

07 07 05 0 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

07 07 05 1 00 00000 000 100.0 100.0 100.0

07 07 05 1 03 20010 000 100.0 100.0 100.0

07 07 05 1 03 20010 200 100.0 100.0 100.0

07 07 05 1 03 20010 240 100.0 100.0 100.0

07 09 00 0 00 00000 000 43,774.1 43,842.3 43,849.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача "Реализация регионального проекта "Культурная среда" в рамках 
национального проекта "Культура"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение ремонта зданий и помещений учреждений дополнительного 
образования в сфере "Культура"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств) средства бюджета округа

Развитие кадрового потенциала педагогических работников 
дополнительного образования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Молодежная политика

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение организации трудоустройства обучающихся 
общеобразовательных учреждений в каникулярное время
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма «Развитие общего образования»

Другие вопросы в области образования

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению 
здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации (государственных) муниципальных служащих

Подпрограмма "Предоставление дополнительного образования в сфере 
"Культура""

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий



07 09 01 0 00 00000 000 31,810.9 31,901.9 31,901.9

07 09 01 2 00 00000 000 8,390.2 8,481.2 8,481.2

07 09 01 2 05 00000 000 393.5 484.5 484.5

07 09 01 2 05 11080 000 194.6 194.6 194.6

07 09 01 2 05 11080 600 194.6 194.6 194.6

07 09 01 2 05 11080 610 194.6 194.6 194.6

07 09 01 2 05 S1080 000 198.9 289.9 289.9

07 09 01 2 05 S1080 600 198.9 289.9 289.9

07 09 01 2 05 S1080 610 198.9 289.9 289.9

07 09 01 2 06 00000 000 7,452.1 7,452.1 7,452.1

07 09 01 2 06 10240 000 3,934.4 3,934.4 3,934.4

07 09 01 2 06 10240 600 3,934.4 3,934.4 3,934.4

07 09 01 2 06 10240 610 3,934.4 3,934.4 3,934.4

07 09 01 2 06 S0240 000 3,517.7 3,517.7 3,517.7

07 09 01 2 06 S0240 600 3,517.7 3,517.7 3,517.7

07 09 01 2 06 S0240 610 3,517.7 3,517.7 3,517.7

07 09 01 2 07 00000 000 544.6 544.6 544.6

07 09 01 2 07 20010 000 544.6 544.6 544.6

07 09 01 2 07 20010 200 544.6 544.6 544.6

07 09 01 2 07 20010 240 544.6 544.6 544.6

07 09 01 4 00 00000 000 88.1 88.1 88.1

07 09 01 4 02 00000 000 88.1 88.1 88.1

07 09 01 4 02 20010 000 88.1 88.1 88.1

07 09 01 4 02 20010 200 88.1 88.1 88.1

07 09 01 4 02 20010 240 88.1 88.1 88.1

07 09 01 6 00 00000 000 23,332.6 23,332.6 23,332.6

07 09 01 6 00 20010 000 23,332.6 23,332.6 23,332.6

07 09 01 6 00 20010 100 22,220.4 22,220.4 22,220.4

07 09 01 6 00 20010 110 22,220.4 22,220.4 22,220.4

07 09 01 6 00 20010 200 1,112.2 1,112.2 1,112.2

07 09 01 6 00 20010 240 1,112.2 1,112.2 1,112.2

07 09 99 8 00 00000 000 2,040.8 2,048.0 2,055.6

07 09 99 8 00 10510 000 826.8 834.0 841.6

07 09 99 8 00 10510 100 821.3 828.5 836.1

07 09 99 8 00 10510 120 821.3 828.5 836.1

07 09 99 8 00 10510 200 5.5 5.5 5.5

07 09 99 8 00 10510 240 5.5 5.5 5.5

07 09 99 8 00 20510 000 1,214.0 1,214.0 1,214.0

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению 
здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

Финансовое обеспечение  деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних за счет средств бюджета округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на проведение муниципальных мероприятий по духовно-
нравственному воспитанию школьников 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма «Развитие общего образования»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в 
общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места 
проживания и состояния здоровья обучающихся

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Развитие кадрового потенциала педагогических работников

Организация и проведение муниципального этапа  Всероссийского 
конкурса «Учитель года»,  «Воспитатель года»

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на организацию участия детей и подростков в социально 
значимых региональных проектах за счет средств  бюджета  округа

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Субсидии бюджетным учреждениям

Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой 
личности в условиях современного социума 

Расходы на организацию участия детей и подростков в социально 
значимых региональных проектах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, 
исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних

Обеспечение деятельности казенных учреждений, обслуживающих 
отрасль «Образование»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Профессиональная подготовка и социальная поддержка 
работников муниципальных образовательных организаций»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на исполнение переданных государственных полномочий

Организация отдыха детей  в каникулярное время за счет средств  
бюджета округа

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



07 09 99 8 00 20510 100 1,190.0 1,190.0 1,190.0

07 09 99 8 00 20510 120 1,190.0 1,190.0 1,190.0

07 09 99 8 00 20510 200 24.0 24.0 24.0

07 09 99 8 00 20510 240 24.0 24.0 24.0

07 09 99 9 00 00000 000 9,922.4 9,892.4 9,892.4

07 09 99 9 00 20300 000 9,922.4 9,892.4 9,892.4

07 09 99 9 00 20300 100 9,922.4 9,892.4 9,892.4

07 09 99 9 00 20300 120 9,922.4 9,892.4 9,892.4

08 00 00 0 00 00000 000 173,051.3 137,258.7 147,258.7
08 01 00 0 00 00000 000 162,759.4 126,996.9 136,996.9

08 01 05 0 00 00000 000 159,966.5 126,996.9 136,996.9

08 01 05 1 00 00000 000 159,966.5 126,996.9 136,996.9

08 01 05 1 01 00000 000 74,230.4 47,719.2 57,719.2

08 01 05 1 01 20010 000 57,698.2 44,219.2 54,219.2

08 01 05 1 01 20010 100 34,837.3 34,334.5 34,334.5

08 01 05 1 01 20010 110 34,837.3 34,334.5 34,334.5

08 01 05 1 01 20010 200 22,733.9 9,757.7 19,757.7

08 01 05 1 01 20010 240 22,733.9 9,757.7 19,757.7

08 01 05 1 01 20010 800 127.0 127.0 127.0

08 01 05 1 01 20010 850 127.0 127.0 127.0

08 01 05 1 01 20020 000 15,493.0 3,000.0 3,000.0

08 01 05 1 01 20020 200 15,493.0 3,000.0 3,000.0

08 01 05 1 01 20020 240 15,493.0 3,000.0 3,000.0

08 01 05 1 01 L4670 000 1,039.2 500.0 500.0

08 01 05 1 01 L4670 200 1,039.2 500.0 500.0

08 01 05 1 01 L4670 240 1,039.2 500.0 500.0

08 01 05 1 02 00000 000 11,910.6 11,710.6 11,710.6

08 01 05 1 02 20010 000 11,383.9 11,183.9 11,183.9

08 01 05 1 02 20010 100 8,636.1 8,636.1 8,636.1

08 01 05 1 02 20010 110 8,636.1 8,636.1 8,636.1

08 01 05 1 02 20010 200 2,730.8 2,530.8 2,530.8

08 01 05 1 02 20010 240 2,730.8 2,530.8 2,530.8

08 01 05 1 02 20010 800 17.0 17.0 17.0

08 01 05 1 02 20010 850 17.0 17.0 17.0

08 01 05 1 02 20020 000 500.0 500.0 500.0

08 01 05 1 02 20020 200 500.0 500.0 500.0

Культура

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Комплектование библиотечных фондов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий на территории Калининского 
муниципального округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Реализация функций органов местного самоуправления

Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений 
культуры 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек за счет средств  бюджета округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы на 
территории Калининского муниципального округа

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Культура, кинематография

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"



08 01 05 1 02 20020 240 500.0 500.0 500.0

08 01 05 1 02 L5199 000 26.7 26.7 26.7

08 01 05 1 02 L5199 200 26.7 26.7 26.7

08 01 05 1 02 L5199 240 26.7 26.7 26.7

08 01 05 1 03 20010 000 6,258.4 0.0 0.0

08 01 05 1 03 20010 200 6,258.4 0.0 0.0

08 01 05 1 03 20010 240 6,258.4 0.0 0.0

08 01 05 1 05 00000 000 67,567.1 67,567.1 67,567.1

08 01 05 1 05 10680 000 66,891.4 66,891.4 66,891.4

08 01 05 1 05 10680 100 66,891.4 66,891.4 66,891.4

08 01 05 1 05 10680 110 66,891.4 66,891.4 66,891.4

08 01 05 1 05 S0680 000 675.7 675.7 675.7

08 01 05 1 05 S0680 100 675.7 675.7 675.7

08 01 05 1 05 S0680 110 675.7 675.7 675.7

08 01 99 4 00 00000 000 2,792.9 0.0 0.0

08 01 99 4 00 20790 000 90.0 0.0 0.0

08 01 99 4 00 20790 200 90.0 0.0 0.0

08 01 99 4 00 20790 240 90.0 0.0 0.0

08 01 99 4 00 20110 000 2,702.9 0.0 0.0

08 01 99 4 00 20110 200 2,702.9 0.0 0.0

08 01 99 4 00 20110 240 2,702.9 0.0 0.0

08 04 00 0 00 00000 000 10,291.9 10,261.9 10,261.9

08 04 99 9 00 00000 000 10,291.9 10,261.9 10,261.9

08 04 99 9 00 20300 000 10,291.9 10,261.9 10,261.9

08 04 99 9 00 20300 100 10,291.9 10,261.9 10,261.9

08 04 99 9 00 20300 120 10,291.9 10,261.9 10,261.9

10 00 00 0 00 00000 000 42,053.1 47,933.7 53,005.9

10 01 00 0 00 00000 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

10 01 99 4 00 00000 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

10 01 99 4 00 20030 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

10 01 99 4 00 20030 300 2,400.0 2,400.0 2,400.0

10 01 99 4 00 20030 310 2,400.0 2,400.0 2,400.0

10 03 00 0 00 00000 000 11,868.0 11,808.0 11,808.0

10 03 01 0 00 00000 000 11,628.0 11,628.0 11,628.0

10 03 01 4 00 00000 000 11,628.0 11,628.0 11,628.0

10 03 01 4 03 00000 000 11,628.0 11,628.0 11,628.0

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещавшим муниципальные должности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований) за счет средств  бюджета 
округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений 
культуры Калининского муниципального округа Тверской области

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Реализация функций органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы  на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области за счет средств  бюджета  
округа

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальная поддержка руководящих и педагогических работников

Подпрограмма  "Профессиональная подготовка и социальная поддержка 
работников муниципальных образовательных организаций»

Социальная политика

Пенсионное обеспечение



10 03 01 4 03 10560 000 11,628.0 11,628.0 11,628.0

10 03 01 4 03 10560 300 11,628.0 11,628.0 11,628.0

10 03 01 4 03 10560 320 11,628.0 11,628.0 11,628.0

10 03 11 0 00 00000 000 60.0 0.0 0.0

10 03 11 1 00 00000 000 60.0 0.0 0.0

10 03 11 1 01 20190 000 60.0 0.0 0.0

10 03 11 1 01 20190 300 60.0 0.0 0.0

10 03 11 1 01 20190 320 60.0 0.0 0.0

10 03 99 4 00 00000 000 180.0 180.0 180.0

10 03 99 4 00 20040 000 180.0 180.0 180.0

10 03 99 4 00 20040 300 180.0 180.0 180.0

10 03 99 4 00 20040 330 180.0 180.0 180.0

10 04 00 0 00 00000 000 27,785.1 33,725.7 38,797.9

10 04 01 0 00 00000 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

10 04 01 1 00 00000 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

10 04 01 1 01 00000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

10 04 01 1 01 10500 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

10 04 01 1 01 10500 600 18,509.0 18,509.0 18,509.0

10 04 01 1 01 10500 610 18,509.0 18,509.0 18,509.0

10 04 10 0 00 00000 000 9,276.1 15,216.7 20,288.9

10 04 10 1 00 00000 000 4,203.8 0.0 0.0

10 04 10 1 01 S0290 000 4,203.8 0.0 0.0

10 04 10 1 01 S0290 400 4,203.8 0.0 0.0

10 04 10 1 01 S0290 410 4,203.8 0.0 0.0

10 04 10 2 00 00000 000 5,072.3 15,216.7 20,288.9

10 04 10 2 01 00000 000 5,072.3 15,216.7 20,288.9

10 04 10 2 01 10820 000 3,381.5 11,835.2 13,525.9

10 04 10 2 01 10820 400 3,381.5 11,835.2 13,525.9

10 04 10 2 01 10820 410 3,381.5 11,835.2 13,525.9

10 04 10 2 01 R0820 000 1,690.8 3,381.5 6,763.0

10 04 10 2 01 R0820 400 1,690.8 3,381.5 6,763.0

10 04 10 2 01 R0820 410 1,690.8 3,381.5 6,763.0
11 00 00 0 00 00000 000 43,833.8 18,396.5 20,396.5

11 01 00 0 00 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

11 01 05 0 00 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья  отдельным категориям граждан, проживающим на сельских 
территориях Калининского муниципального округаСоциальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Комплксное развитие сельских территорий 
Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 
годы"

Подпрограмма "Обеспечении жилыми помещениями детям-сиротам и 
детям, оставшихся без попечения родителей"

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений за 
счет средств федерального бюджета

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Бюджетные инвестиции 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Физическая культура и спорт

Выполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих 
многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях за счет средств 
бюджета муниципального округа

Бюджетные инвестиции 

Физическая культура 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции 

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных 
образовательных организациях (за исключением государственных 
образовательных организаций), реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета Тверской области

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения 
Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 
годы"
Подпрограмма " Приобретение жилых помещений для малоимущих 
многодетных семей"

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Охрана семьи и детства

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 

Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций Тверской области, 
проживающих и работающих в сельской местности

Мероприятия в области социальной политики (Социальные выплаты 
гражданам, награжденным почетным званием "Почетный гражданин 
Калининского округа" и иные выплаты)

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
на сельских территориях Калининского муниципального округа"

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Организация предоставления общедоступного и бесплатного
образования в образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования



11 01 05 2 00 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

11 01 05 2 01 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

11 01 05 2 01 20010 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

11 01 05 2 01 20010 600 8,256.9 6,256.9 8,256.9

11 01 05 2 01 20010 610 8,256.9 6,256.9 8,256.9

11 02 00 0 00 00000 000 23,754.2 316.9 316.9

11 02 05 0 00 00000 000 23,754.2 316.9 316.9

11 02 05 2 00 00000 000 23,754.2 316.9 316.9

11 02 05 2 02 00000 000 9,754.2 316.9 316.9

11 02 05 2 02 20010 000 316.9 316.9 316.9

11 02 05 2 02 20010 600 316.9 316.9 316.9

11 02 05 2 02 20010 610 316.9 316.9 316.9

11 02 05 2 02 19042 000 2,999.9 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19042 200 2,999.9 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19042 240 2,999.9 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9042 000 707.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9042 200 707.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9042 240 707.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19043 000 1,337.6 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19043 200 1,337.6 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19043 240 1,337.6 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9043 000 120.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9043 200 120.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9043 240 120.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19040 000 1,685.8 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19040 200 1,685.8 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19040 240 1,685.8 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9040 000 115.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9040 200 115.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9040 240 115.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19041 000 1,858.5 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19041 200 1,858.5 0.0 0.0

11 02 05 2 02 19041 240 1,858.5 0.0 0.0

Создание условия для развития физической культуры и всестороннего 
участия граждан Калининского округа  в спортивной жизни" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и проведение массовых спортивно- оздоровительных 
мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки в д. Дмитровское 
Заволжского сельского поселения Калининского муниципального 
района Тверской области

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Создание спортивно-развлекательной зоны в районе 
многоквартирных домов на ул. Коммунальная ж/д ст. Чуприяновка Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая 
культура и спорт» в Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки и
 футбольного поля в д. Колталово Красногорского сельского поселения 
Тверской области Уличная площадка для воркаута

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный район Заволжское сельское поселение, п. 
Дмитрово-Черкассы 

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая 
культура и спорт»» в Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям

Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально 
технической базы

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный район Заволжское сельское поселение, п. 
Дмитрово-Черкассы 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки в д. Дмитровское 
Заволжского сельского поселения Калининского муниципального 
района Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки и
 футбольного поля в д. Колталово Красногорского сельского поселения Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Развитие  физкультурно-оздоровительного движения и массового спорта 
среди всех возрастных групп и категорий населения Калининского 
муниципального округа, включая лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Массовый спорт



11 02 05 2 02 S9041 000 403.5 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9041 200 403.5 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9041 240 403.5 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9000 000 200.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9000 200 200.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9000 240 200.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9000 000 10.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9000 200 10.0 0.0 0.0

11 02 05 2 02 S9000 240 10.0 0.0 0.0

11 02 05 2 P5 00000 000 14,000.0 0.0 0.0

11 02 05 2 P5 10400 000 7,000.0 0.0 0.0

11 02 05 2 P5 10400 200 7,000.0 0.0 0.0

11 02 05 2 P5 10400 240 7,000.0 0.0 0.0

11 02 05 2 P5 S0400 000 7,000.0 0.0 0.0

11 02 05 2 P5 S0400 200 7,000.0 0.0 0.0

11 02 05 2 P5 S0400 240 7,000.0 0.0 0.0

11 03 00 0 00 00000 000 11,822.7 11,822.7 11,822.7

11 03 01 0 00 00000 000 11,822.7 11,822.7 11,822.7

11 03 01 3 00 00000 000 11,822.7 11,822.7 11,822.7

11 03 01 3 01 10690 000 2,672.2 2,672.2 2,672.2

11 03 01 3 01 10690 600 2,672.2 2,672.2 2,672.2

11 03 01 3 01 10690 610 2,672.2 2,672.2 2,672.2

11 03 01 3 01 20020 000 9,123.5 9,123.5 9,123.5

11 03 01 3 01 20020 600 9,123.5 9,123.5 9,123.5

11 03 01 3 01 20020 610 9,123.5 9,123.5 9,123.5

11 03 01 3 01 S0690 000 27.0 27.0 27.0

11 03 01 3 01 S0690 600 27.0 27.0 27.0

11 03 01 3 01 S0690 610 27.0 27.0 27.0

12 00 00 0 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

12 04 00 0 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

12 04 07 0 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

12 04 07 1 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

12 04 07 1 01 10320 000 894.9 894.9 894.9

12 04 07 1 01 10320 600 894.9 894.9 894.9

12 04 07 1 01 10320 630 894.9 894.9 894.9

12 04 07 1 01 S0320 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

12 04 07 1 01 S0320 600 2,400.0 2,400.0 2,400.0

12 04 07 1 01 S0320 630 2,400.0 2,400.0 2,400.0

12 04 07 1 02 S0490 000 15.0 15.0 15.0

12 04 07 1 02 S0490 600 15.0 15.0 15.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Задача. Реализация регионального проекта "Спорт-норма жизни" 
национального проекта "Демография"
Приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений и 
оборудования на плоскостные спортивные сооружения на территории 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы Приобретение и установка плоскостных спортивных 
сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки в д.Видогощи 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования за счет 
средств бюджета округа

Субсидии бюджетным учреждениям

Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования 
спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта

Спорт высших достижений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Установка  площадки воркаута в д. Рязаново

Средства массовой информации

Другие вопросы в области средств массовой информации

Расходы на поддержку редакции  газеты «Ленинское знамя»

Муниципальная программа "Поддержка и развитие редакции газеты 
Ленинское знамя на 2024-2029 годы"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Расходы на развитие материально-технической базы редакции  газеты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на поддержку редакций районных и городских газет

Подпрограмма "Поддержка общественного сектора и обеспечение 
информационной открытости деятельности органов власти"

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Создание спортивно-развлекательной зоны в районе 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям



12 04 07 1 02 S0490 630 15.0 15.0 15.0

13 00 00 0 00 00000 000 5.0 3.3 1.7

13 01 00 0 00 00000 000 5.0 3.3 1.7

13 01 99 5 00 00000 000 5.0 3.3 1.7

13 01 99 5 00 20000 000 5.0 3.3 1.7

13 01 99 5 00 20000 730 5.0 3.3 1.7Обслуживание муниципального долга

Обслуживание муниципального долга

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Процентные платежи по долговым обязательствам



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 6 7 8

3,039,150.9 2,333,890.1 2,333,122.9

01 0 00 00000 000 1,244,828.2 1,149,065.2 1,142,468.8

01 1 00 00000 000 310,930.9 285,575.1 292,932.5

01 1 01 00000 000 277,775.0 281,595.1 286,595.1

01 1 01 10500 000 18,509.0 18,509.0 18,509.0

01 1 01 10500 600 18,509.0 18,509.0 18,509.0

01 1 01 10500 610 602 10 04 18,509.0 18,509.0 18,509.0

01 1 01 10740 000 121,200.7 121,205.2 121,205.2

01 1 01 10740 600 121,200.7 121,205.2 121,205.2

01 1 01 10740 610 602 07 01 121,200.7 121,205.2 121,205.2

01 1 01 20020 000 100,755.6 109,571.2 109,571.2

01 1 01 20020 600 100,755.6 109,571.2 109,571.2

01 1 01 20020 610 602 07 01 100,755.6 109,571.2 109,571.2

01 1 01 20030 000 21,399.0 20,399.0 21,399.0

01 1 01 20030 600 21,399.0 20,399.0 21,399.0

01 1 01 20030 610 602 07 01 21,399.0 20,399.0 21,399.0

01 1 01 20040 000 15,910.7 11,910.7 15,910.7

01 1 01 20040 600 15,910.7 11,910.7 15,910.7

01 1 01 20040 610 602 07 01 15,910.7 11,910.7 15,910.7

01 1 02 00000 000 13,577.6 1,201.6 0.0

01 1 02 20010 000 7,562.7 1,201.6 0.0

01 1 02 20010 600 7,562.7 1,201.6 0.0

01 1 02 20010 610 602 07 01 7,562.7 1,201.6 0.0

01 1 02 20020 000 3,500.5 0.0 0.0

01 1 02 20020 600 3,500.5 0.0 0.0

01 1 02 20020 610 602 07 01 3,500.5 0.0 0.0

01 1 02 S1040 000 2,499.5 0.0 0.0

Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования за счет средств бюджета округа

Приложение 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                      к 

решению Думы  Калининского                                                                                                                    
муниципального  округа  Тверской области                                                                                                               

                от "25" декабря  2023 г. №  116

Объем и распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств  бюджета  округа по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Укрепление материально-технической базы образовательных
учреждений, реализующих общеобразовательную программу
дошкольного образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Организация питания в дошкольных образовательных организациях

Субсидии бюджетным учреждениям

Укрепление материально-технической базы образовательных
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Проведение ремонта зданий и помещений, находящихся в
муниципальной собственности, используемых для размещения
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного
образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений в
части предоставления коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных
образовательных организациях (за исключением государственных
образовательных организаций), реализующих образовательную
программу дошкольного образования

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях

КЦСР КВР ППП РП Наименование

5

 Сумма (тыс. руб.)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Всего

Муниципальная программа "Развитие муниципальной системы 
образования Калининского муниципального округа Тверской 
области на 2024-2029 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Организация предоставления общедоступного и бесплатного
образования в образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования

Приложение 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                      к 

решению Думы  Калининского                                                                                                                    
муниципального  округа  Тверской области                                                                                                               

                от " 15 " февраля   2024 г. №  163



01 1 02 S1040 600 2,499.5 0.0 0.0

01 1 02 S1040 610 602 07 01 2,499.5 0.0 0.0

01 1 02 S1350 000 15.0 0.0 0.0

01 1 02 S1350 600 15.0 0.0 0.0

01 1 02 S1350 610 602 07 01 15.0 0.0 0.0

01 1 03 00000 000 866.0 0.0 0.0

01 1 03 20020 000 866.0 0.0 0.0

01 1 03 20020 600 866.0 0.0 0.0

01 1 03 20020 610 602 07 01 866.0 0.0 0.0

01 1 04 00000 000 18,712.3 2,778.4 6,337.4

01 1 04 20010 000 5,945.1 2,385.8 2,385.8

01 1 04 20010 600 5,945.1 2,385.8 2,385.8

01 1 04 20010 610 602 07 01 5,945.1 2,385.8 2,385.8

01 1 04 20020 000 12,767.2 392.6 3,951.6

01 1 04 20020 600 12,767.2 392.6 3,951.6

01 1 04 20020 610 602 07 01 12,767.2 392.6 3,951.6

01 2 00 00000 000 868,929.4 803,522.1 789,568.3

01 2 01 00000 000 714,530.9 715,716.9 708,071.7

01 2 01 10750 000 550,069.7 554,544.3 554,544.3

01 2 01 10750 100 2,784.0 2,784.0 2,784.0

01 2 01 10750 110 602 07 02 2,784.0 2,784.0 2,784.0

01 2 01 10750 200 91.0 91.0 91.0

01 2 01 10750 240 602 07 02 91.0 91.0 91.0

01 2 01 10750 600 547,194.7 551,669.3 551,669.3

01 2 01 10750 610 602 07 02 547,194.7 551,669.3 551,669.3

01 2 ЕВ 51790 000 6,487.8 6,487.8 7,842.6

01 2 ЕВ 51790 600 6,487.8 6,487.8 7,842.6

01 2 ЕВ 51790 610 602 07 02 6,487.8 6,487.8 7,842.6

01 2 01 20020 000 79,120.1 79,120.1 79,120.1

01 2 01 20020 600 79,120.1 79,120.1 79,120.1

01 2 01 20020 610 602 07 02 79,120.1 79,120.1 79,120.1

01 2 01 20030 000 42,195.3 42,195.3 30,195.3

01 2 01 20030 600 42,195.3 42,195.3 30,195.3

01 2 01 20030 610 602 07 02 42,195.3 42,195.3 30,195.3

01 2 01 20040 000 4,674.4 4,674.4 4,674.4

01 2 01 20040 600 4,674.4 4,674.4 4,674.4

01 2 01 20040 610 602 07 02 4,674.4 4,674.4 4,674.4

01 2 01 20050 000 3,313.6 25.0 3,025.0

01 2 01 20050 600 3,313.6 25.0 3,025.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Оснащение муниципальных дошкольных образовательных организаций
уличными игровыми комплексами за счет средств  бюджета округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Модернизация конструкции и инженерных систем зданий
образовательных учреждений

Комплексные мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования»

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями  в общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Подпрограмма «Развитие общего образования»

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений в части
предоставления коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация питания в общеобразовательных учреждениях

Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного
образования в образовательных организациях, реализующих программы
общего образования

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности

Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений, реализующих основную программу общего образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



01 2 01 20050 610 602 07 02 3,313.6 25.0 3,025.0

01 2 01 53031 000 28,670.0 28,670.0 28,670.0

01 2 01 53031 600 28,670.0 28,670.0 28,670.0

01 2 01 53031 610 602 07 02 28,670.0 28,670.0 28,670.0

01 2 02 00000 000 44,711.0 10,601.0 0.0

01 2 02 20010 000 25,676.5 6,715.0 0.0

01 2 02 20010 600 25,676.5 6,715.0 0.0

01 2 02 20010 610 602 07 02 25,676.5 6,715.0 0.0

01 2 02 20080 000 1,212.3 0.0 0.0

01 2 02 20080 600 1,212.3 0.0 0.0

01 2 02 20080 610 602 07 02 1,212.3 0.0 0.0

01 2 02 S0440 000 15,645.3 3,886.0 0.0

01 2 02 S0440 600 15,645.3 3,886.0 0.0

01 2 02 S0440 610 602 07 02 15,645.3 3,886.0 0.0

01 2 Е1 00000 000 2,177.0 0.0 0.0

01 2 E1 51710 000 2,177.0 0.0 0.0

01 2 E1 51710 600 2,177.0 0.0 0.0

01 2 E1 51710 610 602 07 02 2,177.0 0.0 0.0

01 2 03 00000 000 1,648.9 0.0 0.0

01 2 03 20020 000 1,648.9 0.0 0.0

01 2 03 20020 600 1,648.9 0.0 0.0

01 2 03 20020 610 602 07 02 1,648.9 0.0 0.0

01 2 04 00000 000 30,321.3 11,987.7 16,853.1

01 2 04 20010 000 10,430.2 3,861.0 3,861.0

01 2 04 20010 600 10,430.2 3,861.0 3,861.0

01 2 04 20010 610 602 07 02 10,430.2 3,861.0 3,861.0

01 2 04 20020 000 19,891.1 8,126.7 12,992.1

01 2 04 20020 600 19,891.1 8,126.7 12,992.1

01 2 04 20020 610 602 07 02 19,891.1 8,126.7 12,992.1

01 2 05 00000 000 25,029.9 16,248.0 16,255.0

01 2 05 10250 000 4,091.1 4,091.1 4,091.1

01 2 05 10250 600 4,091.1 4,091.1 4,091.1

01 2 05 10250 610 602 07 02 4,091.1 4,091.1 4,091.1

01 2 05 11080 000 194.6 194.6 194.6

01 2 05 11080 600 194.6 194.6 194.6

01 2 05 11080 610 602 07 09 194.6 194.6 194.6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы в рамках реализации национального проекта  «Образование»  
(Региональный проект «Современная школа»)

Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в
общеобразовательных учреждениях вне зависимости от места
проживания и состояния здоровья обучающихся

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Реализация мероприятий, направленных на обновление и
благоустройство территорий  общеобразовательных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных 
организаций различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания информационных систем в 
образовательных организациях, за счет средств бюджета округа

Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств  бюджета округа

Субсидии бюджетным учреждениям

Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих
программы общего образования

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Развитие инфраструктуры муниципальных общеобразовательных
учреждений Калининского муниципального округа Тверской области в
соответствии с требованиями действующего законодательства

Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной
собственности и используемых для размещения общеобразовательных
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям

Комплексные мероприятия в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в образовательных организациях,
реализующих программы общего образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Модернизация конструкции и инженерных систем зданий
образовательных учреждений

Расходы на организацию участия детей и подростков в социально 
значимых региональных проектах

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг
населению и организацию транспортного обслуживания населения в
границах муниципального округа в части обеспечения подвоза
учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и
обратно

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



01 2 05 S0250 000 20,545.3 11,672.4 11,679.4

01 2 05 S0250 600 20,545.3 11,672.4 11,679.4

01 2 05 S0250 610 602 07 02 20,545.3 11,672.4 11,679.4

01 2 05 S1080 000 198.9 289.9 289.9

01 2 05 S1080 600 198.9 289.9 289.9

01 2 05 S1080 610 602 07 09 198.9 289.9 289.9

01 2 06 00000 000 52,095.6 48,376.8 47,796.8

01 2 06 10240 000 3,934.4 3,934.4 3,934.4

01 2 06 10240 600 3,934.4 3,934.4 3,934.4

01 2 06 10240 610 602 07 09 3,934.4 3,934.4 3,934.4

01 2 06 20040 000 4,377.7 4,377.7 4,377.7

01 2 06 20040 600 4,377.7 4,377.7 4,377.7

01 2 06 20040 610 602 07 07 4,377.7 4,377.7 4,377.7

01 2 06 20050 000 7,643.9 4,643.9 4,643.9

01 2 06 20050 600 7,643.9 4,643.9 4,643.9

01 2 06 20050 610 602 07 02 7,643.9 4,643.9 4,643.9

01 2 06 L3041 000 29,359.6 28,640.8 28,060.8

01 2 06 L3041 600 29,359.6 28,640.8 28,060.8

01 2 06 L3041 610 602 07 02 29,359.6 28,640.8 28,060.8

01 2 06 L3041 000 3,262.3 3,262.3 3,262.3

01 2 06 L3041 600 3,262.3 3,262.3 3,262.3

01 2 06 L3041 610 602 07 02 3,262.3 3,262.3 3,262.3

01 2 06 S0240 000 3,517.7 3,517.7 3,517.7

01 2 06 S0240 600 3,517.7 3,517.7 3,517.7

01 2 06 S0240 610 602 07 09 3,517.7 3,517.7 3,517.7

01 2 07 00000 000 591.8 591.8 591.8

01 2 07 20010 000 544.6 544.6 544.6

01 2 07 20010 200 544.6 544.6 544.6

01 2 07 20010 240 602 07 09 544.6 544.6 544.6

01 2 07 20020 000 47.2 47.2 47.2

01 2 07 20020 200 47.2 47.2 47.2

01 2 07 20020 240 602 07 02 47.2 47.2 47.2

01 3 00 00000 000 24,919.2 24,919.2 24,919.2

01 3 01 00000 000 24,919.2 24,919.2 24,919.2

01 3 01 10690 000 8,287.0 8,287.0 8,287.0

01 3 01 10690 600 8,287.0 8,287.0 8,287.0

01 3 01 10690 610 602 07 03 5,614.8 5,614.8 5,614.8

01 3 01 10690 610 602 11 03 2,672.2 2,672.2 2,672.2

01 3 01 20010 000 1,448.8 1,448.8 1,448.8

Организация бесплатного горячего питания обучающихся получающих  
начальное  общее образование в муниципальных образовательных 
организациях  за счет средств федерального бюджета

Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой
личности в условиях современного социума 

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению
здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни

Организация отдыха детей  в каникулярное время за счет средств  
бюджета  округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в части 
обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к 
месту обучения и обратно за счет средств бюджета округа

Обеспечение организации трудоустройства обучающихся 
общеобразовательных учреждений в каникулярное время

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение горячим питанием учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях

Расходы на организацию участия детей и подростков в социально 
значимых региональных проектах за счет средств  бюджета округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение муниципального задания образовательных 
организаций, реализующих программы дополнительного образования

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Мероприятия для одаренных детей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация бесплатного горячего питания обучающихся получающих  
начальное  общее образование в муниципальных образовательных 
организациях за счет средств бюджета округа  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на проведение муниципальных мероприятий по духовно-
нравственному воспитанию школьников 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Организация предоставления дополнительного образования в
образовательных организациях дополнительного образования

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 



01 3 01 20010 600 1,448.8 1,448.8 1,448.8

01 3 01 20010 610 602 07 03 1,448.8 1,448.8 1,448.8

01 3 01 20030 000 5,976.2 5,976.2 5,976.2

01 3 01 20030 600 5,976.2 5,976.2 5,976.2

01 3 01 20030 610 602 07 03 5,976.2 5,976.2 5,976.2

01 3 01 20020 000 9,123.5 9,123.5 9,123.5

01 3 01 20020 600 9,123.5 9,123.5 9,123.5

01 3 01 20020 610 602 11 03 9,123.5 9,123.5 9,123.5

01 3 01 S0690 000 83.7 83.7 83.7

01 3 01 S0690 600 83.7 83.7 83.7

01 3 01 S0690 610 602 07 03 56.7 56.7 56.7

01 3 01 S0690 610 602 11 03 27.0 27.0 27.0

01 4 00 00000 000 11,716.1 11,716.1 11,716.1

01 4 02 00000 000 88.1 88.1 88.1

01 4 02 20010 000 88.1 88.1 88.1

01 4 02 20010 200 88.1 88.1 88.1

01 4 02 20010 240 602 07 09 88.1 88.1 88.1

01 4 03 00000 000 11,628.0 11,628.0 11,628.0

01 4 03 10560 000 11,628.0 11,628.0 11,628.0

01 4 03 10560 300 11,628.0 11,628.0 11,628.0

01 4 03 10560 320 603 10 03 100.0 100.0 100.0

01 4 03 10560 320 602 10 03 11,528.0 11,528.0 11,528.0

01 5 00 00000 000 5,000.0 0.0 0.0

01 5 01 20040 000 5,000.0 0.0 0.0

01 5 01 20040 400 5,000.0 0.0 0.0

01 5 01 20040 410 601 07 01 5,000.0 0.0 0.0

01 6 00 00000 000 23,332.6 23,332.6 23,332.6

01 6 00 20010 000 23,332.6 23,332.6 23,332.6

01 6 00 20010 100 22,220.4 22,220.4 22,220.4

01 6 00 20010 110 602 07 09 22,220.4 22,220.4 22,220.4

01 6 00 20010 200 1,112.2 1,112.2 1,112.2

01 6 00 20010 240 602 07 09 1,112.2 1,112.2 1,112.2

02 0 00 00000 000 598,731.5 352,606.7 386,486.2

02 1 00 00000 000 548,690.6 300,598.2 332,397.3

02 1 01 00000 000 321,565.0 177,019.4 179,148.1

02 1 01 10220 000 124,824.6 0.0 0.0

02 1 01 10220 200 124,824.6 0.0 0.0

Задача. "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них"  

Обеспечение деятельности казенных учреждений, обслуживающих
отрасль «Образование»

Строительство  детского сада на 110 мест по адресу: Тверская область, 
Калининский муниципальный округ, д..Мермерины

Подпрограмма "Строительство муниципальных объектов образования"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

Подпрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог  
Калининского муниципального округа  Тверской области на 2024-2029 
годы"

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат

Бюджетные инвестиции

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам
муниципальных организаций дополнительного образования за счет
средств  бюджетао округа

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Организация и проведение муниципального этапа  Всероссийского 
конкурса «Учитель года»,  «Воспитатель года»

Социальная поддержка руководящих и педагогических работников

Развитие кадрового потенциала педагогических работников

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам и руководящим работникам,
деятельность которых связана с образовательным процессом,
муниципальных образовательных организаций Тверской области,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих
поселках (поселках городского типа)

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования

Муниципальная  программа "Развитие дорожного хозяйства и 
обеспечения безопасности дорожного движения Калининского 
муниципального округа Тверской области на  2024-2029 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Подпрограмма "Профессиональная подготовка и социальная поддержка
работников муниципальных образовательных организаций»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования 
спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта



02 1 01 10220 240 601 04 09 124,824.6 0.0 0.0

02 1 01 S0220 000 14,192.1 0.0 0.0

02 1 01 S0220 200 14,192.1 0.0 0.0

02 1 01 S0220 240 601 04 09 14,192.1 0.0 0.0

02 1 01 11050 000 135,279.7 137,006.7 142,486.9

02 1 01 11050 200 135,279.7 137,006.7 142,486.9

02 1 01 11050 240 601 04 09 135,279.7 137,006.7 142,486.9

02 1 01 S1050 000 30,161.2 30,161.2 30,161.2

02 1 01 S1050 200 30,161.2 30,161.2 30,161.2

02 1 01 S1050 240 601 04 09 30,161.2 30,161.2 30,161.2

02 1 01 20010 000 17,107.4 9,851.5 6,500.0

02 1 01 20010 200 17,107.4 9,851.5 6,500.0

02 1 01 20010 240 601 04 09 17,107.4 9,851.5 6,500.0

02 1 02 00000 000 203,999.8 109,358.8 138,496.5

02 1 02 20020 000 203,999.8 109,358.8 138,496.5

02 1 02 20020 200 203,999.8 109,358.8 138,496.5

02 1 02 20020 240 601 04 09 203,999.8 109,358.8 138,496.5

02 1 03 00000 000 23,125.8 14,220.0 14,752.7

02 1 03 11020 000 12,275.7 12,766.8 13,277.4

02 1 03 11020 200 12,275.7 12,766.8 13,277.4

02 1 03 11020 240 601 04 09 12,275.7 12,766.8 13,277.4

02 1 03 S1020 000 3,967.5 1,453.2 1,475.3

02 1 03 S1020 200 3,967.5 1,453.2 1,475.3

02 1 03 S1020 240 601 04 09 3,967.5 1,453.2 1,475.3

02 1 03 19038 000 2,498.2 0.0 0.0

02 1 03 19038 200 2,498.2 0.0 0.0

02 1 03 19038 240 601 04 09 2,498.2 0.0 0.0

02 1 03 S9038 000 1,005.0 0.0 0.0

02 1 03 S9038 200 1,005.0 0.0 0.0

02 1 03 S9038 240 601 04 09 1,005.0 0.0 0.0

02 1 03 19039 000 2,399.4 0.0 0.0

02 1 03 19039 200 2,399.4 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования за счет средств бюджета 
округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 2, 3, 4, 5.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 
муниципальных образований Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных 
образований за счет средств  бюджета округа

Задача. "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 
подъездов к ним "  

Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача. "Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них"  

Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 1, хозяйственно-
парковочная площадка.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов за счет средств бюджета  округа

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 1, хозяйственно-
парковочная площадка.



02 1 03 19039 240 601 04 09 2,399.4 0.0 0.0

02 1 03 S9039 000 980.0 0.0 0.0

02 1 03 S9039 200 980.0 0.0 0.0

02 1 03 S9039 240 601 04 09 980.0 0.0 0.0

02 2 00 00000 000 7,555.8 7,824.0 8,137.0

02 2 R3 00000 000 7,555.8 7,824.0 8,137.0

02 2 R3 11090 000 6,770.8 7,041.6 7,323.3

02 2 R3 11090 200 6,770.8 7,041.6 7,323.3

02 2 R3 11090 240 601 04 09 6,770.8 7,041.6 7,323.3

02 2 R3 S1090 000 785.0 782.4 813.7

02 2 R3 S1090 200 785.0 782.4 813.7

02 2 R3 S1090 240 601 04 09 785.0 782.4 813.7

02 3 00 00000 000 42,485.1 44,184.5 45,951.9

02 3 02 10520 000 42,485.1 44,184.5 45,951.9

02 3 02 10520 200 42,485.1 44,184.5 45,951.9

02 3 02 10520 240 601 04 09 42,485.1 44,184.5 45,951.9

03 0 00 00000 000 451,688.8 335,492.8 244,564.9

03 1 00 00000 000 171,662.6 99,913.8 143,379.3

03 1 01 00000 000 171,662.6 99,913.8 143,379.3

03 1 01 20110 000 77,503.0 71,156.4 71,033.1

03 1 01 20110 200 3,000.0 16,265.3 31,380.1

03 1 01 20110 240 601 05 02 3,000.0 16,265.3 31,380.1

03 1 01 20110 240 601 05 02 600.0 500.0 11,740.9

03 1 01 20110 240 601 05 02 600.0 500.0 17,639.2

03 1 01 20110 240 601 05 02 0.0 15,265.3 0.0

03 1 01 20110 240 601 05 02 600.0 0.0 500.0

03 1 01 20110 240 601 05 02 600.0 0.0 750.0

03 1 01 20110 240 601 05 02 600.0 0.0 750.0

03 1 01 20110 400 74,503.0 54,891.1 39,653.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 74,503.0 54,891.1 39,653.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 14,970.0 0.0 0.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 3,796.0 21,721.4 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог регионального 
значения 3 класса Калининского муниципального округа Тверской 
области"
Расходы на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере 
осуществления дорожной деятельности

Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения за счет средств бюджета округа

Подпрограмма "Комплексное  развитие систем  коммунальной 
инфраструктуры Калининского муниципального округа  на 2024-2029 
годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 
потребителям на территории округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

«Техническое перевооружение котельной по адресу: Тверская область,  
с. Михайловское»

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Развитие системы коммунальной инфраструктуры Калининского 
округа, отвечающей современным требованиям его социально-
экономического развития 

 Реконструкция теплотрассы (1471,5 п.м.) в  пгт Васильевский Мох

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 
коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 
округа Тверской области  на 2024-2029 годы"

«Перевод парового котла Е-6,5-1,4ГМ (ДЕ-6,5-14) и парового котла Е-4-
1,4ГМ (ДКВр-4-13) на водогрейный режим работы в котельной, 
расположенной по адресу: г. Тверь, пос. Заволжский»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской области на 
2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 

Расходы в рамках реализация регионального проекта «Безопасность 
дорожного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Благоустройство дворовой территории
 многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская области, 
Калининский район, поселок Эммаусс, д. 10. Подъезды 2, 3, 4, 5.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Техническое перевооружение котельной с заменой котла КВГ- 4,65 на 
два котла КВА-1 по адресу: Тверская область, с.Медное»

Техническое перевооружение котельной с заменой трех водогрейных 
котлов КВ-ГМ-1,1-95 на два водогрейных котла Ква-1,6 по адресу: 
Тверская область, Калининский район, пос. Суховерково, ул. 
Строителей»

Мероприятие Строительство блочно-модульной газовой котельной в  п. 
Металлистов 
Мероприятие "Строительство блочно-модульной газовой котельной в д. 
Савватьево Каблуковского с/п с инженерными сетями к ней, 
мощностью 1,93 Гкал/час.

«Техническое перевооружение котельной с установкой двух котлов Ква 
- 1,25 по адресу: Тверская область, Калининский район, пос. 
Загородный»



03 1 01 20110 410 601 05 02 11,060.6 0.0 0.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 27,360.0 0.0 0.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 7,016.4 21,650.0 0.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 0.0 3,300.0 10,138.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 8,300.0 0.0 0.0

03 1 01 20110 410 601 05 02 1,000.0 4,619.7 10,841.7

03 1 01 20110 410 601 05 02 1,000.0 3,600.0 18,673.3

03 1 01 19032 000 2,515.9 0.0 0.0

03 1 01 19032 200 2,515.9 0.0 0.0

03 1 01 19032 240 601 05 02 2,515.9 0.0 0.0

03 1 01 S9032 000 173.0 0.0 0.0

03 1 01 S9032 200 173.0 0.0 0.0

03 1 01 S9032 240 601 05 02 173.0 0.0 0.0

03 1 01 19034 000 1,871.8 0.0 0.0

03 1 01 19034 200 1,871.8 0.0 0.0

03 1 01 19034 240 601 05 02 1,871.8 0.0 0.0

03 1 01 S9034 000 120.0 0.0 0.0

03 1 01 S9034 200 120.0 0.0 0.0

03 1 01 S9034 240 601 05 02 120.0 0.0 0.0

03 1 01 19035 000 1,073.0 0.0 0.0

03 1 01 19035 200 1,073.0 0.0 0.0

03 1 01 19035 240 601 05 02 1,073.0 0.0 0.0

03 1 01 S9035 000 90.0 0.0 0.0

03 1 01 S9035 200 90.0 0.0 0.0

03 1 01 S9035 240 601 05 02 90.0 0.0 0.0

03 1 01 S9000 000 10.0 0.0 0.0

03 1 01 S1900 200 10.0 0.0 0.0

03 1 01 S1900 240 601 05 02 10.0 0.0 0.0

03 1 01 20120 000 51,250.2 14,924.4 56,846.2

03 1 01 20120 200 500.0 4,500.0 22,880.0

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Специалистов на 
ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Специалистов на 
ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт артезианской скважины и установка 
системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 
поселения Калининского района Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д 
ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода д. Первомайские Горки 
Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д 
ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Мероприятие" Строительство блочно-модульной котельной мощностью 
3,2 МВт для теплоснабжения нп Эммаусская школа - интернат 
Эммаусского с/п с инженерными сетями к ней"
Мероприятие "Строительство блочно-модульной котельной  
мощностью 6,3 МВт для теплоснабжения пгт Васильевский Мох с 
инженерными сетями к ней

Улучшение экологической ситуации на территории Калининского 
округа, путем совершенствования коммунальной инфраструктуры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Перевод на индивидуальное газовое отопление 4 многоквартирных 
домов в д. Митенево Верхневолжского с/п, в том числе инженерные 
сети: 
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт артезианской скважины и установка 
системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 
поселения Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятие "Строительство блочно-модульной котельной мощностью 
1,0 МВт  в ж/д. ст. Кулицкая Кулицкого с/п с инженерными сетями к 
ней"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Перевод на индивидуальное газовое отопление  многоквартирного дома 
(8 квартир) в д. Андрианово Черногубовского сельского поселения, в 
том числе инженерные сети: 

Мероприятие Перевод на индивидуальное газовое отопление 6 
многоквартирных домов (85 квартир) в ж/д. ст.Кулицкая  Кулицкого 
с/п, в т.ч. подводящие инженерные сети

 Перевод на индивидуальное газовое отопление 5  многоквартирных 
домов в с. Петровское Верхневолжского с/п, в том числе инженерные 
сети: 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



03 1 01 20120 240 601 05 02 500.0 4,500.0 22,880.0

03 1 01 20120 240 601 05 02 500.0 4,500.0 21,480.0

03 1 01 20120 240 601 05 02 0.0 0.0 700.0

03 1 01 20120 240 0.0 0.0 700.0

03 1 01 20120 400 50,750.2 10,424.4 33,966.2

03 1 01 20120 410 601 05 02 50,750.2 10,424.4 33,966.2

03 1 01 20120 410 601 05 02 17,097.1 0.0 0.0

03 1 01 20120 410 601 05 02 33,053.1 0.0 0.0

03 1 01 20120 410 601 05 02 600.0 10,424.4 33,966.2

03 1 01 19036 000 1,959.9 0.0 0.0

03 1 01 19036 200 1,959.9 0.0 0.0

03 1 01 19036 240 601 05 02 1,959.9 0.0 0.0

03 1 01 S9036 000 130.0 0.0 0.0

03 1 01 S9036 200 130.0 0.0 0.0

03 1 01 S9036 240 601 05 02 130.0 0.0 0.0

03 1 01 20130 000 33,765.9 13,833.0 15,500.0

03 1 01 20130 200 33,724.1 13,833.0 15,500.0

03 1 01 20130 240 601 05 02 33,724.1 13,833.0 15,500.0

03 1 01 20130 800 41.7 0.0 0.0

03 1 01 20130 830 601 05 02 41.7 0.0 0.0

03 1 01 20140 000 1,200.0 0.0 0.0

03 1 01 20140 200 1,200.0 0.0 0.0

03 1 01 20140 240 601 05 02 1,200.0 0.0 0.0

03 2 00 00000 000 205,994.2 181,539.9 40,146.5

03 2 01 10100 000 95,923.5 113,712.2 0.0

03 2 01 10100 400 95,923.5 113,712.2 0.0

03 2 01 10100 410 601 05 02 95,923.5 113,712.2 0.0

03 2 01 10100 410 601 05 02 6,027.5 0.0 0.0

03 2 01 10100 410 601 05 02 31,816.8 0.0 0.0

03 2 01 10100 410 601 05 02 58,079.2 113,712.2 0.0

03 2 01 S0100 000 14,758.1 12,634.7 0.0

03 2 01 S0100 400 14,758.1 12,634.7 0.0

03 2 01 S0100 410 601 05 02 14,758.1 12,634.7 0.0

03 2 01 S0100 410 601 05 02 1,869.7 0.0 0.0

03 2 01 S0100 410 601 05 02 4,835.2 0.0 0.0

03 2 01 S0100 410 601 05 02 8,053.2 12,634.7 0.0

03 2 01 20210 000 95,312.6 55,193.0 40,146.5

03 2 01 20210 400 95,312.6 55,193.0 40,146.5

03 2 01 20210 410 601 05 02 95,312.6 55,193.0 40,146.5Бюджетные инвестиции

Подпрограмма 2  "Газификация населенных пунктов Калининского 
муниципального округа на  период 2024-2029 годов"
Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Газификация д. Панино  Калининского муниципального округа

Газификация д. Захарьино Калининского муниципального округа

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Газификация д. Захарьино Калининского муниципального округа

Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Строительство межпоселковых и внутрипоселковых газопроводов

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Расходы на развитие системы газоснабжения населенных пунктов 
Калининского муниципального округа
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности
Бюджетные инвестиции

Газификация д. Панино  Калининского муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт канализационной сети по улице 
Специалистов на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 
Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание и обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры

Техническое перевооружение  системы водоснабжения                                  
     д. Андрейково   Калининского муниципального округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

 Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Капитальный ремонт канализационной сети по улице 
Специалистов на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 
Калининского района Тверской области

Капитальный ремонт очистных сооружений мощностью 200 м3/сут  в д. 
Колталово Калининского муниципального округа

Мероприятие "Строительство очистных сооружений в пгт Суховерково 
Калининского муниципального округа

Мероприятие "Строительство очистных сооружений, включая 
инженерные сети до очистных сооружений, в д. Рязаново Калининского 
муниципального округа
Мероприятие "Строительство очистных сооружений мощностью 400 
м3/сут в с. Красная Гора  Калининского муниципального округа

Техническое перевооружение  очистных сооружений в пос. 
Васильевский Мох Калининского муниципального округа

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, 
подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей

Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



03 2 01 20210 410 601 05 02 12,630.8 16,076.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 11,400.0 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 600.0 8,617.0 13,920.5

03 2 01 20210 410 601 05 02 5,025.0 10,500.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 473.0 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 13,025.3 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 1,898.0 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 16,236.9 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 1,977.7 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 1,706.1 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 8,870.0 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 13,102.0 20,000.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 1,800.0 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 6,567.8 0.0 0.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 0.0 0.0 11,200.0

03 2 01 20210 410 601 05 02 0.0 0.0 15,026.0

03 3 00 00000 000 74,032.1 54,039.1 61,039.1

03 3 01 00000 000 3,052.5 2,052.5 2,052.5

03 3 01 20310 000 3,052.5 2,052.5 2,052.5

03 3 01 20310 200 3,052.5 2,052.5 2,052.5

03 3 01 20310 240 601 05 03 3,052.5 2,052.5 2,052.5

03 3 02 00000 000 21,438.9 21,375.5 21,375.5

03 3 02 20320 000 3,000.0 3,000.0 3,000.0

03 3 02 20320 200 3,000.0 3,000.0 3,000.0

03 3 02 20320 240 601 05 03 3,000.0 3,000.0 3,000.0

03 3 02 20330 000 18,225.5 18,225.5 18,225.5

03 3 02 20330 200 18,225.5 18,225.5 18,225.5

03 3 02 20330 240 601 05 03 18,225.5 18,225.5 18,225.5

03 3 02 20340 000 213.4 150.0 150.0

03 3 02 20340 200 211.4 150.0 150.0

03 3 02 20340 240 601 05 03 211.4 150.0 150.0

03 3 02 20340 800 2.0 0.0 0.0

03 3 02 20340 830 601 05 03 2.0 0.0 0.0

03 3 03 00000 000 9,320.0 3,196.2 3,196.2

"Межпоселковый газопровод д. Колталово - д. Рубцово - д. Моркино 
Городище - д. Дубровки Калининского муниципального округа

Межпоселковый газопровод от д. Рязаново до д. Федоровское-д. Савино 
и внутрипоселковые газовые сети в населенных пунктах Федоровское и 
Савино Калининского района Тверской области

Распределительный газопровод по с. Петровское Калининского 
муниципального округа Тверской области

"Газоснабжение населенных пунктов   д. Лясково, д. Садыково,  д. 
Теребино, д. Жирносово, д. Заболотье, д. Трестино, д. Мухино, д. 
Заречье, д. Новосельцы, д. Ивановские Горки, д. Лямово, д. Ивановское 
Калининского муниципального округа
"Газоснабжение д. Турово, д. Вески, Маяк, Яковлево, Сотцы, Яменское, 
Фефелово, Шипулино, Глездово, Львово, Ананьино Калининского 
муниципального округа

Строительство межпоселкового газопровода д. Рязаново - с. Петровское  
 Калининского муниципального округа с отводами на населенные 
пункты Марьино, Львово, Башмаково, Курово, Царево

Газификация д. Носово Калининского муниципального округа

"Газоснабжение д. Протасово Калининского муниципального округа

Газификация д. Андреевское, д. Избрижье Калининского 
муниципального округа
Газификация д. Поддубье Калининского муниципального округа

Газоснабжение населенных пунктов Волынцево, Тутань, Тухинь, 
Кумордино, Рождество, Ивановское, Стренево, Князево Медновского 
сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 
области (1 этап проектирования)

Газификация д. Кольцово Калининского муниципального округа 
Тверской области
Газификация д. Греблево Калининского муниципального округа 
Тверской области
Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые сети Тургиновского 
сельского поселения: д.Костьково,д.Головачёво, д.Дудино, д.Большие 
Горки Калининского муниципального округа (1 этап проектирования)

Газификация д. Губино, д. Старково Бурашевского сельского поселения 

Газоснабжение д. Домниково Калининского муниципального округа 
Тверской области

Обустройство мест массового отдыха на территории муниципального 
округа

Повышение экологической культуры и степени
вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами 
потребления и охраны окружающей среды.

Исполнение судебных актов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма " Экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и благоустройство территорий Калининского 
муниципального округа"
Создание и развитие инфраструктуры экологически безопасного 
накопления (в том числе раздельного накопления), сбора, 
транспортирования твердых коммунальных отходов

 Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ликвидация существующих и предотвращение образования новых 
несанкционированных свалок на территории округа
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых 
коммунальных отходов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение мероприятий по предотвращению и снижению негативного 
воздействия на окружающую среду

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



03 3 03 11450 000 2,174.2 2,174.2 2,174.2

03 3 03 11450 200 2,174.2 2,174.2 2,174.2

03 3 03 11450 240 601 05 03 2,174.2 2,174.2 2,174.2

03 3 03 S1450 000 1,401.3 22.0 22.0

03 3 03 S1450 200 1,401.3 22.0 22.0

03 3 03 S1450 240 601 05 03 1,401.3 22.0 22.0

03 3 03 20350 000 1,500.0 1,000.0 1,000.0

03 3 03 20350 200 1,500.0 1,000.0 1,000.0

03 3 03 20350 240 601 05 03 1,500.0 1,000.0 1,000.0

03 3 03 19030 000 949.8 0.0 0.0

03 3 03 19030 200 949.8 0.0 0.0

03 3 03 19030 240 601 05 03 949.8 0.0 0.0

03 3 03 S9030 000 70.0 0.0 0.0

03 3 03 S9030 200 70.0 0.0 0.0

03 3 03 S9030 240 601 05 03 70.0 0.0 0.0

03 3 03 19033 000 825.8 0.0 0.0

03 3 03 19033 200 825.8 0.0 0.0

03 3 03 19033 240 601 05 03 825.8 0.0 0.0

03 3 03 S9033 000 95.0 0.0 0.0

03 3 03 S9033 200 95.0 0.0 0.0

03 3 03 S9033 240 601 05 03 95.0 0.0 0.0

03 3 03 19037 000 2,099.3 0.0 0.0

03 3 03 19037 200 2,099.3 0.0 0.0

03 3 03 19037 240 601 05 03 2,099.3 0.0 0.0

03 3 03 S9037 000 204.6 0.0 0.0

03 3 03 S9037 200 204.6 0.0 0.0

03 3 03 S9037 240 601 05 03 204.6 0.0 0.0

03 3 04 00000 000 40,220.6 27,414.9 34,414.9

03 3 04 19031 000 957.3 0.0 0.0

03 3 04 19031 200 957.3 0.0 0.0

03 3 04 19031 240 601 05 03 957.3 0.0 0.0

03 3 04 S9031 000 210.0 0.0 0.0

03 3 04 S9031 200 210.0 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Сакулино 
Черногубовского сельского поселения Калининского района Тверской 
областьЗакупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Благоустройство площади с. Васильевское, Михайловского 
с/п, Калининского р-на, Тверской области (2-ой этап)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Благоустройство площади с. Васильевское, Михайловского 
сельского поселения, Калининского района, Тверской области (2 этап)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный р-н, Заволжское сельское поселение д. 
Новинки
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Сакулино 
Черногубовского сельского поселения Калининского района Тверской 
область

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача. Организация благоустройства территорий Калининского 
муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Аввакумово ул. 
Энтузиастов Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный р-н, Заволжское сельское поселение д. 
Новинки
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обустройство мест массового отдыха населения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области. Обустройство детской площадки в д. Аввакумово ул. 
Энтузиастов Калининского района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание  детских  игровых  площадок

Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



03 3 04 S9031 240 601 05 03 210.0 0.0 0.0

03 3 04 20410 000 4,638.4 0.0 0.0

03 3 04 20410 600 4,638.4 0.0 0.0

03 3 04 20410 610 601 05 05 4,638.4 0.0 0.0

03 3 04 20420 000 11,478.0 6,478.0 11,478.0

03 3 04 20420 200 11,478.0 6,478.0 11,478.0

03 3 04 20420 240 601 05 03 11,478.0 6,478.0 11,478.0

03 3 04 20430 000 16,166.9 15,049.0 16,166.9

03 3 04 20430 200 16,166.9 15,049.0 16,166.9

03 3 04 20430 240 601 05 03 16,166.9 15,049.0 16,166.9

03 3 04 20440 000 5,270.0 4,387.9 5,270.0

03 3 04 20440 200 5,270.0 4,387.9 5,270.0

03 3 04 20440 240 601 05 03 5,270.0 4,387.9 5,270.0

03 3 04 20490 000 1,500.0 1,500.0 1,500.0

03 3 04 20490 200 1,500.0 1,500.0 1,500.0

03 3 04 20490 240 601 05 03 1,500.0 1,500.0 1,500.0

04 0 00 00000 000 82,582.4 47,956.7 91,193.6

04 1 00 00000 000 8,140.4 10,814.7 54,051.6

04 1 01 20010 000 2,249.1 3,564.0 3,564.0

04 1 01 20010 200 2,249.1 3,564.0 3,564.0

04 1 01 20010 240 601 04 12 2,249.1 3,564.0 3,564.0

04 1 01 L5110 000 2,016.7 1,627.2 44,435.1

04 1 01 L5110 200 2,016.7 1,627.2 44,435.1

04 1 01 L5110 240 601 04 12 2,016.7 1,627.2 44,435.1

04 1 01 L5110 000 32.9 20.0 449.0

04 1 01 L5110 200 32.9 20.0 449.0

04 1 01 L5110 240 601 04 12 32.9 20.0 449.0

04 1 01 L5990 000 2,967.0 4,714.1 4,714.1

04 1 01 L5990 200 2,967.0 4,714.1 4,714.1

04 1 01 L5990 240 601 04 05 2,967.0 4,714.1 4,714.1

04 1 01 L5990 000 33.0 47.7 47.7

04 1 01 L5990 200 33.0 47.7 47.7

04 1 01 L5990 240 601 04 05 33.0 47.7 47.7

04 1 02 20010 000 450.0 450.0 450.0

04 1 02 20010 200 450.0 450.0 450.0

04 1 02 20010 240 601 04 12 450.0 450.0 450.0

04 1 03 20010 000 391.7 391.7 391.7

04 1 03 20010 200 391.7 391.7 391.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание и ремонт мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Благоустройство и восстановление воинских захоронений на 
территории округа

Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения 
"Благоустройство" Калининского муниципального округа Тверской 
области"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Содержание и благоустройство территорий общего пользования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и обслуживание сетей уличного освещения на территории 
округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ за счет средств округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение комплексных кадастровых работ за счет средств  бюджета 
округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Калининского муниципального округа Тверской области на 2024 -
2029 годы"
Подпрограмма " Землеустройство"

Формирование, постановка на государственный кадастровый учет и 
независимая оценка рыночной стоимости земельных участков
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение комплексных кадастровых работ

Проведение муниципального земельного контроля на предмет 
нарушения земельного законодательства

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ

Претензионно-исковая работа, работа с арендаторами по своевременной 
уплате арендной платы за земельные участки 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



04 1 03 20010 240 601 04 12 391.7 391.7 391.7

04 2 00 00000 000 74,442.0 37,142.0 37,142.0

04 2 01 20010 000 1,819.0 519.0 519.0

04 2 01 20010 200 1,819.0 519.0 519.0

04 2 01 20010 240 601 01 13 1,819.0 519.0 519.0

04 2 02 20020 000 824.0 824.0 824.0

04 2 02 20020 200 824.0 824.0 824.0

04 2 02 20020 240 601 01 13 824.0 824.0 824.0

04 2 03 20030 000 15,799.0 5,799.0 5,799.0

04 2 03 20030 200 15,799.0 5,799.0 5,799.0

04 2 03 20030 240 601 01 13 13,780.0 3,780.0 3,780.0

04 2 03 20030 240 601 05 01 2,019.0 2,019.0 2,019.0

04 2 06 20610 000 56,000.0 30,000.0 30,000.0

04 2 06 20610 800 56,000.0 30,000.0 30,000.0

04 2 06 20610 810 601 05 05 56,000.0 30,000.0 30,000.0

05 0 00 00000 000 216,971.4 144,452.0 157,452.0

05 1 00 00000 000 163,108.2 127,396.9 137,396.9

05 1 01 00000 000 74,230.4 47,719.2 57,719.2

05 1 01 20010 000 57,698.2 44,219.2 54,219.2

05 1 01 20010 100 34,837.3 34,334.5 34,334.5

05 1 01 20010 110 603 08 01 34,837.3 34,334.5 34,334.5

05 1 01 20010 200 22,733.9 9,757.7 19,757.7

05 1 01 20010 240 603 08 01 22,733.9 9,757.7 19,757.7

05 1 01 20010 800 127.0 127.0 127.0

05 1 01 20010 850 603 08 01 127.0 127.0 127.0

05 1 01 20020 000 15,493.0 3,000.0 3,000.0

05 1 01 20020 200 15,493.0 3,000.0 3,000.0

05 1 01 20020 240 603 08 01 15,493.0 3,000.0 3,000.0

05 1 01 L4670 000 1,039.2 500.0 500.0

05 1 01 L4670 200 1,039.2 500.0 500.0

05 1 01 L4670 240 603 08 01 1,039.2 500.0 500.0

05 1 02 00000 000 11,910.6 11,710.6 11,710.6

05 1 02 20010 000 11,383.9 11,183.9 11,183.9

05 1 02 20010 100 8,636.1 8,636.1 8,636.1

05 1 02 20010 110 603 08 01 8,636.1 8,636.1 8,636.1

05 1 02 20010 200 2,730.8 2,530.8 2,530.8

05 1 02 20010 240 603 08 01 2,730.8 2,530.8 2,530.8

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий на территории Калининского округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек за счет средств  бюджета округа

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиРасходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли "Культура и 
молодежная политика" в  Калининском муниципальном округе 
Тверской области на 2024-2029 годы"

Иные бюджетные ассигнования

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики в Калининском 
муниципальном округе Тверской области на 2024-2029 годы"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений 
культуры 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 Предупреждение банкротства, восстановление платежеспособности 
муниципальных унитарных предприятий 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание имущества казны  муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий на территории Калининского округа

Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и 
молодежных мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы на 
территории Калининского муниципального округа

Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Оценка муниципального имущества Калининского муниципального 
округа



05 1 02 20010 800 17.0 17.0 17.0

05 1 02 20010 850 603 08 01 17.0 17.0 17.0

05 1 02 20020 000 500.0 500.0 500.0

05 1 02 20020 200 500.0 500.0 500.0

05 1 02 20020 240 603 08 01 500.0 500.0 500.0

05 1 02 L5199 000 26.7 26.7 26.7

05 1 02 L5199 200 26.7 26.7 26.7

05 1 02 L5199 240 603 08 01 26.7 26.7 26.7

05 1 03 20010 000 6,358.4 100.0 100.0

05 1 03 20010 200 6,358.4 100.0 100.0

05 1 03 20010 240 603 07 07 100.0 100.0 100.0

05 1 03 20010 240 603 08 01 6,258.4 0.0 0.0

05 1 04 00000 000 300.0 300.0 300.0

05 1 04 20020 000 100.0 100.0 100.0

05 1 04 20020 200 100.0 100.0 100.0

05 1 04 20020 240 603 03 14 100.0 100.0 100.0

05 1 04 20030 000 160.0 160.0 160.0

05 1 04 20030 200 160.0 160.0 160.0

05 1 04 20030 240 603 03 14 160.0 160.0 160.0

05 1 04 20040 000 40.0 40.0 40.0

05 1 04 20040 200 40.0 40.0 40.0

05 1 04 20040 240 603 03 14 40.0 40.0 40.0

05 1 05 00000 000 67,567.1 67,567.1 67,567.1

05 1 05 10680 000 66,891.4 66,891.4 66,891.4

05 1 05 10680 100 66,891.4 66,891.4 66,891.4

05 1 05 10680 110 603 08 01 66,891.4 66,891.4 66,891.4

05 1 05 S0680 000 675.7 675.7 675.7

05 1 05 S0680 100 675.7 675.7 675.7

05 1 05 S0680 110 603 08 01 675.7 675.7 675.7

05 1 06 00000 000 2,741.8 0.0 0.0

05 1 06 L2990 000 2,741.8 0.0 0.0

05 1 06 L2990 200 2,741.8 0.0 0.0

05 1 06 L2990 240 603 05 03 2,741.8 0.0 0.0

Комплексные меры по противодействию экстремизму и профилактика 
терроризма, профилактике правонарушений и употреблению 
наркотических средств и их незаконному обороту

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений 
культуры Калининского муниципального округа Тверской области

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области

Комплектование библиотечных фондов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Комплексная профилактика правонарушений в   Калининском 
муниципальном округе Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в  
Калининском муниципальном округе Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Калининского муниципального огруга Тверской области 

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы  на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области за счет средств бюджета округа

Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках 
реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-
нравственного воспитания молодежи

Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований) за счет средств бюджета округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами



05 2 00 00000 000 32,011.1 6,573.8 8,573.8

05 2 01 00000 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

05 2 01 20010 000 8,256.9 6,256.9 8,256.9

05 2 01 20010 600 8,256.9 6,256.9 8,256.9

05 2 01 20010 610 603 11 01 8,256.9 6,256.9 8,256.9

05 2 02 00000 000 9,754.2 316.9 316.9

05 2 02 20010 000 316.9 316.9 316.9

05 2 02 20010 600 316.9 316.9 316.9

05 2 02 20010 610 603 11 02 316.9 316.9 316.9

05 2 02 19042 000 2,999.9 0.0 0.0

05 2 02 19042 200 2,999.9 0.0 0.0

05 2 02 19042 240 603 11 02 2,999.9 0.0 0.0

05 2 02 S9042 000 707.0 0.0 0.0

05 2 02 S9042 200 707.0 0.0 0.0

05 2 02 S9042 240 603 11 02 707.0 0.0 0.0

05 2 02 19043 000 1,337.6 0.0 0.0

05 2 02 19043 200 1,337.6 0.0 0.0

05 2 02 19043 240 603 11 02 1,337.6 0.0 0.0

05 2 02 S9043 000 120.0 0.0 0.0

05 2 02 S9043 200 120.0 0.0 0.0

05 2 02 S9043 240 120.0 0.0 0.0

05 2 02 19040 000 603 11 02 1,685.8 0.0 0.0

05 2 02 19040 200 1,685.8 0.0 0.0

05 2 02 19040 240 1,685.8 0.0 0.0

05 2 02 S9040 000 115.0 0.0 0.0

05 2 02 S9040 200 115.0 0.0 0.0

05 2 02 S9040 240 115.0 0.0 0.0

05 2 02 19041 000 603 11 02 1,858.5 0.0 0.0

05 2 02 19041 200 1,858.5 0.0 0.0

05 2 02 19041 240 1,858.5 0.0 0.0

05 2 02 S9041 000 403.5 0.0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Развитие  физкультурно-оздоровительного движения и массового 
спорта среди всех возрастных групп и категорий населения 
Калининского муниципального округа, включая лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов
Создание условия для развития физической культуры и всестороннего 
участия граждан Калининского округа  в спортивной жизни" 

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Создание спортивно-развлекательной зоны в районе 
многоквартирных домов на ул. Коммунальная ж/д ст. Чуприяновка 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Создание спортивно-развлекательной зоны в районе 
многоквартирных домов на ул. Коммунальная ж/д ст. Чуприяновка 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки и
 футбольного поля в д. Колталово Красногорского сельского поселения 
Тверской области Уличная площадка для воркаута

Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально 
технической базы

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки в д. Дмитровское 
Заволжского сельского поселения Калининского муниципального 
района Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли «Физическая 
культура и спорт»» в Калининском муниципальном округе Тверской 
области на 2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный район Заволжское сельское поселение, п. 
Дмитрово-Черкассы 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки и
 футбольного поля в д. Колталово Красногорского сельского поселения 
Тверской области Уличная площадка для воркаута

Организация и проведение массовых спортивно- оздоровительных 
мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки по адресу: Тверская обл., 
Калининский муниципальный район Заволжское сельское поселение, п. 
Дмитрово-Черкассы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Обустройство спортивной площадки в д. Дмитровское 
Заволжского сельского поселения Калининского муниципального 
района Тверской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям



05 2 02 S9041 200 403.5 0.0 0.0

05 2 02 S9041 240 603 11 02 403.5 0.0 0.0

05 2 02 S9000 000 200.0 0.0 0.0

05 2 02 S9000 200 200.0 0.0 0.0

05 2 02 S9000 240 603 11 02 200.0 0.0 0.0

05 2 02 S9000 000 10.0 0.0 0.0

05 2 02 S9000 200 10.0 0.0 0.0

05 2 02 S9000 240 603 11 02 10.0 0.0 0.0

05 2 P5 00000 000 14,000.0 0.0 0.0

05 2 P5 10400 000 7,000.0 0.0 0.0

05 2 P5 10400 200 7,000.0 0.0 0.0

05 2 P5 10400 240 603 11 02 7,000.0 0.0 0.0

05 2 P5 S0400 000 7,000.0 0.0 0.0

05 2 P5 S0400 200 7,000.0 0.0 0.0

05 2 P5 S0400 240 603 11 02 7,000.0 0.0 0.0

05 3 00 00000 000 21,227.0 9,856.3 10,856.3

05 3 01 00000 10,735.6 9,840.3 10,840.3

05 3 01 10690 000 1,484.6 1,484.6 1,484.6

05 3 01 10690 100 1,484.6 1,484.6 1,484.6

05 3 01 10690 110 603 07 03 1,484.6 1,484.6 1,484.6

05 3 01 20010 000 8,236.0 7,236.0 8,236.0

05 3 01 20010 100 6,360.4 6,360.4 6,360.4

05 3 01 20010 110 603 07 03 6,360.4 6,360.4 6,360.4

05 3 01 20010 200 1,875.6 875.6 1,875.6

05 3 01 20010 240 603 07 03 1,875.6 875.6 1,875.6

05 3 01 S0690 000 15.0 15.0 15.0

05 3 01 S0690 100 15.0 15.0 15.0

05 3 01 S0690 110 603 07 03 15.0 15.0 15.0

05 3 01 20020 000 1,000.0 1,104.8 1,104.8

05 3 01 20020 200 1,000.0 1,104.8 1,104.8

05 3 01 20020 240 603 07 03 1,000.0 1,104.8 1,104.8

05 3 A1 00000 000 10,475.5 0.0 0.0

05 3 A1 55191 000 10,370.7 0.0 0.0

05 3 A1 55191 200 10,370.7 0.0 0.0

05 3 A1 55191 240 603 07 03 10,370.7 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Устройство спортивной площадки в д.Видогощи 
Калининского муниципального округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Задача. Реализация регионального проекта "Спорт-норма жизни" 
национального проекта "Демография"
Приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений и 
оборудования на плоскостные спортивные сооружения на территории 
Тверской области
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача. Создание условий для предоставления дополнительного 
образования

Подпрограмма "Предоставление дополнительного образования в сфере 
"Культура""

Расходы Приобретение и установка плоскостных спортивных 
сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на 
территории Тверской области за счет средств бюджета Калининского 
муниципального округа
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для предоставления дополнительного образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Проведение ремонта зданий и помещений учреждений дополнительного 
образования в сфере "Культура"

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования за счет 
средств бюджета округа

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача "Реализация регионального проекта "Культурная среда" в рамках 
национального проекта "Культура"
Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской 
области.  Установка  площадки воркаута в д. Рязаново

Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений



05 3 A1 55191 000 104.8 0.0 0.0

05 3 A1 55191 200 104.8 0.0 0.0

05 3 A1 55191 240 603 07 03 104.8 0.0 0.0

05 3 02 20010 000 16.0 16.0 16.0

05 3 02 20010 200 16.0 16.0 16.0

05 3 02 20010 240 603 07 03 16.0 16.0 16.0

05 4 00 00000 000 625.0 625.0 625.0

05 4 03 20010 000 625.0 625.0 625.0

05 4 03 20010 200 625.0 625.0 625.0

05 4 03 20010 240 603 04 12 625.0 625.0 625.0

06 0 00 00000 000 745.6 45.6 45.6

06 1 00 00000 000 45.6 45.6 45.6

06 1 02 20010 000 45.6 45.6 45.6

06 1 02 20010 200 45.6 45.6 45.6

06 1 02 20010 240 601 04 12 45.6 45.6 45.6

06 3 00 00000 000 700.0 0.0 0.0

06 3 02 20020 000 700.0 0.0 0.0

06 3 02 20020 200 700.0 0.0 0.0

06 3 02 20020 240 601 04 12 700.0 0.0 0.0

07 0 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

07 1 00 00000 000 3,309.9 3,309.9 3,309.9

07 1 01 10320 000 894.9 894.9 894.9

07 1 01 10320 600 894.9 894.9 894.9

07 1 01 10320 630 601 12 04 894.9 894.9 894.9

07 1 01 S0320 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

07 1 01 S0320 600 2,400.0 2,400.0 2,400.0

07 1 01 S0320 630 601 12 04 2,400.0 2,400.0 2,400.0

07 1 02 S0490 000 15.0 15.0 15.0

07 1 02 S0490 600 15.0 15.0 15.0

07 1 02 S0490 630 601 12 04 15.0 15.0 15.0

08 0 00 00000 000 14,708.0 9,628.1 9,628.1

08 1 00 00000 000 257.8 257.8 257.8

08 1 03 20090 000 257.8 257.8 257.8

08 1 03 20090 200 257.8 257.8 257.8

08 1 03 20090 240 601 03 10 257.8 257.8 257.8

Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по 
модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств) средства бюджета округаЗакупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Развитие кадрового потенциала педагогических работников 
дополнительного образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение развития инвестиционного потенциала 
Калининского муниципального округа"

Разработка инвестиционного портала Калининского муниципального 
округа Тверской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие системы гражданской 
обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, снижения рисков их возникновения на 
территории Калининского муниципального округа Тверской 
области на  2024-2029 годы»
Подпрограмма "Создание условий для успешного развития системы 
гражданской обороны  на территории Калининского муниципального 
округа".
Закупка материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных  запасов в целях гражданской обороны

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма ""Создание условий для развития туристской отрасли на 
территории  Калининского муниципального округа"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Формирование сводного банка данных статистической информации"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на поддержку редакций районных и городских газет

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Подпрограмма "Совершенствование системы мониторинга и 
прогнозирования социально-экономического развития Калининского 
муниципального округа"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Расходы на поддержку редакции    газеты «Ленинское знамя»

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Подпрограмма "Поддержка общественного сектора и обеспечение 
информационной открытости деятельности органов власти"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Продвижение туристских ресурсов Калининского округа

Расходы на развитие материально-технической базы редакции   газеты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Поддержка и развитие редакции 
газеты Ленинское знамя на 2024-2029 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
Калининского муниципального округа  Тверской области на 2024-
2029 годы"



08 2 00 00000 000 14,450.3 9,370.3 9,370.3

08 2 01 00000 000 3,604.0 2,604.0 2,604.0

08 2 01 20020 000 3,604.0 2,604.0 2,604.0

08 2 01 20020 200 3,604.0 2,604.0 2,604.0

08 2 01 20020 240 601 03 10 3,604.0 2,604.0 2,604.0

08 2 02 00000 000 8,434.4 5,766.3 5,766.3

08 2 02 20010 000 8,434.4 5,766.3 5,766.3

08 2 02 20010 100 8,382.3 5,714.2 5,714.2

08 2 02 20010 110 601 03 10 8,382.3 5,714.2 5,714.2

08 2 02 20010 200 52.1 52.1 52.1

08 2 02 20010 240 601 03 10 52.1 52.1 52.1

08 2 03 00000 000 600.0 1,000.0 1,000.0

08 2 03 20030 000 600.0 1,000.0 1,000.0

08 2 03 20030 200 600.0 1,000.0 1,000.0

08 2 03 20030 240 601 03 10 600.0 1,000.0 1,000.0

08 2 04 00000 000 1,811.9 0.0 0.0

08 2 04 20060 000 1,811.9 0.0 0.0

08 2 04 20060 200 1,811.9 0.0 0.0

08 2 04 20060 240 601 03 14 1,811.9 0.0 0.0

09 0 00 00000 000 64,433.4 0.0 0.0

09 1 00 00000 000 64,433.4 0.0 0.0

09 1 01 29010 000 64,433.4 0.0 0.0

09 1 01 29010 400 64,433.4 0.0 0.0

09 1 01 29010 410 601 05 01 64,433.4 0.0 0.0

09 1 01 29010 410 601 05 01 64,433.4 0.0 0.0

10 0 00 00000 000 9,276.1 15,216.7 20,288.9

10 1 00 00000 000 4,203.8 0.0 0.0

10 1 01 S0290 000 4,203.8 0.0 0.0

10 1 01 S0290 400 4,203.8 0.0 0.0

10 1 01 S0290 410 601 10 04 4,203.8 0.0 0.0

10 2 00 00000 000 5,072.3 15,216.7 20,288.9

10 2 01 00000 000 5,072.3 15,216.7 20,288.9

Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в 
местах массового скопления людей и социальных объектов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Совершенствование работы по предупреждению и профилактике 
преступлений и правонарушений, совершаемых на улицах и других 
общественных местах 

Повышение уровня готовности к оперативному реагированию органов 
повседневного управления (дежурная смена ЕДДС) Калининского 
районного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации ЧС

Бюджетные инвестиции
Мероприятие. Строительство многоквартирного жилого дома 
с.Тургиново Калининского муниципального округа  Тверской области

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма  "Создание условий для защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
мирное и военное время на территории Калининского муниципального 
округа. 

Задача  "Обеспечение пожарной безопасности населения и безопасности 
людей на водных объектах в Калининском муниципальном округе".

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, проведение работ 
по противопожарным мероприятиям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Единая дежурно-
диспетчерская служба  Калининского района"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Подпрограмма "Обеспечении жилыми помещениями детям-сиротам и 
детям, оставшихся без попечения родителей"

Выполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан

Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих 
многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях за счет 
средств бюджета муниципального округа
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Бюджетные инвестиции 

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения 
Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-
2029 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства на территории  Калининского 
муниципального округа Тверской области на 2024 -2029 годы"

Подпрограмма " Приобретение жилых помещений для малоимущих 
многодетных семей"

Строительство  многоквартирного жилого дома с.Тургиново 
Калининского муниципального округа  Тверской области
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Задача  "Снижение времени реагирования на пожары, возникающие на 
территории Калининского муниципального округа"

Проектирование и реконструкция зданий пожарного депо на 
территории Калининского муниципального округа

Подпрограмма " Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



10 2 01 10820 000 3,381.5 11,835.2 13,525.9

10 2 01 10820 400 3,381.5 11,835.2 13,525.9

10 2 01 10820 410 601 10 04 3,381.5 11,835.2 13,525.9

10 2 01 R0820 000 1,690.8 3,381.5 6,763.0

10 2 01 R0820 400 1,690.8 3,381.5 6,763.0

10 2 01 R0820 410 601 10 04 1,690.8 3,381.5 6,763.0

11 0 00 00000 000 60.0 0.0 0.0

11 1 00 00000 000 60.0 0.0 0.0

11 1 01 20190 000 60.0 0.0 0.0

11 1 01 20190 300 60.0 0.0 0.0

11 1 01 20190 320 601 10 03 60.0 0.0 0.0

99 0 00 00000 000 351,815.6 276,116.6 277,685.1

99 2 00 20000 000 3,000.0 2,000.0 3,000.0

99 2 00 20000 800 3,000.0 2,000.0 3,000.0

99 2 00 20000 870 622 01 11 3,000.0 2,000.0 3,000.0

99 3 00 00000 000 6,000.0 3,000.0 3,000.0

99 3 00 20200 000 6,000.0 3,000.0 3,000.0

99 3 00 20200 800 6,000.0 3,000.0 3,000.0
99 3 00 20200 870 604 01 13 6,000.0 3,000.0 3,000.0

99 4 00 00000 000 179,969.5 109,064.8 109,012.1

99 4 00 20030 000 2,400.0 2,400.0 2,400.0

99 4 00 20030 300 2,400.0 2,400.0 2,400.0
99 4 00 20030 310 601 10 01 2,400.0 2,400.0 2,400.0

99 4 00 20040 000 180.0 180.0 180.0

99 4 00 20040 300 180.0 180.0 180.0

99 4 00 20040 330 601 10 03 180.0 180.0 180.0

99 4 00 20050 000 105.0 65.0 65.0

99 4 00 20050 800 105.0 65.0 65.0
99 4 00 20050 850 601 01 13 105.0 65.0 65.0

99 4 00 20080 000 255.0 255.0 255.0

99 4 00 20080 200 255.0 255.0 255.0

99 4 00 20080 240 601 07 05 150.0 150.0 150.0

99 4 00 20080 240 622 07 05 105.0 105.0 105.0

99 4 00 20100 000 2,913.3 0.0 0.0

99 4 00 20100 800 2,913.3 0.0 0.0
99 4 00 20100 830 601 01 13 1,413.3 0.0 0.0
99 4 00 20100 830 601 04 09 100.0 0.0 0.0
99 4 00 20100 850 601 01 13 1,400.0 0.0 0.0

99 4 00 20110 000 40,043.4 0.0 0.0

99 4 00 20110 200 32,438.8 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 01 13 501.3 0.0 0.0

Муниципальная программа "Комплксное развитие сельских территорий 
Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 
годы"

Прочие выплаты по обязательствам Калининского муниципального 
округа Тверской области в части гашения кредиторской задолженности 
поселений

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях Калининского муниципального 
округа"
Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья  отдельным категориям граждан, проживающим на сельских 
территориях Калининского муниципального округа

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Иные бюджетные ассигнования

Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные
программы района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Тверской области"

Резервные средства

Резервный  фонд администрации Калининского муниципального округа  
 Тверской области 

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета Тверской области

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

 

Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к 
депутатам Думы  Калининского муниципального округа  Тверской 
области

Расходы, не включенные в муниципальные программы 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Резервные средства

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на
средства бюджета округа

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации (государственных) муниципальных служащих

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение судебных актов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений за 
счет средств федерального бюджета

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Бюджетные инвестиции 

Бюджетные инвестиции 

Мероприятия в области социальной политики (Социальные выплаты 
гражданам, награжденным почетным званием "Почетный гражданин 
Калининского округа" и иные выплаты)

Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещавшим муниципальные должности

Иные бюджетные ассигнования

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности



99 4 00 20110 240 601 03 10 5.0 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 04 09 784.7 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 04 12 220.0 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 05 01 65.9 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 05 02 25,993.2 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 05 03 2,145.9 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 05 05 19.8 0.0 0.0

99 4 00 20110 240 601 08 01 2,702.9 0.0 0.0

99 4 00 20110 800 7,604.6 0.0 0.0
99 4 00 20110 830 601 01 13 7,604.6 0.0 0.0

99 4 00 20310 000 37,415.9 37,415.9 37,415.9

99 4 00 20310 100 37,415.9 37,415.9 37,415.9

99 4 00 20310 110 601 01 13 37,415.9 37,415.9 37,415.9

99 4 00 20340 000 78,510.8 53,110.8 53,058.1

99 4 00 20340 100 36,499.8 36,499.8 36,499.8

99 4 00 20340 110 601 01 13 36,499.8 36,499.8 36,499.8

99 4 00 20340 200 42,011.0 16,611.0 16,558.3

99 4 00 20340 240 601 01 13 42,011.0 16,611.0 16,558.3

99 4 00 20350 000 15,638.1 15,638.1 15,638.1

99 4 00 20350 100 14,948.1 14,948.1 14,948.1

99 4 00 20350 110 601 01 13 14,948.1 14,948.1 14,948.1

99 4 00 20350 200 690.0 690.0 690.0

99 4 00 20350 240 601 01 13 690.0 690.0 690.0

99 4 00 20790 000 2,508.0 0.0 0.0

99 4 00 20790 100 883.2 0.0 0.0

99 4 00 20790 120 601 01 04 883.2 0.0 0.0

99 4 00 20790 200 1,538.8 0.0 0.0

99 4 00 20790 240 601 01 04 96.9 0.0 0.0

99 4 00 20790 240 601 01 13 1,346.9 0.0 0.0

99 4 00 20790 240 603 08 01 90.0 0.0 0.0

99 4 00 20790 240 604 01 03 4.1 0.0 0.0

99 4 00 20790 240 604 01 06 1.0 0.0 0.0

99 4 00 20790 300 85.9 0.0 0.0

99 4 00 20790 320 604 01 06 85.9 0.0 0.0

99 5 00 00000 000 5.0 3.3 1.7

99 5 00 20000 000 5.0 3.3 1.7

99 5 00 20000 700 5.0 3.3 1.7

99 5 00 20000 730 622 13 01 5.0 3.3 1.7

99 8 00 00000 000 7,381.8 7,806.9 8,429.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы, связанные с ликвидацией и реорганизацией органов местного 
самоуправления  Калининского муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений по 
развитию сельских территорий
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Единый центр 
хозяйственно- информационного обслуживания" 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности МКУ "Организация бухгалтерского и 
планово-экономического обслуживания"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий, не включенных в муниципальные программы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Обслуживание муниципального долга

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Процентные платежи по долговым обязательствам

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Обслуживание муниципального долга



99 8 00 10510 000 826.8 834.0 841.6

99 8 00 10510 100 821.3 828.5 836.1

99 8 00 10510 120 601 07 09 821.3 828.5 836.1

99 8 00 10510 200 5.5 5.5 5.5

99 8 00 10510 240 601 07 09 5.5 5.5 5.5

99 8 00 10540 000 364.2 366.9 369.8

99 8 00 10540 100 364.2 366.9 369.8

99 8 00 10540 120 601 01 13 364.2 366.9 369.8

99 8 00 20540 000 729.4 729.4 729.4

99 8 00 20540 100 708.7 708.7 708.7

99 8 00 20540 120 601 01 13 708.7 708.7 708.7

99 8 00 20540 200 20.7 20.7 20.7

99 8 00 20540 240 601 01 13 20.7 20.7 20.7

99 8 00 20510 000 1,214.0 1,214.0 1,214.0

99 8 00 20510 100 1,190.0 1,190.0 1,190.0

99 8 00 20510 120 601 07 09 1,190.0 1,190.0 1,190.0

99 8 00 20510 200 24.0 24.0 24.0

99 8 00 20510 240 601 07 09 24.0 24.0 24.0

99 8 00 51180 000 4,229.7 4,644.1 5,065.5

99 8 00 51180 100 4,229.7 4,644.1 5,065.5

99 8 00 51180 120 601 02 03 4,229.7 4,644.1 5,065.5

99 8 00 51200 000 17.7 18.5 209.5

99 8 00 51200 200 17.7 18.5 209.5

99 8 00 51200 240 601 01 05 17.7 18.5 209.5

99 9 00 00000 000 155,459.4 154,241.5 154,241.5

99 9 00 20100 000 4,052.8 4,044.0 4,044.0

99 9 00 20100 100 4,052.8 4,044.0 4,044.0

99 9 00 20100 120 601 01 02 4,052.8 4,044.0 4,044.0

99 9 00 20200 000 6,286.0 6,241.0 6,241.0

99 9 00 20200 100 5,915.3 5,870.3 5,870.3

99 9 00 20200 120 604 01 03 5,915.3 5,870.3 5,870.3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях за счет средств  бюджета 
округа

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на обеспечение деятельности представительных органов
местного самоуправления  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение  деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних за счет средств  бюджета округа

 Осуществление отдельных государственных полномочий Тверской 
области по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, 
исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



99 9 00 20200 200 370.7 370.7 370.7

99 9 00 20200 240 604 01 03 370.7 370.7 370.7

99 9 00 20300 000 116,094.1 114,960.1 114,960.1

99 9 00 20300 100 115,755.3 114,960.1 114,960.1

99 9 00 20300 120 601 01 04 95,541.0 94,805.8 94,805.8

99 9 00 20300 200 328.8 0.0 0.0

99 9 00 20300 240 601 01 04 328.8 0.0 0.0

99 9 00 20300 120 602 07 09 9,922.4 9,892.4 9,892.4

99 9 00 20300 120 603 08 04 10,291.9 10,261.9 10,261.9

99 9 00 20300 800 10.0 0.0 0.0

99 9 00 20300 850 601 01 04 10.0 0.0 0.0

99 9 00 20600 000 29,026.5 28,996.5 28,996.5

99 9 00 20600 100 28,232.3 28,202.3 28,202.3

99 9 00 20600 120 622 01 06 28,232.3 28,202.3 28,202.3

99 9 00 20600 200 794.2 794.2 794.2

99 9 00 20600 240 622 01 06 794.2 794.2 794.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов (финансово-
бюджетного) надзора
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей


	2) общий объем расходов бюджета округа на 2025 год в сумме 2 362 970,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 29 080,0 тыс. руб., на 2026  год в сумме 2 395 741,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 62 618,...
	 2024-2026
	 2024-2026

